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Lietuva Tariasi Su Lenkija
Saar’as Sugrįžta Prie 

Vokietijos
.Zpėdos Hitlerininkai Tikrai 
Turėjo Artimų Ryšių Su 

Berlynu
LIETUVA TARIASI SU 

LENKIJA.
Kaunas, sausio 13. — Lietu­

va pradėjo derybas su Lenkija 
likvidavimui veikiančios neofi- 
cialės karo padėties, kuri tęsia­
si nuo 1920 m., kuomet lenkai 
smurto keliu užgrobė Lietuvos 
sostinę Vilnių. Tuo reikalu prez. 
Smetona veda bepartiškas dery­
bas su Lenkijos diktatorium 
maršalu J. Pilsudskiu.

Praeitą savaitę abu diktato­
riai mėgino kaip nors išlyginti 
gyvuojančius nesusipratimus, 
bet Franci j a su savo .rytų val­
stybių pakto sumanymu nukir­
to tolimesnius pasitarimus. Ka­
dangi Lenkija atmetė minėto 
pakto sumanymą, o Lietuva su­
siginčijo su Vokietija del Klai­
pėdos krašto — padėtis pasikei­
tė. Lietuva pageidauja, kad pa­
darius taiką su Lenkija ir ga­
vus lenkų paramos prieš Vokie-

Suskaičius balsus, vokiečiai 
iškėlė dideles pasidžiaugimo se- 
lebracijas. Netrukus gi, Hitle­
ris padarys savotiškus patvar­
kymus.

Pirmiausia, sakoma, valys po­
litinius Vokietijos emigrantus, 
kurių čia esą apie 30,000 ir ku­
rie jau dabar pakniopstomis bė­
ga į Franci ją.

KLAIPĖDOS HITLERININ­
KAI TIKRAI TURĖJO AR­
TIMŲ RYŠIŲ SU BERLYNU.

maršahts 
tinkamą 

Lietuvai, 
sūsitai-

vienas narys pareiš- 
marsalas 
tik del to ir 
kad . gavus

Pilsudskis 
užsiliko 
progos 
Smeto- 
reikalų

Prez. Smetona ir 
Pilsudskis nori rasti 
formula, kuri leistų 
neišsižadant Vilniaus
kyti su Lenkija. Lenkijos vy­
riausybės 
kia, kad 
šia žiema c c

Variavo j,
vesti derybas su prez. 
na, o Lenkijos užsienio 
ministeris Beckas pastaruoj u 
laiku negalėjęs vykti į Tautų 
Sąjungos posėdį Genevoje, nes 
jis gali būti reikalingas vedi­
mui derybų su Lietuva.

SAAR’AS SUGRĮSTA PRIE 
VOKIETIJOS.

Saarbruecken, Saar, sausio 
14. — Vakar Saar’o teritorijos 
gyventojai savo balsais lėmė šio 
krašto likimą, balsuodami, ar 
sugrįšti prie Vokietijos, prisi­
dėti prie Franci jos ar pasilikti 
Tautų Sąjungos priežiūroje, 
kaip iki šiol buvo. Balsavime 
dalyvavo 98% visų galinčių bal­
suoti. Balsavo net vos paeinan­
ti seneliai ir ligoniai.

Balsavimai praėjo ramiai ir 
tvarkiai. Suvežus balsus mili- 
variais trokais į vieną 
juos suskaičius, gauta 
davinių:

Už sugrįžimą 
prie Vokietijos--------

Už pasilikimą Tautų 
Sąjungos globoje------

Už prisidėjimą prie
Franci jos------------------- 2,083

Tokiu budu Saar’o likimą pa­
tys gyventojai išsprendė ta pra­
sme, kad sugrįžti prie Vokieti­
jos, prie kurios ši teritorija pri­
klausė iki pabaigai Didžiojo Ka­
ro ir tik po karo paimta Tautų 
Sąjungos priežiuron, kuomet 
Francija, atsilyginimui už karo 
nuostolius, naudojosi šio kraš­
to natūraliais turtais, ypač ang­
limi, kurios čia yra daug.

Su šia diena francuzai tarp 
Franci jos ir Saar’o uždaro ru- 
bežius.

vietą ir 
sekamų

479,089

46,173

Ramųjį Vandenyną, 
ji pradėjo iš Hawaju 
Honolulu miesto ir lai- 
pasiekė miestą Oakland,

TAUTŲ SĄJUNGA 
POSĖDŽIAUJA.

Geneva. — Sausio 11 d.

Amelia Earhart, be sustojo per­
skrido 
Skirsti 
salyno, 
mingai
kuris randasi netoli San Fran­
cisco, Cal. Skridimo ilgis 2,400 
mylių, ką lakūnė atliko bėgy 
I814 vai. Šis skridimas yra re­
kordinis, nes Ramiojo vande­
nyno iki šiol nė vienas pavienis 
lakūnas neperskrido. Užbaigus 
kelionę, lakūnė buvo labai pail­
susi. Kelionė betgi jai sekėsi 
gerai. Ji sakosi labiausia nerva- 
vosi tik prieš pradėjimą skirs­
ti. Vėliau jautėsi gerai. <

Tau­
tų Sąjunga susirinko posėdžiau­
ti. Bus iškelti keli svarbus 
klausimai, jų tarpe: Irako nej 
sutikimai tarpe Persijos rube- 
žių; Italijos nesutikimai su 
Etiopija; grekų husiskundimai, 
kad Albanijoje ^persekiojama 
tautų mažumos ;' Paraguajaus 
ir Bolivijos karas; Saar’o kraš­
to klausimas ir keletas kitų.

BONŲ KLAUSIMĄ SPRĘS 
VASARIO MĖN.

žinias kas- 
bedarbių

gimtadienio sukaktuvių paminė­
jimas, kaip ir pernai, bus daro­
mas svarbiu tikslu: iš suruoštų 
balių ir kitokių pramogų pada­
rytas pelnas bus skiriamas pa­
laikymui vaikų ligoninės Warm 
Springs, Ga. ir gydymui joje 
vaikų, sergančių paralyžium, 
kuria tai liga ir pats preziden­
tas yra kiek metų atgal sirgęs.

Kai Kuriems Hitlerininkams 
Gręsia Mirties Bausme

Teisme beveik visi kaltina-

lietuviškai mažai

Kaunas. — Lietuvos kariuo­
menės teismas dabar apklausi- 
nėja visus kaltinamuosius, ku­
rie duoda savo pasiaiškinimui. 
Iš visų teisiamųjų kabu prisi­
pažino tik buvęs Zas irti jos
raštvedys ir spaudos referentas 
Adam Mollinus. Jis pabrėžė, kad 
save laiko kaltu ir sąžinės ver­
čiamas atidengia visus teisia­
mųjų nusika1^ osius dar­
bus, .MoHinaus pareiškimai su­
kėlė didelio susijaudinimo tei­
siamųjų eilėse ir plačiai nus­
kambėjo užsienių spaudoj^. 
Mollinus sako, kad visą Klai- j -pėdos hitlerininkų veikimą diri­
gavo vokiečių nacionalistų par­
tijos vadovybė. Jos ; įsakymu, 
Zasas ir Neumannas Klaipėdos 
krašte įsteigė savo partijas. 
Vokietijos hitlerininkai <į Klai­
pėdą siuntė savo patikimuosius 
narius kariškiems dalykams mo 
kyti. Taip pat iš Vokietijos 
buvo gaunami visam veikimui 
pinigai. Apskritai, Klaipėdos 
hitlerininkai tikrai turėjo arti­
mų santikių su Vokietijos ne- 
cional-socialistais ir visados | 
klausydavo jų paliepimų.

Kiti teisiamųjų vadai — Za­
sas, Roppas, Neumannas save 
kaltais nelaiko, aiškindamiesi, 
kad jiems patinka nacional-so- 
cializmas ir vadizmas. Jie kaip 
geri vokiečiai, labai myli Vo­
kietiją. O norėdami labiau stf- 
organizuoti Klaipėdos krašto 
vokiečius, jie ir įsteigę nacional- 
sccialistiškas organizacijas. 
Taip pat jie neigia, kad buvo 
Vokietijos nacional-socialistų va 
dovybės diriguojami ir iš teri 
gaudavo pinigų.

Dalinai kaltu prisipažino ir 
dvarininkas Hemas, kuris sako, 
kad esąs kaltas, dalyvavęs slap­
tame priešvalstybiniame darbe, 
bet savo kaltę neigia del Jesu- 
čio nužudymo. Kiti teisiamieji, 
savo vadais sekdami, kaltais 
neprisipažįsta, visaip išsisuki­
nėja. Sausio pradžioje teismas 
pradeda klausti ekspertus, o 
sausio 7 d. pradedami klausinė­
ti liudininkai, šioji bylos dalis 
buvo nepaprastai įdomi. Jau ir 
dabar plačiai spėliojama ką pa­
sakys liudininkai. Tsb.

BEDARBĖ PASĄŲLY 
MAŽĖJA.

Geneva, — Tarptautinis Dar­
bo Biuras surinko 
link viso pasaulio
skaitliaus. Sulig tų skaitlinių, 
šiuo tarpu visame pasauly .be­
darbių esą apie 20,000,000, kas 
reiškia apie 1,000,000 mažiau, 
negu praeitais metais šiuo tar­
pu buvo. Apskaičiavimas liečia 
28 didesnes pasaulio valstybes: 
Europos, Latynų Amerikos, Ru­
siją, Aziją, išskyrus Japoniją ir 
Afriką. Minimas biuras pareiš­
kia, kad bedarbė mažėjanti 
Anglijoje ir Vokietijoje, ypač 
žymiai mažėjanti Kanadoje, Ja­
ponijoje, Suomijoje, Norvegijo­
je ir Saar’o teritorijoje. Tačiau 
praeitų metų paskutiniame ber- 
tainy -bedarbė mažėjusi netaip 
greit, kaip trečiame tų pačių 
metų bertafny. Trečiame ii’ ket 
Virtame praeiti? metų bertainy 
bedarbė klek padidėjusi Franci- 
joje, Italijoje, Lenkijoje, Olan­
dijoje, Belgijoje, Airi j 6 je,’ Is­
panijoje ir* Bulgarijoje, Vėliau 
bedarbė pradėjusi didėti- ir Jii« 
goslavijoję. Kaslink Jungtinių 
Valstijų, tdi nuo 1933 metų 
lapkričio mėnesio iki 1934 me­
tų to paties mėnesio bedarbių 
skaičius padidėjęs iki 500,000.

paliudijo, kad 
kuriam perdavė 

Hauptmann’as. 
liudijo ir rank-

DAUGIAU ĮRODYMŲ PRIEŠ 
HAUPTMANN’Ą.

Flemington, N. J. — Praeitą 
savaitę byloje prieš Lindberg- 
h’o sūnelio įtartą vogiką ir nu- 
žudytoją liudijo tarpininkavęs 
pinigų perdavime Dr. Condon. 
Jis įrodančiai 
tuo asmeniu, 
$50,000 buvo 
Taipgi prieš jį
raščio ekspertai, kurie įrodė, 
kad visos notos, kurios palikta 
kūdikį pavogus ir kurios vėliau 
Lindbergh’ams siuntinėta yra 
rašytos įtariamojo ir teisiamo­
jo Hauptmann’o. Taipgi tedera­
mai agentai pripažino, kad rasti 

valpą5 * Hauptmann’a banknotai ja-ri' .yra tie patys, kuriuos lakūnas 
sumokėjo išvadivimui kūdikio.

Šią savaitę tarti savo žodį tu­
rės progos ir pats įtariamasai 
Hauptmann’as. Jis to labai no­
ris.

ITALIJOS KARIUOMENĖ 
PRIE AUSTRIJOS 

RUBEŽIŲ.
Vienna, Austrija. — Austri­

joje žymiai padidėjo nacių ju­
dėjimas. Vyriausybė prisibijo, 
kad naciai nesukeltų sukilimo 
ir del to yra parengusi kariuo­
menę, kad ji galėtų veikti rei­
kalui ištikus.

Be to, Italijos kariuomenė 
sutraukiama į Austrijos paru- 
bežį, kad butų galima gelbėti 
Austrijai, jei naciai surengtų

12. — Amerikietė lakūnė, p-lė | sukilimą.

MERGINA PERSKRIDO 
RAMŲJĮ VANDENYNĄ.

San Francisco, Cal., sausio

Washington, D. ,C. — Jungt 
Valstijų kongresas pastaromis 
dienomis rengiasi prie apsvar­
stymo keleto labai svarbių rei­
kalų, jų tarpe ir išmokėjimo 
Didžiojo Karo kareiviams bonų. 
Taip vadinama . Means and 
Ways komisija raportuoja, 'kad 
bonų klausimas senatą pasieks 
gal apie vasario pradžią. Ori- 
ginalis reikale bonų išmokė­
jimo bilius yra senatoriaus Pat- 
man’o, bet minimos komisijos 
pirmsėdis pareiškia, kad kon 
grėsė randasi dar apie 40 bilių, 
kurie liečia bonus. Kiek seniau 
patirta, kad bonų bilius, kuriuo 
reikalaujama tuoj autinio išmo­
kėjimo, vargiai senate pereis, 
nes 35 senatoriai nusistatę bal­
suoti prieš. O tiekai senatorių 
balsavus prieš nebus sudaroma 
du trečdaliu reikalųigų balsų ir 
tuo ; 
kiti 
dar

budu bilius nugaiš. -Kokie 
40 bilių šiame reikale — 
nežinoma.

TROCKIS UŽSIGINA 
ĮTARIMŲ. -

z Paryžius. — Nužudžius Rusi; 
jos "komisarą Kirov’ą, tiesiogi­
nių įtarimų ėjo, buk šiame akte 
yra prisidėjęs ir Trockis, kuris 
tą ntižudyihą suplanavęs. Šiuo 
laiku gi Trockis savo ilgame 
laiške,’ kuris atspaudintas rusų 
savaitiniam laikrašty „Septy­
nios Dienos”, leidžiamame Pa­
ryžiuje, to įtarimo užsigina, sa­
kydamas, jog planavime nužu­
dyti Kirov’ą jis nieko bendro 
neturi. Jis taipgi pareiškia, kad 
apie planavimą nužudyti Kiro­
v’ą da.r pirm laiko gerai žino­
jusi Rusijos slaptoji policija.

KOMUNISTAI VALO SAVO 
PARTIJĄ.

Maskva. — Pastaruoju laiku 
Rusijos komunistų partijoje ei­
na dar vienas apsivalymas. Re- 
ingolds, agrikultūros medvilnės 
skyriaus komisariato viršinin­
kas ir 11 kitų to paties komi­
sariato narių pašalinti iš parti­
jos už tai, kad jie buk simpa­
tizavę Zinovjevo-Trockio opozi­
cijai. Reingolds gi nusidėjo tuo, 
kad pernai dalyvavo Zinovjevo 
sekretoriaus laidotuvėse. Iš 
partijos pašalintas ir Goldą, 
Baltgudijos liaudies komisarų, 
tarybos vice-pirmininkas. šis 
prašalintas už tai, kad panaiki­
nus duonos korteles, pareiškė, 
jog duonos kortelių sistema yra 
ženklas komunistų partijos silp­
numo. Iš universitetų gi šalina­
mi neištikimi profesoriai ir stu­
dentai. Prašalinami daugiausia 
tie, kurie bent žodeliu-kitu tei­
giama prasme išsitaria 
Trockį.

apie

TRUMPOS ŽINELĖS.
Washington, D. C. — Sausio 

30 d. visa Amerika švęs prez.

Los Angeles, Cal. — Po trum 
po nagrinėjimo, vietinis teis­
mas garsiai krutamu jų paveiks­
lų aktorei Mary Pickford sutei­
kė perskyrą nuo jos vyro, Do­
uglas Fairbanks. Perskyros, ei­
nant Cal. valstijos įstatymais, 
galion įeis tik už metų laiko.

Colombo, Ceylon salos. — 
Sausio 10 d. gautomis žiniomis, 
vien tik Kengale distrikte nuo 
malerijos per penkias savaites 
numirė 4,000 žmonių. Pusė to 
skaičiaus buvo vaikai.

Washington, D. C. — Pernai 
federalė valdžia taksais už svai­
ginančius gėrimus surinko virš 
$1,000,000 kasdien. Per metus 
surinko virš $374,000,000. Dau­
giausia taksų gauta už. alų —- 
$200,000,000, o mažiausia už 
vyną ir importuotus gėrimus.

Chicago, III. — Nesenai iš 
Vokietijos ir Saar’o teritorijos 
sugrįžo laikraščio Chirstian Cen 
tūry redaktorius, Paul Hut­
chingson, kuris minimuose kraš 
tuose išbuvo šešis mėnesius. 
Viešoje kalboje jis pareiškė, 
kad Vokietijoje neužilgo įvyks 
sukilimas ir naciai bus nuver­
sti; ‘ ■' / ' :

Iš Lietuvos

mėn. gale

1935 M. KAUNE BUS PA3ĄU- 
. ŲINIS LIETUVIŲ KON; 

77^^ i GRESAS. <.<77
1935 m. vasario

Draugijos Užsienio Lietuviams 
Remti pirmininkas adv. Rap. 
Skipitis vyksta trims mėn. į 
Jungtines Amerikos Valstijas. 
Jo kelionės tikslas yra susipa­
žinti su lietuvių kolonijomis 
Jungtinėse Amerikos Valstijose 
ir galutinai susitarti del pasau­
linio lietuvių kongreso, 
manoma sušaukti Kaune 
m. rugpiučio pabaigoje.

kurį
1935

LIETUVA APSKŲS VOKIETI­
JĄ TAUTŲ SĄJUNGAI.

Kaune kalbama, kad jau yra 
pakankamai medžiagos apskųs­
ti Vokietiją, pagal Versalio su­
tarties 11 straipsnį, už sudary­
mą pavojaus taikai. Visa varo- 
rrfa paskdtiniu laiku agitacija 
prieš Lietuvą ir aiškus Vokieti­
jos įsikišimas į Lietuvos vidaus 
reikalus bei kurstymas 
tojų prieš vyriausybę, 
rimtą pavojų Europos

gyven- 
sudaro 

taikai.

Roosevelto gimtadienį, šis prez. žia’i pasirodyta.

LIETUVOS MENO PARODA 
MASKVOJE.

1935 metų sausio mėn. pabai­
goje Maskvoje ruošiama didelė 
Lietuvos meno paroda. Apie 40 
Lietuvos žymesniųjų visų kryp­
čių dailininkų išstatys parodoje 
apie 300 savo kurinių: tapybos, 
skulptūros, grafikos ir dekora­
cijos darbų. Paroda truks apie 
mėnesį laiko. Jos organizavime 
tarpininkauja Lietuvos užsienių 
reikalų ministerija. Lietuvos 
hienas jau yra gerai paūgėjęs, 
tai, tikimasi bus Maskvoje gra-

Lietuvos kariuomenės teisme 
teisiamiesiems Klaipėdos krašto mieji reikalauja vertėjo, nes 
hitlerininkam-s jau baigtas skai- sakosi, kad 
tyti kaltinamasis aktas. Proku- , suprantą. Reikalauja vertėjo
roras daugeliui kaltinamųjų rei- net ir buvusieji Klaipėdos kraš- 
kalauja mirties bausmes. Jų nu- to mokytojai, kurie savo mokyk 
sikaltimas esąs nepaprastai sun, lose dėstė lietuvių kalbą. Atsa­
kus ir augščiausia bausme baus, kinėdami į teismo klausimus, 

hitlerininkams kaltinamieji pirmiau pasižiūri j 
savo vadus ir tik paskiau atsa­
kinėja. Gi Neumannas, Zasas 
ir kiti patys stengiasi nurody­
ti, kaip kiekvienas teisiamasis 
turi atsakyti.

tinas. Kitiems 
reikalaujama daugelio metų sun 
kiųjų darbų kalėjimo. Išgirdę 
tokius prokuroro reikalavimus, 
teisiamieji nepaprastai nusimi­
nė. Jų eilėse nepaprastai pris­
lėgta nuotaika.

Baigus skaityti kaltinamąjį 
aktą, buvo apklausti visi teisia­
mieji. Priešvalstybinių gaivalų 
vadai — dr. Neumannas, Za- 
sas, Dresleris, Konradas, Hor- 
nas ir kiti — kaltais neprisipa­
žino ir neigė kai kuriuos kalti­
namojo akto kaltinimus. Tačiau 
kai kurie teisiamųjų kaltais pa­
tys prisipažino ir papsakojo 
kaip buvo įtraukti į valstybės 
išdavimo darbą ir kaip jie va­
rė Vokietijos nacių nurodomą 
agitaciją. Ypač atvirai pasipa­
sakojo buvę hitleriškų laikraš- nos eilutės iš kaltinamojo akto, 
čių redaktoriai — A. Molinus : Tuo budu vokiečių spauda prieš 
ir Preikštas. Jie sako, kad bu- savo skaitytojus visai nutylėjo 
vęs Klaipėdos krašto seimelio nusikaltimą Neumanno ir jo 

bendradarbių. Vokiečių spauda 
nutylėjo taip pat ir tą faktą, 
kad Neumannas su Zasu yra 
gimę Vokietijoje, nors rašyda­
mi apie juos vokiečių laikraš­
čiai paprastai juos vadina vie­
tiniais „klaipėdiškiais”^ Tsb. .

Dalis teisiamųjų ligi teismo 
buvo laisvėje, o kiti (79 asme­
nys) kalėjime. Teismo metu 
pirmieji irgi yra laisvi. Kaune 
jie vaikšto trukšmaudami, gir­
tauja ir užkabinėja žydus. Vi­
sur ieško „grynos arijų rasės” 
žmonių tik tokių 
randa.

Kaune jie ne-

kad vokiečių
daug rašiusi

Pažymėtina, 
spauda anksčiau 
apie šią bylą, pradėjus skaityti 
kaltinamąjį aktą, visiškai nuti­
lo. Laikraščiai nepraneša nė vie

pirmininkas von Dresleris juos 
ir daugelį kitų privertęs stoti į 
valstybės išdavimo darbą, nes 
kitaip jiems buvę smarkiai gra­
sinama, kad su jais gali pasielg­
ti.'tąip kaip su Jesučiu, kuris 
buvo nužudytas.

Lietuvos ir Latvijos Karinome* 
nių Susitarimai

Prieš . 15 metų, kai Lietuva ir 
besiveržiančių ^pnęšų, . abiejų 
kraštų jaunos kariuomenės, kuo- 
gražiausiai bendradarbiaudavo, 
dažnai viena kitai ♦ .padėdamos. 
Lietuvos kariuomenę iš bolše­
vikų Latvijai atvadavo Daugpi­
lio sritį, kurios gyventojai dar 
ir šiandien pasakoja apie nar­
sios Lietuvos kariuomenės did­
vyriškas kovas. Nemažai Lietu­
vos savanorių savo galvas pa­
guldė Latvijos laukuose, drauge 
gindami savo ir latvių žemes. 
Ir šiandnen červonkos kapai 
liudija apie Lietuvos ir Latvijos 
kariuomenių darnų bendradar­
biavimą anais laikais. Červonkos 
kapuose (Latvijoj netoli Lietu­
vos sienos) pastatytas gražus 
Lietuvos kariams paminklas, ku 
riame yra šis simbolingas įra­
šas: „Keleivi, pasakyk Lietuvai, 
kad žuvome gindami tėvynę.

Tačiau pasibaigus Lietuvos ir 
Latvijos laisvės karams, tas 
glaudus abiejų kraštų kariuo­
menių bendradarbiavimas lyg it 
atšalo. Latviai daugiau pradėjo 
žiūrėti į didesnę Lenkiją ir joje 
ieškoti sau užvėjos. Aišku, kad

del - dabartinės padėties tarp « 
Lietuvos ir Lenkijos, Lietuvos 
kariuomenės jausmai turėjo at­
šalti ir Latvijai. Per kelerius 
metus Lietuvos ir Latvijos ka­
riuomenės artimo bendradar­
biavimo, galima sakyti, neturė­
jo. ;

pereitą pavasarį buvo iškel­
tas Pabaltijo valstybių santar­
vės klausimas. Ėmus šiam su­
manymui įeiti į tikrą kelią, lat­
viai pirmieji pradėjo kelti ir vi­
sų trijų Pabaltijo valstybių ka­
riškos sutarties reikalą. Jie ta­
da nurodinėjo, kad tik susijun­
gę Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
kariuomenės apsaugos šių šalių 
nepriklausomybę. Lietuvos ka­
riuomenės vadovybė šiam latvių 
balsui neliko kurčia. Ji ėmė ieš­
koti susiartinimo kelių. Ir štai 
gruodžio 14—16 d. Rygoje su 
vizitu latvių kariuomenės vado­
vybei viešėjo Lietuvos vyriau­
siojo štabo viršininkas pulk. 
Raštikis. Latviai jį priėmė la­
bai šiltai ir nuoširdžiai, kaip 
ypatingai draugingą valstybės 
kariuomenės viršinim. i’A

APDOVANOJO LIETUVĮ 
LAKŪNĄ.

Nesenai Paryžiuje buvo tarp­
tautinė aviacijos paroda. Lietu­
vą joje atstovavo karo aviaci­
jos viršininkas, pagarsėjęs lie­
tuviškų lėktuvų konstruktorius 
pulk. inž. Gustaitis, kuris per­
nai vadovavo Lietuvos aviaci­
jos eskadrilei kelionėj po Euro­
pą. Įvertindama pulk. Gustai­
čio didelius nuopelnus aviaci­
jai, Franci jos vyriausybė jį ap- 
lovanojo garbės legiono ordinu.

Šis pulk. Raštikio apsilanky­
mas Rygoje, manoma, duos ge­
rų vaisių. Pirmiausiai, bus pa­
sikeičiama karininkais stažui 
atlikti. Toliau, padarytas pir­
mas žingsnis būtinam kariškam 
susitarimui tarp trijų Pabalti­
jo valstybių sudaryti, nes jų 
visų vienodas likimas ir visoms 
gręsia tas pats priešas.

Kaune, kalbama, kad ateinan­
čių metų pradžioje Lietuvos ka­
riuomenės vadovybę aplankys 
latvių kariuomenės viršininkai. 
Tai bus dar labiau sustiprintas 
abiejų kraštų kariuomenių su­
siartinimas. Tsb.

1
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Visi raštai skiriami „Tėvynei” turi būti 
siunčiami Redakcijos vardu ir turi būti su au­
toriaus parašu ir adresu. Prisiunčiamus raštus 
Redakcija trumpina ir taiso sulig savo nuožiū­
ros. Netinkami spaudai smulkus raštai — ko­
respondencijos, eilės, pranešimai ir tt., naiki­
nama ir autoriams negrąžinama, jei nėra pri­
dėta pašto ženklelių jų sugrąžinimui.

PAVOJINGOS INFORMACIJOS
Svarbiaisiais visuomenės reika­

lais dažnai pasiskleidžia labai pavo­
jingos informacijos, kurios paken­
kia bendriems visuomenės intere­
sams. Šita blogybė pasireiškia tiek 
plačiąja valstybių gyvenimo plotme, 
tiek organizuotų visuomeninių gru- 
pių gy venime. Tokias pavojingas 
informacijas skleidžia du faktoriai: 
bent kokio svarbaus reikalo priešai 
ir to reikalo nuodugniai nesupran­
tanti rėmėjai. Pirmieji tiksliai, pla­
nuotai leidžia piktus gandas, kad 
kuodaugiausiai pakenkti jų intere­
sams priešingam reikalui, o antrieji 
yra vien aukomis savo nežinystės.

Tačiau pavojingiausiais infor- 
muotojais yra tokie asmenys, kurie 
stovėdami prie organizacijos, ar 
bent kokiu kitu svarbiu visuomenės 
reikalų vairo ir visos padėties nuo­
dugniai nesuprasdami, bando visuo­
menę informuoti tais reikalais. To­
kių asmemi informacijos imamos už 
grynų pinigą ir priešams sudaroma 
puikios medžiagos tuos reikalus dis­
kredituoti ir jiems kenkti.

Turime atminti, kad begalo 
keistas visuomenės žingeidumo sko­
nis, Jei teikiamos informacijos kad 
ir svarbiausiu reikalu teigiama pras­
me, tai labai retas kuris tuo įdomau­
ja. Bet jei menkiausiu reikalu pra­
dėsi teikti informacijas neigiama 
prasme, tai kiekvienas pradės tuomi 
įdomauti, pradės tuo reikalu kalbėti 
ir rūpintis net tokie asmenys, ku­
riems visa laika tas reikalas labai 
tolimas buvo. Pagaliau, neigiama 
prasme paleistas žinias labai sunku 
išsklaidyti, arba jas atšaukti. Nevel­
tui lietuviškas priežodis sako: Iš­
tarto žodžio, kaip paleisto balso, ne­
atšauksi.

Todėl kiekvieno rimto ir svar­
baus visuomeninio darbo priekyje 
stovintieji žmonės privalo vengti ne­
atsargias, neapgalvotas informaci­
jas teikti visuomenei tokiais reika­
lais, kurių jie nuodugniai nesupran­
ta. Ypatingai organizacijų virši­
ninkai privalo skaitytis su savo žo­
džiais, su jų teikiamomis informaci­
jomis organizacijų reikalais. Orga­
nizacijos padėtis nepagerės ir visuo­
menė pergyvenamų sunkumų nega­
lės palengvinti nežiūrint kaip blo­
gais organizacijos reikalai bus per­
statyti. Kuomet jokios pagelbos iš 
narių ir visuomenės nesitikima, tai 
kam garsinti organizacijos sunku­
mus? Ypatingai nepateisinamas in­
formacijų teikimas padėtį persta­
tant padidintoj formoj, arba net ne 
esamų dalykų ir tik del tų reikalų 
nuodugnaus nesupratimo susidariu­
sių įliuzijų skelbimas.

Kiekvienam gali būti aišku, kad 
organizaciją diskredituojančių da­
lykų skelbimas visuomenei, neišven­
giamai pakenkia pačiai organizaci­
jai ir gali net pražudyti ją. Saky­
sim, pasidarbavus ir prirašius kelis 
šimtus naujų narių prie organizaci­
jos, žymiai jos padėtis sustiprina­
ma. Bpt paleistos organizacijai 
kenkn^ngos žinios užkerta kelią nau­
jų narių gavimui. Tokiu atveju aiš­
kiai pakenkiama organizacijai, nes 
sunaikinama galimybes jos padėtį 
gerinti.

Šitokių netikslumų pavyzdžiu 
gali būti skleidimas visokių gandų 
apie SLĄ. Kiek šiandie apie musų 
Susvienijimą neteisingų informacijų 
ir piktų gandų paleista, tai net gai­
la darosi tą visą matant. O juk mu­
sų Susivienijimo padėtis nėra nei 
•kiek blogesnė, jei ne geresnė, už 
daugelio senesnių tos rūšies organi­
zacijų. Netik piktieji Susivienijimo 
priešai visokius išmistus ir padidin­
toj formoj musų organizacijos sun­
kumus skleidžia visuomenėje, bet tai

daro net ir pirmaeiliai organizaci­
jos veikėjai, teikdami puikiausios 
medžiagos SLA. priešams dar pik- 
tesnius gandus apie musų organiza­
ciją fabrikuoti.

Musų organizacijos vadai šito 
turėtų vengti. Jų pareiga orgaųiza- 
cijos įtaką visuomenėje didinti, o ne 
mažinti. Organizacijai kenksmingus 
gandus be jokio reikalo ir nepama­
tuotai skleisdami netik užkirsime 
•kelią naujų narių gavimui, bet su­
naikinsime ir esamų narių pasitikė­
jimą organizacija. Tokių netaktin­
gu ir organizacijai žalingų išsišoki­
mu privalome vengti.

----- o-----
SLA. LĖŠŲ FONDAS

SLA. Pildomosios Tarybos nu­
tarimu padidinus pašelpos skyriaus 
nariams duokles po 5 centus į mė­
nesį, kai kurie SLA. veikėjai daro 
visokias išvadas ir rašinėja „Tėvy­
nės” redaktoriui įvairius priekaiš­
tus. Netenka abejoti, kad gerbiami 
veikėjai ir SLA. kuopų susirinki­
muose tokias išvadas daro ir klai­
dingai dalykus perstato. Todėl musų 
supratimu, juo daugiau žinių SLA. 
veikėjai ir nariai turės SLA. lesų 
fondo reikalu, juo lengviau jiems bus 
galima suprasti esama padėtis.

Vienas žymus ir artimai orga­
nizacijos reikalus sekantis veikėjas 
pareiškia, kad esą kam slepiate ku­
riems tikslams reikalinga nariams 
duokles pakelti, esą aiškiai pasaky­
kite, kad tas reikalinga SLA. orga­
no „Tėvynės” palaikymui, tai kiek­
vienam bus aišku. Jis daleidžia, kad 
kiekvieno nario mokamų duoklių i 
lėšų fondą mažiausiai 10c. į mėnesį 
eina SLA. organo palaikymui. Jei 
prie tokių išvadų prieina pirmaei­
lis veikėjas, tai ką ir bekalbėti apie 
eilinius SLA. narius. Taigi šia pro­
ga norime paaiškinti, kaip lėšų fon­
das funkcionuoja.

Valstijų apdraudos departamen­
tai reikalauja, kad jiems butų at­
skirai raportuojama SLA. oficialio 
organo išleidimo reikalai ir organi­
zacijos reikalų vedimo išlaidos. To­
dėl ir lėšų fondas SLA. knygvedys- 
tėje padalintas į du skyrių: lėšų 
fondą ir „Tėvynės” fondą. Narių 
mokamų duoklių į lesią fondą vienas 
centas į mėnesį eina tautinių centų 
fondui, kurį kiekvienas SLA. Sei­
mas išdalina labdaringiems ir kul­
tūriniams tikslams. Likusieji pini- 
o-ai dalinami pusiau tarpe lėšų fon­
do ir „Tėvynės” fondo. Be to, vi­
sos pajamos už skelbimus „Tėvynė­
je” ir prenumeratas ir aplamai ko­
kios tik biznio pajamos yra, atiduo­
damos bendram lėšų fondui ir eina 
pusiau tarpe abiejų fondo skyrių.

Tokių pajamų 1933 metais „Tė­
vynės” fondas gavo $17,492 ir „Tė­
vynės” išleidimui viso išleista 
$16,785, taigi išleista $707 mažiau, 
negu pajamų turėta. Oia įeina netik 
visos su „Tėvynės” išleidimu suriš­
tos išlaidos, bet net ir už visą laiką 
spaustuvės tarnautojų algos ir „Tė­
vynės” redaktoriaus pagelbininko 
alga. Tuo tarpu spaustuvės darbi­
ninkai atlieka visus spaudos darbus, 
kokius tik gauna „Tėvynės” spaus­
tuvė, kas nesiriša su „Tėvynės” iš­
leidimu. Taipgi „Tėvynės” redak­
toriaus pagelbininkas didesnę dalį 
laiko pašvenčia SLA. Sekretoriaus 
raštinės darbams. Taip kad iš „Tė­
vynės” fondo apmokama algos dar­
bininkams ir už tą laiką, kuris su­
naudojamas nesirašantiems su „Tė­
vynės” išleidimu darbams.

Taigi visiškai klaidingas many­
mas, kad „Tėvynės” leidimas išse- 7 z z w
mia lėšų fondą ir todėl pi išeina na­
riams padidintas duokles į lėšų fon­
dą mokėti. Pereito Seimo protoko­
le tilpęs SLA. Iždo Globėjų rapor­
tas smulkmeniškai nurodo, kiek ir 
kam išleista iš lėšų fondo. Tenai 
kiekvienas SLA. narys galėjo paste­
bėti, kiek kainuoja SLA. organo iš­
leidimas, kiek kainuoja Centro Raš­
tinės išlaikymas, kokias išlaidas su­
darė viršininkų ir komisijų narių 
išlaidos ir algos, kokia suma buvo 
įvairiu kitų išlaidų.

Šia proga pravartu priminti, 
kad lėšų fondas baigia išsisemti ne 
del išlaidų padidėjimo, bet del pa­
jauni sumažėjimo. Štai palygini­

mas: 1929 m. lėšų fondo pajamos 
siekė $55,517, o 1930 m. pajamų bu­
vo $48,895, tuo tarpu 1933 m. lėšų 
fondo pajamos siekė tik $35,337, ar­
ba virš $20,000 mažiau, negu 1929 m. 
Lėšų fondo išlaidos, pradedant su 
1929 metais siekė, virš $51,000 kiek­
vienais metais, o 1930 metais pasie­
kė net 57,338. 1932 m. išlaidos sie­
kė $51,347, kuomet 1933 metais iš­
laidų buvo tik $46,817. Taigi nors 
naujas SLA. reikalų vedėjas — Sek­
retorius M. J. Vinikas 1933 metais 
pasiekė lėšų fondo Išlaidose, taupu­
mo sumoje $4,530, bet tain žymiai 
sumažėjus pajamoms į lėšų fondą tų 
metų deficitas vistiek siekė $11,480. 
1932 m. žymiai blogesnė padėtis bu­
vo, nes pajamų turėta arti $3 000 
daugiau, negu 1933 m., tačiau defi­
citas buvo arti $2,000 didesnis, ne­
gu 1933 m.

Vadinasi, su 1933 metais, lėšų 
fondo išlaidose taupumas parodytas 
ir visą laiką to siekiama visomis iš­
galėmis. Tačiau nenumatant kitų 
šaltinių lėšų fondo pajamoms padi­
dinti, Pildomąja! Tarybai nebeliko 
kitos išeities, kaip tik padidinti 
duokles pašelpos skyriaus nariams, 
kad išvengus visiško lėšų fondo iš­
sėmimo. Jau atvejų atvejais nariams 
buvo nurodyta, kad pašelpų sky­
riaus administravimas kainuoja dau­
giau, negu visų kitų SLA. skyrių 
administravimas kariu sudėjus. To­
dėl teisingiausia išvada: padidinti 
duokles tiems nariams, kurie naudo­
jasi pašelpos skyriumi.

----- o-----
VEIDMAININGI ŠUKAVIMAI

Brooklyno bolševikų organas 
priprastu jam piktumu puola SLA. 
viršininkus ir smarkiais žodžiais 
„išpila kailį” Vinikams, Gegužiams, 
Gugiams, Bagočiams, Vitaičiams, 
kliūva ir p. Bakanui. Kaip papra­
stai, bolševikų organas priskaito ne 
esami! blogybių Susivienijimui ir iš­
vadoje suranda, kad tos blogybės 
esančios dėlto, kad SLA. viršinin­
kams perdidelės algos mokamos, pa­
lyginus su dirbtuvių darbininkais. 
Todėl labai pasidžiaugia savo drau­
gų žygiu, kad jie SLA. 3-čio apskri­
čio suvažiavime pravedę nutarimą 
„numušti” SLA. viršininkams algas 
iki tokio minimumo, kad jos atatik- 
tų paprastų dirbtuvės darbininkų 
algoms.

Tokis bolševikų ograno nusista­
tymas aiškiai parodo, kad jie tik 
veidmainingai šūkauja, kuomet kal­
ba apie darbininkų būvio gerinimą. 
Pagaliau, nors jie labai kratosi lie­
tuvybės, bet negali atsipalaiduoti nuo 
lietuviško pavydo. Jei SLA. virši­
ninkais butų kokie žydeliai, tai mu­
sų raudoni broliai nedrįstų nei pri­
siminti, kad SLA. viršininkų algos 
turi būti sulygintos su paprastų 
dirbtuvių darbininkų algomis. Bet 
kuomet lietuviai gauna bent paken­
čiamam pragyvenimui užtenkamas 
algas, tai lietuviški „darbininkų už­
tarėjai” iš kailio neriasi, kad tos al­
gos butų sumažintos.

Visi žino, kad SLA. viršininkų 
algos nedidesnės už paprasčiausio 
raštininkėlio, tarnaujančio valdžios 
įstaigoje. Tokis raštininkėlis jokios 
atsakomybės neneša ir nereikia jam 
.niekuo rūpintis. Išdirbo paskirtas 
valandas ir jam nesvarbu, kad tos į- 
staigos, kurioje jis dirba, reikalai ir 
ąugštyių kojomis apsiverstų. Tuo 
tarpu SLA. viršininkų pareigos ne­
tik surištos su didele atsakomybe, 
bet ir dirbti priseina vakarais ir 
šventomis dienomis, kad pavestus 
reikalus tinkamoj tvarkoj palaikius 
kad organL.acijos reikalais visus 
darbus laiku ir prideramai atlikus.

Pagaliau, išskiriant lietuviškų 
bolševikų pavydą SLA. viršinin- 
kams, mums neteko pastebėti, kad 
aplamoj bolševikų darbuotėje pasi­
reikštu reikalavimai bent kurios ka­
tegorijos darbininkams algas mažin­
ti. Aplamai bolševikų reikalavimai 
remiasi vien tuo principu, kad ge­
rinti visuomenės būkle, kad didinti 
algas samdomiems visu rūšių darbi­
ninkams. Tik lietuviški bolševikai 
reikalauja mažinti lietuviams algas. 
Tokis lietuvių bolševikų .nusistaty­
mas paremtas aiškiu lietuvišku pa-, 
vydu.

PERDIDELIS SVARUMAS.*)

E. W. Žukauskas, M. D.

ŽMONIŲ SVEIKATA
Šį skyrių veda DR. I. B. BRONUŠAS, 

3037 O’Donnell St., Baltimore, Md.
Visus šiam skyriui skiriamus rašinius reikia siųsti 
stačiai skyriaus vedėjui, čionai paduotu antrašu.

(Užbaiga)
Bile nepaprastas nutukimas, kuris pasiro­

do laike subrendimo, pribrendimo ir ligos gerė­
jimo, arba po operacijos, nuolatinai pasilieka. 
'Kūno sudėjimas prisitaiko prie didesnio svaru­
mo, nors, savaime, jo veiklumas susimažina.

Įvairios gylių ligos taipgi prisideda prie 
svarumo pakėlimo. Stoka gero kaulų išsivysti- 
mo arba kaulų liguistumas sutrukdo kūno veik­
lumą ir yra priežasčia nutukimo.

Dabar pakalbėsime apie atsargų sumenkė­
jimo būdą, kuris nieko nekenkia iš sveikatos at­
žvilgio. Kaip žmonės eina senyn, tai jų veiklu­
mas sumažėja. Tuo pačiu laiku jų apetitas pa­
didėja; jie susilaiko nuo išsimankštinimo. Tatai 
ypatingai teisinga tarp miestų gyventojų. Daug 
žmonių priklauso į šitą lengvo gyvenimo gru­
pę.

Kuo daugiau žmogus valgo, tuo mažiau 
maisto suvartojama kuro pavydale. žinoma, to­
kiame atsitikime atsiranda taukų pasididinimas. 
Nuo nutukimo kenčia kaip vyrai, taip ir mote­
rys.

Kada nutukimas paeina nuo persivalgymo 
ir permažo veiklumo, tada reikia tik permainyti 
tokio gyvenimo būdą — mažiau valgyti, o dau­
giau mankštintis.

Susilaikymas nuo valgio arba maisto apru- 
bežiavimas dar nereiškia badavimą arba kentė­
jimą alkio. Tai reiškia tik apetito suvaldymą 
ir pasisaugojimą nuo sunkios musų maisto da­
lies, kaip tai: krakmolo, cukraus ir riebalų. Vie-

*) Paskaita skaityta SLA. 38-tos kuopos surengtose 
viešose paskaitose 13 dieną gruodžio, 1934 m.

toje valgymo šitų labai maistingų valgio medžia­
gų, reikia maitintis vaisiais, mėsa ir įvairiomis 
daržovėmis.

Tinkamai sutvarkytas maistas apsaugoja 
žmogų nuo nutukimo be jokių trukumų ir ne­
parankumų, o ypatingai, jei tuo pat laiku yra 
vartojamas gerai nurodytas išsimankštinimo 
būdas, tai iš minkštų ir neišvystytų raumenų 
pasidaro tvirti ir kieti raumenys.

Rekomenduoju sekantį būdą nuo nutukimo 
ir palaikymo geros sveikatos:

Pirmas. Abekią kūno išegzaminavimą, ku­
rį gydytojas padaro. Laike tokio egzaminavimo 
gydytojas patikrina, kad svorio perviršis nepa­
eina nuo tokių ligų, kaip širdies, inkstų, kraujo 
gyslų arba kitų organų. Gydytojas tikrai ir at­
sargiai tėmija ir apsvarsto, kad toksai nutuki­
mas nepaeina nuo cukraligės, mažakraujystės 
arba gyslų ligų. Tik po tokio sveikatos ištyri­
mo, gydytojas duoda specialį patarimą nuo nu­
tukimo.

Antras. Toliau seka žmogaus normalio svo­
rio nusprendimas. Gydytojas nustato išsigydy- 
mui nuo nutukimo laiką.

Trečias. Paskui seka maisto nustatymas. 
Tokis maistas reikalauja laikas nuo laiko patik­
rinimo, kad pritiktų laipsniškam svarumo puo­
limui.

Ketvirtas. Gydytojas nusprendžia tinkamu­
mą veiklumo ir išsimankštinimo iš kiekvienos 
ypatos atžvilgio.

Pagaliau, vienas-kitas žodis apie vaistų var­
tojimą nuo nutukimo. Visokių garsinamų vaistų 
vartojimas nuo nutukimo be paskirto maisto ir 
išsimankštinimo yra iabai pavojingas, nes to­
kie vaistai neišlaiko vaistų sudarytojų prižadų. 
Visokios druskos, muilas, kremas, pipirukai, 
milteliai, guminės drapanos, elektriškieji prie­
taisai ir duona — išdirbėjų tuščias išpūtimas, 
kad pasinaudojus iš visuomenės.

Apie Viso Pasaulio Lietuvių 
Sąjungą

Šitokį dalyką organizuoti siū­
lo mums Draugija Užsienio Lie­
tuviams Remti per savo sekre­
torių p. Petrą Rusecką. Viso 
pasaulio lietuvių sąjungai pra­
džią turėtų duoti viso pasaulio 
lietuvių kongresas.

Šis klausimas, kaip manoma, 
jau esąs pribrendęs, nors ir jis, 
kaip ir paties kongreso klausi­
mas, nėra naujas ir nežinomas. 
Kitų tautų žmonės turi tokias 
draugijas-sąjungas ir veiklius 
jų centrus, ginančius tų tautų 
išeivių interesus.

Nebūtų, rodos, reikalo kalbė­
ti apie organizacijos reikšmę, 
apie jos vaidmenį netiktai at­
skirų bendruomenių, bet ir tau­
tų gyvenime. Tą klausimą ge­
riausiai supranta musų išeiviai, 
ypatingai Amerikos lietuviai, 
užauginę savo milionines orga­
nizacijas, susivienijimus, vien 
tiktai savo jėgomis, sumanumu 
ir lėšomis ir lig šiol išlaikę tūk­
stančius įvairių savo draugijų, 
šimtus parapijų, daug įvairių 
kultūros ir švietimo įstaigų. 
Reikia tiktai stebėtis, kad jie 
nieko panašaus nėra dar įstei­
gę Lietuvoje, kur vis tiktai ne­
maža jų apsigyveno po karo.

Kad tokios draugijos reika­
lingumas yra pribrendęs, ne­
reiktų įrodinėti. Organizuotų 
žmonių balsas ir namie ir už­
sieniuose yra svaresnis ir svar­
besnis. Tai yra jėga ir priemo­
nė dideliems sumanymams ir 
darbams- nuveikti. Gali būti tik 
klausimas, kaip tokią sąjungą 
įsteigti, kokius duoti jai pama­
tus, kad jie butų ir lankstus ir 
tikslus ir tvirti, kad sąjunga ga­
lėtų išsilaikyti ir veikti.

Man rodos, kad sąjungos įstei 
gimui reikalingas išanksto ap­
galvotas planas ir aiškiai nusta­
tytos veikimo gairės. Kaip bu­
vo ir yra manoma apie pa­
saulio kongresą, jis turėtų ap­
tarti įvairius išeivijos klausi­
mus ir patiekti savo pageidavi­
mus, o sąjunga, kaipo vykdoma­
sis organas, tuos kongreso pa­

geidavimus vykintų, eidama ben 
dromis jo direktyvomis ir in­
dukcijomis. Svarbu tik, kad 
pati sąjunga butų lanksti, kad 
jos centras butų autoritetingas.

Galima butų tokios sąjungos 
organizavimą pravesti ir šito­
kiu budu. Atskiro kurio nors 
krašto lietuviai sudaro savo 
draugiją, ar jau esančių ten 
draugijų centrą. Visų kraštų 
draugijos per savo atstovūs su­
daro vyriausią tų draugijų ta­
rybą, kuri visur galėtų kalbėti 
viso pasaulio organizuotų lie­
tuvių vardu. Tokios vieno kraš­
to draugijos steigimo idėja bu­
vo kilusi Amerikoje po karo — 
tai buvo sumanymas steigti 
Lietuvos Piliečių Sąjungą Ame­
rikoje. Ji butų daug darbo nu­
dirbusi ir daug naudos davusi 
taip Lietuvai, taip ir Amerikos 
lietuviams, jei tų laikų aplinky­
bėmis butų buvęs reikalingas 
Lietuvos valdžios žmonių prita­
rimas jai įkurti.

Tokie centrai įvairiuose kraš­
tuose, kaip ir žinomi kitataučių 
(anglų dominijose ir kolonijo­
se), vadinami „Board of De­
puties”, visur galėtų prižiūrėti 
musų išeivių ekonominius ir 
kulturinius reikalus, galėtų tar­
pininkauti rimtesniais ir stam­
besniais atsitikimais tarp išei­
vių organizacijų ir Lietuvos 
valdžios organų, galėtų ginti 
jų interesus tokiais atvejais, 
kur musų diplomatiniai ir kon- 
sulariniai atstovai negalėtų mu­
sų išeiviams padėti, ar kur to- 

jkia pagelba išeina iš jų kompe­
tencijų ribų.

Tų atskirų kraštų lietuvių 
centrai, arba tarybos, sudaro 
vyriausiąją tarybą, veikiančią 
artimame kontakte su Draugija 
Užsienio Lietuviams Remti ir 
veikiausiai turėtų reziduoti Lie­
tuvoje, prie musų tautos kultū­
rinio centro.

Tokia sąjunga, idėjiniu at­
žvilgiu, reikalinga ir įsteigti ją 
nebūtų didelių sunkenybių, tik 
kaip reikia prie to praktiškai

prieiti? Nereikia užmiršti, kad 
negyvename pasiaukojimo lai­
kais, — žmonės, priklausydami 
kokiai nors sąjungai ar drau­
gijai ir mokėdami jai mokes­
čius, privalo turėti iš jos tam 
tikrą naudą. Kaip ir kokia for­
ma galima butų taį išrišti, reik­
tų palikti diskusijoms ir prak­
tiškai prityrusiai amerikiečių 
iniciatyvai. Karolis Vairas.

SENOVĖS PIEŠĖJŲ 
PELNAS.

Nors šiandien yra labai daug 
taip vadinamų artistų, piešimo 
ir tepliojimo srityje, tačiau kas- 
žin kodėl meno mėgėjai įsitiki­
nę, jog senovės artistų veikalai 
vertesni, todėl ir turčiai gaudo 
senovės artistų tepliotus paveik 
sius ir už juos moka milžiniškas 
sumas pinigų, kuomet daugelis 
šių laikų artistų iš savo profe­
sijos pragyvent negali.

Senovės artistai, kaip Angel- 
lo, Rafael ir Tacian, iš savo pro­
fesijos netik kad šauniai gyve­
no, bet ir turtus susikrovė. Pa­
vyzdžiui, Rafael 1516 m. už nu- 
tepliojimą paveikslo „Šv. Mer­
gelės Vainikavimas”, gavo pi­
nigų sumą, lygią musų šimtui 
dolerių, kas anais laikais reiškė 
milžinišką sumą. Tas pats ar­
tistas Refael 1518 m. už nupie­
šimą šv. Mykolo, gavo 135 ir 
už nu epliojimą 12 apaštalų, 
popiežius Leonas X jam užmo­
kėjo 850 dolerių (skaitant mus 
pinigais). Tai buvo baisios pi­
nigų sumos tais laikais, užtai 
mirdamas Rafael paliko 140,- 
000 dolerių gyvais pinigais.

Artistas Mykolas Angelo iš 
savo profesijos dasigyveno gra­
žaus turto irgi. Per keturis me­
tus su šešiais darbininkais Va­
tikane tepliojo šv. Siksto kop­
lyčią. Už tą darbą jis gavo 
55,000 dolerių. Numirdamas jis 
paliko 40,000 dolerių gyvais pi­
nigais ir už antra tiek nejudi­
namos nuosavybės. Tačiau dasi­
gyveno irgi didelių turtų, nes 
be užmokesčio už savo darbą, 
gaudavo dar daugybę dovanų, 
vis gyvais pinigais.

V S. Jokubynas.
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Aklas Lietuvos Švietėja Ji Mokytoja Buvo
Parašė P. L. Biržietė.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Jaunuolių Skyrius
Kol jaunas, o broli, sek pasėlio erodas 
Ir dirvos nepleiski! Tuomet, kada jausi. 
Kaip kuns ima stingti, dvasia jau susaudus. 
Vėlu juk prie darbo: nė sėsi, nė plausi.

Kol dega krūtinėj Šventa ugnis toji
Kur traukia prie darbo ir duoda tiek vieko.
jog menkas ir silpnas net milžinu stoji.
O dirbk, idant neitų ugnis ta ant nieko!

Dr. V. KUDIRKA.

Kaip Man Tai Išrodo
Amerikoje gimusio ir augusio lietu­

vių jaunimo yra daug; net daugiau, ne­
gu daugelis mus manoma. Juk jei skai­
čiuojama virš miliono lietuvių šiame 
krašte, tai reikia žinoti, kad didesnė da­
lis tų žmonių yra jaunimas — aš saky­
čiau, apie 60% mažiausia, kas reiškia 
virš 600,000. O tai jau labai didelis 
skaičius. Ir jei toks žmonių skaičius veik­
tų bendrai — galėtų daug nuveikti. Vi­
sa bėda, tačiau, kad neveikia. Bet kaip 
gi, veiks būdamas neorganizuotu? Kuo­
met žmogus netvarkus, nemoka save dis­
ciplinuoti, kuomet gyvenime neturi pla­
nų — maža ką jis gali atlikti. Taip yra ir 
su žmonių grupe; tas pats ir su musų 
jaunimu: nors jo daug, bet nebūdamas 
organizuotu — musų gyvenime didelės 
rolės jis nebegali lošti.

Todėl, norint, kad musų jaunimas 
butų jėgingas ir įtakingas šiame krašte 
— jis turi būti organizuotas. Atskirai 
jam organizuotis nėra reikalo: visa ko 
reikia, tai prisidėti prie tokių organiza­
cijų, kurios yra stiprios ir kurios turi sa­
vo darbuotei gražius pagrindus. Užtenka 
jaunimui prisirašyti prie tokios organi­
zacijos ir joje veikti. O tokia organiza­
cija aš matau Susivienijimą Lietuvių 
Amerikoje, kuri yra didžiausia narių 
skaičiumi, turtingiausia kapitalu ir turi 
jaunimui atatinkamus veikimui nuosta­
tus: lietuvintis, šviestis, pasižymėti ge­
ruose darbuose, veikti sporte ir tt.

Be visa to, — be kultūrinio 
mo, — jaunuolis Susivienijime gali 
sidrausti savo gyvybę bei turėti
pašelpą. Tai svarbu, žmogus,, nepaisant 
ar jis jaunas ar senas — gyvenimo kely 
sutinka visokių nesmagumų: pasitaiko 
susirgti, prisieina numirti, o jei žmogus 
neapsirupinęs ligoje pašelpą ar gyvybės 
apdrauda — pasidaro ir sau ir savo pa­
žįstamiems nesmagumų. Todėl apsidrau­
sti savo gyvybę ir turėti ligoje pašelpą— 
būtina pareiga kiekvieno žmogaus.

Susivienijime kaip tik ir galima ši­
tai turėti. Prie to, Susivienijimas yra 
nepartinė ir ne religinė organizacija. 
Čia užtenka būti tik geru lietuviu. Paga­
liau, netrukus musų organizacijoje pra­
dės veikti naujieji skyriai: bus galima 
apsidrausti į išmokamuosius laipsnius ir 
mokėjus per dvidešimtį metų — savo 
pinigus, dar su kaupu, gauti atgal.

Todėl aš ir raginu visus jaunuolius 
prie SLA. rašytis. Tėvams gi, kurie no­
ri savo vaikams gero — patariu juos 
prirašyti prie šios organizacijos.

veiki- 
ir ap- 
ligoje

jau senokai Susivienijime naudoja­
ma obalsis: „Jaunimui reikalingas Susi­
vienijimas, o Susivienijimui — jauni­
mas”. šitaip esant, reikia vieniems su 
kitais bendrauti ir tik tuomet mes ga­
lėsime daug gero sau ir savo žmonėms 
padaryti. Jaunuolis J. K.

Aš pažįstu tūlą žmogų, kuris 
dien randasi pačioje viešojo gyvenimo 
viršūnėje: jis yra visuomenės vadu, jo 
žodis yra visų branginamas, jo patarimų 
visi klauso. Be to, jis yra pasekmingas 
ir savo profesijoje.

Bet iš kur tas žmogus kilęs? — pa­
klausite. Gal manysite, kad jaunu bū­
damas, jis turėjo tokias progas, kokių 
daugelis jus neturite. Sakysite, gal jo 
tėvai buvo turtingi, todėl mokslus išeiti 
jam buvo lengva. Nesunku tad jam buvo 
ir tas augštumas šiandien pasiekti.

Ne. Tas žmogus yra kilęs iš papras­
tos bakūžėlės. Jo tėvai buvo neturtingi. 
Jie neturėjo už ką jį leisti į mokslus. To 
pasiekė jis savo didelėmis pastangomis, 
pasirįžimu. Jis, kaip ir daugelis berniu­
kų, pirmiausia lankė pradinę mokyklą, 
kur nieko nereikia už mokslą mokėti. Vė­
liau, dideliu pasišventimu, baigė augš- 
tąją mokyklą, 
kymąsi, gavo 
versitetą, kur 
pabaigė.

Jis buvo

šian-

Jis dirbo. Jis nepraleido nė vienos 
valandėlės veltui. Knyga buvo jo geriau­
sias draugas. Mokytojai geriausi patarė­
jai.

Vėliau, kada pradėjo praktikuoti sa­
vo profesijoje — jis ėjo į žmones, į gy­
venimą. Jis veikė prakilnius darbus. Jis 
į gyvenimą žiurėjo rimtai, nešukauda- 
mas. Todėl jis pasidarė tokiu įtakingu, 
kad šiandien visi jo klauso, visi jo pata­
rimais naudojasi. -

Jaunuoli! Vien gyventi neapsimoka. 
Tokių, kurie tik gyvena, yra pilna musų 
apskritoji žemelė. Gyvenime reikia ir 
daugiau ko, ne vien gyventi. Jei niekas 
nieko neveiktų, jei nebūt buvę tokių 
pasišventėlių ir pasirįžėlių, kaip čia ma­
no minimas pažįstamas, šiandien musų 
gyvenimas butų žemas, primityviškas, 
žmonijai reikia pažangos. Mes privalome 
su kiekviena generacija kilti, žengti pir­
myn. O tą pažangą padaro tik pasirįžę, 
pasišventę žmonės, kokiais mes visi ga­
lime būti.

Vedžio- 
tarboje

dešimts

f
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Todėl, kol jaunas, brolyti ir sesyte, 
neleisk savo gyvenimo brangių valandė­
lių veltui. Atsimink, kad kožna praėju­
si valandėlė jau nebegrįžš.- Bet jėi tą 
valandėlę praleisi naudingai — smagu 
tau bus senatvėje: tu busi geras ir nau­
dingas sau ir kitiems; tu vairuosi musų 
gyvenimo dalj. Tu stumsi žmoniją prie 
geresnio, prakilnesnio gyvenimo.

Jei tavo gyvenimo aplinkybės ir sun­
kios — nepasiduok, kovok. Pats gyve­
nime aplinkybes susidaryk. Negalimo šia­
me gyvenime yra maža. Viskas, savo ri­
bose, galima. Tad naudokis tomis gali­
mybėmis. Naudokis taip, kad vėliau bū­
tum naudingas sau ir visai žmonijai, 
kad tau pasitraukus iš šio gyvenimo ne­
būtų sakoma: 
bet kad butų 
gyveno, gerus 
paliko.

„gimė, gyveno, numirė”, 
apie tave kalbama: gimė, 
darbus nuveikė ir amžinu 

Filosofas.

Mažamečių Kampelis
Tėve, paskaityk šias pasakėles 

savo vaikučiams.

VAIKŲ KARIUOMENĖ.
Pernai aš nenoromis mokiausi.
tėvas ir motina matė mane nelinks- 
einant į mokyklą, šiandien pradžia 

pirmoji

Daž-

Lazdele tarškina į vieškelio akmenis 
aklas senelis elgeta šapeliotas, slankioja 

'po Viduklės apylinkę, rankioja pas ūki­
ninkus duobos riekes ir visuomet šypsosi. 
Niekas niekuomet nematė to aklo elgetos 
susikrimtusio, rugojančio. Apako jis 
dar jaunas būdamas ir šiandien, kad ir 
sukako jam 84 metai, jis nėra matęs, ne­
žino net kaip atrodo jo sunaus žmona- 
marti, pas kurią jis randa prieglaudą.

Ištisas istorijas apie tą senelį gali­
ma išgirsti, žinomas tų kraštų knyg­
nešys Bikinas prikalbėjo akląjį nešioti 
iš Prūsų knygas.

— Kad gi aš kelio nerasiu — iš pra­
džių dvejojo šapeliotas.

— Aš busiu tavo palydovas, 
siu tave, kaip aklą elgetą, o tu 
vietoje duonos neši knygas.

Sutiko Šapeliotas ir ištisus 
metų knygnešio darbą dirbo.

— Ale kiek vargo būdavo, — pasa­
koja užkalbintas senelis. — Kol dar dvie­
se vaikščiodavom tai nieko. Pats Biki­
nas su Martynu Jankum susikalbėdavo, 
pats pinigus mokėdavo ir knygas bei ga- 
zietas parinkdavo.

Bet po penkerių metų bendro dar­
bo jį žandarai pačiupo. Septynis mėne­
sius iškalintas Raseiniuose, Bikinis buvo 
išvežtas į Archangelską ir ten išbuvo 
penkeris metus.

— Tai kaip gi vienas likęs knygas 
platindavai ? — buvo užklaustas sene­
lis.

- — Oi, sunku, sunku buvo... Kas ak­
lam patikės? Iš pradžių Prūsuose nė 
knygų nenorėjo man duoti. Vieną kartą, 
sako, atėjai, o kitą kartą ir neberasi. 
Be to, kaip gi’knygas išplatinsi? Nuėjau 
pas Jankų, verkdamas prašiau, davė. Pi­
nigų nepaėmė. Tik žiūrėk, kad neprigau- 
tų — tarė išeinant, senelis šypsos.

— Kas jau čia žemaitį, kad ir aklą, 
prigaus? Mano pirštai taip puikiai pri­
pratę pinigus atskirti, kad kitas ir ma­
tantis taip greit nesuskaičiuos.’ O tikrus 
dorus lietuvius aš iš balso pažindavau. 
Apsinakvoju, būdavo, ir jei tik vyras 
pernelyg plonyčiu balsu kalba, o dar po 
truputį kosti, tokiam nė neduodu knygų. 
Apgaus, arba dar blogiau — išduos.

— Del ko gi?...
— O dėlto, kad tokie blogi žmonės. 

Moterys taip pat... Tačiau moterų reikia 
saugotis tik tų, kurios per daug storai 
nušneka... Nežinau, gal mokslinčiai ki­
taip pasakoja, bet man gyvenimas tik 
taip pamokino. Gerieji žmonės manęs 
neskriausdavo. Patys ir knygas pasirink­
davo ir pinigus sumokėdavo. Jei kuris 
truputį ir mėgino, 
viršelio, ar popierio 
davo.

— Ar nė karto
— Visaip būdavo, 

tojo” mano palydovą, rusai truputį įtarė 
ir mane. Einu kartą netoli Raseinių, o 
mane stražnikai ir capt už apykaklės. 
„Kur lietuviškos knygos?” O man širdis 
ir dreba. Turiu šešias maldaknyges, ke­
letą kalendorių ir dar kaž kokių storų 
knygų...

— Aš gi aklas,- porinu, kuriems ga­
lams man knygos. Sulaikė nevidonas, 
iškrėtė ir viską surado.

— O kas čia, a? žinom mes tokius!... 
— šaukė rusas ir nuvedė mane pas is- 
prauniką.

— Kas tau tas knygas davė? — 
klausė rustus, tur but sprauniko balsas.

— Nieko nežinau. Aš prašiau duo­
nos. Gal koks piktas žmogus bereikalin­
gų daiktų ir įmetė...

Naktį šaltojoj palaikę, paleido.
— Jei dar kartą pagausim, sušau- 

dysim, — tarė išleisdami.
— Nieko nebojau, — pasakoja to­

liau aklas knygnešys. — Čia ne jūsų že­
mė, maniau. Jei jus tų knygų bijot, tai 
matyt, kad jose apie jūsų darbelius ra­
šoma. Ir nešiojau knygas visą laiką, 
kol rusai leido... Visuomet būdavau links­
mas, kai tarbon man įmesdavo storą kny­
gą. „Ot, čia tai gudrus daiktas, — ma­
nydavau, ir visuomet tokias nešdavau 
klebonams, žinoma, lietuviams”. Daug 
dar man žmonės skolingi paliko. Jei da­
bar galėčiau juos pažinti, pamatyti skau­
džiai pabarčiau.

— Na, o pensiją ar gauni?
— žadėjo jau duoti. Martynas Jan­

kus prašymą jau parašė. Buvau net Kau­
ne pas poną prezidentą. Taigi ponas pre­
zidentas ir pažadėjo duoti. Dargi man pi­
nigų davė ir tarnaitei liepė pietumis pa­
vaišinti. Atsiduso senelis. Tsb.

(Tąsa)
Aaiškiai buvo matyt jų veiduose išgąstis, kad 

jie nuo ko nors bėgo. Jiems išnykus nebepasi­
rodė joki žymesni reiškiniai. Dar kartą visi 
atėję ant kelio įsitikino, kad rusų kariuomenė 
pasitraukė, kad jų vietą užims jų priešai.

Pamažu varėsi į tą vietą, kur likusios tik 
pelenų krūvos, kur mieli jų nameliai buvo, kur 
brangus jų laukeliai; kur rugeliai bręsdami lau­
kia dalgio galandant. Mat, nors kaimas buvo 
sudegintas ir jo vietoj prikasta apkasų, bet mū­
šio toj vietoj nebuvo. Javai tebebuvo nesunai­
kinti. Dar nemažai tebeturėjo ir gyvulių; tebe­
turėjo visko užtektinai, tik nebuvo pastogės.

Petrienė su Onyte prisiglaudė prie kitos 
šeimynos. Bendromis pajėgomis, vieni kitiems 
pasidėdami, išsikasė vieni soduose, kiti kluo­
nuose duobes — apkasus, kuriuose naktimis ga­
lėjo sulysti ir saugiai miegoti. Jose tik tega­
lėjo pasislėpti ir nuo kulkų, kurios dažnai ne 
tikrose. vietose krisdavo dar abiejų šalių špie- 
gams besišaudant.

Pagaliau vokiečiai pergalėtojai ir laisvai pra­
deda rodytis, 
kias trobeles, 
pastatyti tokią 
Ii u ir žemomis
mai būtinai reikėjo daugiau trobelių, juk gyvu­
liai nestovės lauke. O Petrienė turėjo dvi kar­
ves, tris avis, du paršus, vieną arklį ir jauną, 
geros veislės kumeliuką. Iš paukščių viskas buvo 
likę kaime ir, matyt, ar kareiviai juos išsikepė 
arba bus jie žuvę baisiose liepsnose. Suka galvą 
Petrienė, rūpinasi kaip ir iš kur dar gauti 
ramos, nes broliai patys suvargę ir nieko 
begali iš jų tikėtis. O gyvulių nemažai ir 
visi taip labai reikalingi. Be jų negalėtų ir 
venti.

Tuo tarpu gyvuliai ganyklose.
Štai, praneša seniūno piemuo, kad vokiečiai 

visus gyvulius paima, savininkams palieka tik 
po vieną karvę.

Sudrebėjo Petrienė. Tūkstančiai minčių per- 
aėgo jos galva. Manė pardavus jų pusę galė­
tų kokią trobelę dar pasistatyti, bet ar butų 
radęsis tuo laiku žmogus, kuris pirktų ką, — 

Prisiminė pakluonėj pri- 
iš minėtos girios bu- 

dingtelėjo jai genialė 
karvutę grinčiukėj, 
nuo lauko. Apgausiu

Gyventojai susilipdė šiokias to- 
Petrienei jos broliai pagelbėjo 
kaip ir pirtelę su vienu lange- 

durimis. To užteko vasarą. „Žie-

tai mano pirštai iš 
visas knygas išskir-

pa- 
ne- 
jie 
gy-

jo baisiausiai. Turėsi kokią savaitę man parišti 
javus už tai. Tiek nuostolių aš apturėjau už 
tą tavo nežiūrimą busiantį arklį!

„Reiškia, nieko nebėra, ubagauti turėsime 
eiti”, pro ašaras ištarė Petrienė.

„Tai gėda but tokiai jaunai, sveikai mote­
riai eiti elgetauti: Juk darbą gali dirbti. Aš 
pats tau galiu duoti darbo tiek, kiek sugebi į- 
veikti. Galiu jo duoti ir tavo dukteriai. Man 
piemuo reikia samdyti, visada dvi mergas lai­
kau, dabar, matyt, reikės ir du bernu samdyti, 
nes aš pats daug sugaištu atlikdamas seniūno 
pareigas”.

Jis kalbėjo augštu, pasididžiuojančiu tonu, 
taip, kaip kalba žmogus save labai vertindamas 
ir suprasdamas savo galybę. Tai aiškiai matė 
Petrienė ir gerai jį suprato. Ji pergyveno savo 
vaizduotėj visą, nepaklausius Ruzgio, jos toli­
mesnį gyvenimą. Jj matė jos Onytę nors tik 
trylikos metų mergaitę atiductą vokiečiams ne­
va darbui. Baisesni ir vis baisesni vaizdai lin­
do jos galvon, kuomet laiko but buvę tik porai 
žodžių ištarti, 
gio.

nusprendė paklausyti Ruz-

„Taip, seniūne, 
pirkti. Duosi tiek, 
verta. Aš galėsiu tamstai tarnauti, žinau tąjQ>* -te *’ 
stos gerą širdį ir, manau, mokėsi man tiek, kiek X Vk ’***' 
ir kitai mergai. 0 su Onyte”... čia sužibo joarar*.*4 
akyse ašaros ir liežuvis nieko nepasakė.

„Gerai”, pasakė Ruzgys, „galite kad ir tūo- 
jau keltis į mano namus”.

Kitokios išeities nebebuvo. Nebeturint tur­
to nei artimų draugų, lieka tenkintis tuo, ką li­
kimas pasiūlo. Tik viena mintis jai liko galvoj, , 
kad Onytei vis tik stengsis sukurti geresnę atei- 
tį. Gaus iš Ruzgio už parduotus javus, gaus v 
algą, o dar Onytė kiek uždirbs ir kuomet laikai 
nusiramins, kuomet vėl atsidarys mokyklos — 
siųs ją mokytis. Jai vis viena kaip baigti die­
nas, bet Onytė... O, del jos ji visa galėtų pa­
daryti, del jos ji net neverkia dabar gerai žino­
dama, kad tas kenkia 
labiausia reikalinga.

Nors retai kada 
pildosi, bet Petrienės 
tikrenybėje,
kelis šimtus auksinų turėjo susitaupiusi. Tiesa, 
jie buvo jos šeimininko kišeniuje, bet ji neabejo, 
kad reikale galėtų gauti. Tuo labiau matydama 
kaip Ruzgys žymiai turtingyn ėjo. Jam ir tūk­
stančiai auksinų dabar nieko nereiškė. Jo ga-, 
lybė buvo didelė, o kaipo tokio visi bijojo, len­
kėsi jam, siūlė kyšius ir džiaugėsi, kuomet jis 
priėmė juos.

aš manau tamsta gali nu- 
kiek, tamstos nuomone, bus*.. X.

sveikatai, o sveikata jai

Ji dirbo

žmogaus ankstyvi planai 
svajonės lyg ir vykdėsi 
Ruzgi u i su Onyte ir jau

nai 
mą 
naujųjų mokslo metų ir mano 
diena augštesniąjame skyriuje. Rengian­
tis man iš namų į mokyklą, tėvas šiaip 
kalbėjo:

— Dabar jau visi mokosi! Darbinin­
kai, po sunkaus darbo, vakarais eina mo­
kytis. Kareiviai, grįžę iš savo darbo 
priilsę, stveriasi knygų. Moterys ir vai­
kai, kurie negali mokytis šiokią dieną, 
mokosi sekmadieniais. Viso pasaulio ša­
lių begaliniai didelė daugybė vaikų kas 
rytas, lygiai kaip ir tu, skubinasi į mo­
kyklas : ramiuose sodžiuose, trukšmin- 
guose miestuose, saulės kepinamuose 
kraštuose ir amžinojo sniego šalyse. Jų 
vieni pėsti eina, kiti rogėmis ir ratais" 
važiuoja, kiti laiveliais plaukia. Per miš­
kus ir upes, pavieniui ir būriais, knygo­
mis nešini, eina jie visi į mokyklas mo­
kytis. Daugybės, didelės daugybės vai­
kų mokosi mokyklose!... Mokosi jie į- 
vairiomis kalbomis, įvairiausiais budais, 
bet visi to pat.

Prisistatyk sau visų šalių ir visų 
tautų šį vaikų skruzdėlyną. Prisistatyk 
sau visą šitą judėsi!... Vaikeli, tu irgi 
dalyvauji jame! Gerai įsidėmėk: jei tik 
sustotų ėjęs šis vaikų darbas, žmonių 
giminė tuojau laukiniais žmonėmis pa­
virstų! šis vaikų judesys yra musų viltis 
ir garbė!...

Drąsiai pirmyn, mažasis tos vaikų 
kariuomenės kareivi! Knygos — tavo 
ginklas ir arklas. Mokykla — tavo ko­
vos ir darbo laukas. Dirbk, nenuleisk 
rankų, neatsilik, mano vaikeli!

Patarlė: Ko Jonukas neišmoks, 
Jonas nemokės.

to ir

rusai nepačiupo?
Mat, kai „sureš-

ta mintis jai neužėjo, 
rištą karvę, kuri grįžtant 
vo gerokai apšlubusi. Ir 
mintis. „Paslėpsiu savo 
antrą pasiimsiu su visais
vokiečius, o vėliau, jei jau nebus galima laikyti 
dviejų — parduosiu arba paplausiu mėsai”.

Taip ir padarė. Visi pasiėmė po vieną kar­
vutę ir, gavę po raštelį iš vokiečių kareivių, grį­
žo vedini namo. Kas tuose jų rašteliuose buvo 
parašyta, niekas tikrai nežinojo, bet buvo įsi­
tikinę, kad juose-pažymėta skaičius ir kokybė 
gyvulių ir kad už juos bus kada nors atlyginta. 
Kad karo audra viską šluoja už dyką, jiems to­
kia mintis nesimaišė. .

Nespėjo Petrienė su Onyte padėkoti Dievui 
už prigavimą Vokiečių, kaip štai lyg pabludęs 
įvirsta jų grinčiukėn vokietis ir grasindamas 
ją šautuvu išsiveda tąją karvę, kuri su ja buvo 
ir antrąją, katra buvo pririšta prie žilvyčio. 
Matomai, įskundė kas ir už apgaudinėjimą atė­
mė abi.

Ar ilgai verkė Petrienė, gniaužydama ran­
kas, raudamosi plaukus? Ar ilgai verkė Ony­
tė, apsikabinusi su brangia motutė? Negaliu 
tikrai pasakyti. Jos vienos dvi apie dvi dienas 
buvo užsidariusios savo trobelėj. Tur but, per- 
graudu joms buvo išeiti į mirtinai tylų kiemą, 
nebematyti jokio gyvulėlio, nebejusti jokios pa- 
gelbos nė iš kur. Įskundimas jos pasielgimo 
Vokiečiams aiškiai jai davė suprasti, kad ji turi 
priešų, kad yra žmonių, kurie jai pavydi, nors, 
jai rodėsi, ji buvo biedniausia visame kaime. 
Ir kas gali žinoti ar dar jai nepavydi kas? Juk 
ji dar turi Onytę, brangiausią turtą; Onytę, 
kurios delei taip smagu jai gyventi, kuriai taip 
gražią ateitį planavo. Kuria džiaugėsi ir tebesi­
džiaugia.

Pravėrė dureles turtingiausias to kaimo 
ūkininkas Ruzgys ir tuoj prabilo: „Ką, Petrien, 
manai daryti su rugiais? Labai pribrendę. Gal 
atiduosi man ant pusės? Aš juos gražiai sudo­
ročiau. Iš savo brolių nebegali tikėtis pagelbos, 
juos vakar paėmė vokiečiai į Vokietiją darbui”.

Suprato dabar Petrienė visa. Ruzgys buvo 
kaimo seniūnas. Jo žodis vokiečiams buvo ga­
lingas. Jis įskundė Petrienę paslėpus karvę, jis 
atidavė jos brolius kaipo bedarbiais esančius. 
Suprato visa ir šiurpulys ją nupurtė. „Ką jam 
atsakyti ?”

„Tu, tur but, dar nežinai”, tęsė Ruzgys lęaį- 
□ą — „tavo arklį vokiečiai paėmė, o kumelijikas 
mano tvarte. Iš avižų atsivedžiau. Išbraidžio­

Prieš vokiečiams išeinant iš Lietuvos atsi­
darė artimiausiame miestely gimnazija. Tai 
augštesnioji mokykla su pagrindine lietuvių kal­
ba.

Tankiau pradėjo plakti Petrienės širdis, 
kuomet vieną sekmadienį parėjus Onutė iš baž­
nyčios pradėjo pasakoti ką girdėjusi. Jau ir 
Onutė mokėjo galvoti apie savo ateitį. Jos gal­
velėj skambėjo klebono tarti iš sakyklos žo­
džiai, kad Lietuva busianti nepriklausoma val­
stybė, kad žmonės patys išsirinksią iš savo tar­
po valdžią, kad valdžiai busią daug darbininkų 
reikalinga, plunksnos darbininkų; aiškiai dar te­
beskambėjo jos ausyse raginimas stoti į mokyk­
lą visus, kurie tik gali. O gali visi baigę pra­
džios mokyklas arba tolygų išsilavinimą. Kaip 
gi puikiai butų, kad ji taptų viena iš plunksnos 
darbininkių! Ji pati gyventų gražiai, aprupin- 
tų viskuo motutę, kuri gyventų drauge su ja.

Abi tuo reikalu pasitarusios kreipėsi nedrą- ‘ M 
šiai prie Ruzgio. Mikčiodama Petrienė pareiš­
kė jam jų sumanymą ir prašo dalies uždirbtų 
pinigų. irhiicj'rj

Šiuo kart neapsivylė. Jis daug neąn^kedą- 
mas, padavė jai šimtinę, su kuria abį.;pirpiadier 
nio rytą išskubėjo į miestelį. - h.*,s i,X

Nors Onytė nežinojo paprasčiausių lietuvių 
kalbos pagrindinių taisyklių it neturėjo' pradžios 
mokyklos baigimo pažymėjirhb,' tfeLčiaU; hėžiūririt^n'l 
į šiuos trukumus, ji buVfr'prrimdL'<Tik ;;bUvb <4i 
pastebėta jai, kad gaLirdikėsią -'•^irhiOj' klasėjicm 
dvejus metus pabųti.ui Neausigando Onytė-i Jai^. jįĮ 
buvo svarbu taptL.šįofi; mokykis iknare^ofQ|-€įU. 
mokslu matys, f jį.#^pra^,. gąlvpa^vy^fĮd-^fn
tus mokinius, jr perei^ metų* gale, į, sekančią ^kla­
sę. Tokį didelį/norą tlirėio mokytis!

Ir jLbuvo^ labai gžflbf. ’ Lietuvių 
džioj buvo labai 'Siirikr/ diktantus išimsiu#? i tifcU^T 
kuolui parašydavo. Tar prasčiausias^ pažimys. <.u i 5 
Laikui bėgant' jąerpratobii- po kelių mėnesių nefccYi) 
pataikydavor neveik visas, jioąįnęs: ku< • jeikią. pri* ( 2 
dejti’’^pereiti'į augesniąją; klasę turėjp., tikr£;

; ;n

J9H
nod

pasirįžęs.

Dar vėliau, už gerą mo- 
progos veltui įeiti į uni- 
ir savo mylimą profesiją

MERGAITĖS DAINA
Mano vainikėlis, 
Kaip gaili raselė, 
Žėri ant galvelės, 
Kaip kaitri saulelė.
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S. L. A. REIKALAI |

Musų Reikalai
Pastaraisiais mėnesiais musų 

Susivienijimo Pildomoji Tary­
ba buvo užimta su keliais labai 
svarbiais musų organizacijos 
gyvenime reikalais, taip kad 
tiesiog nebuvo laiko su nariais 
pasidalyti žiniomis, nes laikas 
turėjo but sunaudotas neišven­
giamam ir neatidėliotinam dar­
bui. Todėl nors dabar trumpai 
pakalbėsime apie tuos dalykus.

INVESTMENTAI.
Kaip nariai jau žino iš Sei­

mo protokolo ir raportų, musų 
investmentai (pinigai įdėti į 
Įvairių kompanijų bondsus ir 
valdžios ir miestų vertybės po- 
pieras-sekuracijas) yra gana 
rimtoj padėtyje. Suprantamas 
dalykas, mes nesam vieni, ku­
rie nukentėjom, nuo dabartinės 
ekonominės ir finansinės depre­
sijos, bet musų Susivienijimas 
būVo labai skaudžiai paliestas. 
Ito musų konstitucija aiškiai 

3SBar«do, kad Susivienijimo pini­
gai žnnribut „išskolinti ant ne- 
judorao turto ft. y. mortgičių) 
ir Valstijų Bondsų”, bet pir­
mesnės Pild. Tarybos išskolino 
organizacijos pinigus netik ant 
nejudinamo ,turto ir valstijų 
(šteitųy bondsų, bet ir ant įvai­
rių kofnpanijų bondsų ir net 
paprastų korporacijų paskolų 
(debenturesX Rezultatas tokio 
pasielgimo buvo tas,i kad kaip 
tik užėjo depresija, tokie kom­
panijų bondsai jr vertybės po­
pieriai nupuolė rinkos vertėj 
ir dabar mes susidurėm su la­
bai rimta problema, kaip įro­
dyti musų Susivienijimo 100% 
atsakomybę ? Trumpai sutrau­
kus, man užėmus Prezidento 
vieta, radau Susivienijimo in- 
vestmentus sekančioj maždaug 
tvarkoj, klasifikuojant pirmiau­
siai bondsus-pagal įvairias ra­
sis:

. ( Perkant
mokėta

1. Valstijų bocidsai $60,341
2. Miestų bondsai $64,289
3. Geležinkelių

bondsai ........... . 136,755
4. „Utilities” (viešo 

aptarnavim,o, kaip 
elektros, gazo.^ptc.) 
kompanijų bondsai ’155404

5. Industrialist (įvai­
rių fabrikų ir dirb­
tuvių) bondsai .... 78462

6. Real Estate (namų 
kompanijų bondsai 112,000

Dabar 
verti 

$62,250 
$69,200

105,480

121,360

42,550 -Jk-

61.762

j yra skaudžiausias smūgis Pild. 
Tarybai, tai yra faktas, kad 
beveik visi mortgičiai (pasko­
los ant nejudinamo turto) bu­
vo duoti su Finansų Komisijos 
rekomendacijomis ir įkainavus 
nuosavybę žymiems Susivieniji­
mo veikėjams ir paskolos duo­
tos buvo tiktai žinomiems vei­
kėjams, arba tautiškoms ir pat­
riotiškoms įstaigoms. Dauguma 
tų nuo Susivienijimo pasiskoli­
nusių asmenų ir įstaigų musų 
organizaciją tiesiog begėdiškai 
apvylė: rinko randas, nieko ne­
taisė, nemokėjo taksų, nemokė­
jo už vandenį, nemokėjo Susi­
vienijimui, ir pagaliau mums 
primetė: „Pasiimkit apleistą, 
praskolintą, iščiulptą nuosavy­
bę!...” Suprantamas dalykas, 
tokia praktika buvo neleistina, 
bet buvusios Pildomosios Tary­
bos vis pasitikėjo garbei ir nuo­
širdumui veikėjų, net buvusių 
Pild. Tarybos ir Pastoviųjų Ko­
misijų nariams, leido laikui 
slinkti ir rezultatas yra labai 
nemalonus netik dabartinei 
Pild. Tarybai, bet ir Susivieniji­
mui. . G

Prie tokių aplinkybių mes tu­
rime dabar sutvarkyti savo re­
kordus ir knygas, ir darodyti 
valstybėms, kad mes turime 
100% atsakomybės. Nariai ne­
turi abejoti kad dabartinė Pild. 
Taryba tą padarys ir nariai ne­
turi rūpintis ąpie ’’jSusi vieni j itno 
atsakomybę, nariams išmokant 
pomirtines ar pašelpas: mes dą? 
bar turime apie šimtą tūkstan­
čių dolerių laisvų pinigų be kas­
dienių įplaukų, nejudinant jo-, 
kių investmentųr su kuriais mes 
galime sutikti ir padengti visas 
musų obligacijas. B et valdžios 
įstaigos eina toliau: įnori ką<Į. 
mes ištaisytume musų finansi­
nio portfolio netikslumus, ii* 
kadangi tas prie dabartinių ap­
linkybių nėra lengvu dalykų,, 
tad ir musų Sekretorius,. ir Pre? 
židentas, ir net visa Pild: TaryA 
ba yra apkrauta rimtomis pro­
blemomis, kad sutvarkyti reika­
lus ir užganėdinti valdžios or­
ganus labai techniškuose finan­
siniuose klausimuose. Aš Užtik­
rinu Susivienijimo, narius,. kad 
dabartinė Pild.'" Taryba yra piL 
nai kompetentiška su ta pro­
blema grumtis ir kad ji galuti­
nai bus išrišta taip, kaip 
Susivienijimo draugai nori 
butų

VISI 
kad

$124,630, šian-

OI 
Viso bondsų $607,251 $462,662

Kaip nariai matys, jei b'tff 
prisilaikyta konstitucijos pa^ 
varkymo, tai mes šiandien ne­
turėtume jokio galvosūkio, nes 
valstijų ir miestų bondsai, ku­
rių pirkta už
dien turi vertę net $131,450 ir 
todėl jau apart procentų ant tų 
bondsų (4%), mes turime 
$6,820 pelno (jei tuos bondsus 
parduotume). Bet tą pelną greit 
suėda kiti, konstitucijos 
tini bondsai, ant kurių 
net $151,469 nuostolių, 
to. tų bondsų tarpe mes
net $177,600 vertės defaultuotų 

yra tad musų

neleis- 
turime 
Apart 

turime

bondsų. Tokia 
bondsų padėtis.

su mortgičiais. 
raportą Detro- 

SLA. investavo į

Negeriau yra 
Pagal Iždininko 
ito Seimui, 
mortgičius $427,425. Iš tų jau
liepos 1-mą forklozuojamų bu­
vo $170,000. Dabar iki naujų 
metų Pild. Taryba buvo priver­
sta „nubalsuoti dar forklozuot 
apie $30,000 vertės mortgičių. 
Taigi apie pusė mus į mortgi­
čius Įdėtų pinigų yra „sušalę” 
(frozen assets). Beabejo dides­
nę dalį savo pinigų išgelbėsime 
laikui bėgant, V>et dabartinė 
padėtis yra visai nemaloni. Kas

išrišta.
F. J. Ragočius,

/s,‘ SLA. Prezidentas.

S.LA. APSKRIČIU 
DARBUOTE

SLA. 6-TO APSKRIČIO METI­
NIS SUVAŽIAVIMAS.

Kuopų delegatai prašomi su­
sirinkti nedėlioj, sausio 27 
Sandaros svetainėn, 1 vai. 
pietų.

Ruoškimės prie svarbaus
reikšmingo įvykio — SLA. 6-to 
apskričio suvažiavimo, kuris 
šaukiamas sekmadieny, sausio 
27 dieną, 1 vai. po pietų, San­
daros svetainėje, 814 W. 33-rd 
Street.

d., 
po

ir

Chicagos SLA. apskritys yra 
didžiausias visam Susivieniji­
me, o jo suvažiavimai buna įdo­
mus ir svarbus. Iš įvairių kolo­
nijų susirenka veikėjai tarytum 
į kokį parlamentą ir rimtai ap­
svarsto dalykus, šį kartą teks 
rinkti ir nauja „vyriausybė”, 
nes senosios terminas jau užsi­
baigia.

Kuopos taipgi prašomos pri­
duoti prieš suvažiavimą kiek 
jos prirašė naujų narių nuo 
pradžios pereito lapkričio mėn. 
iki šių dienų. Mat dabar yra

Į apskričio ko n t estas. ir laimėto­
jams bus skiriamos dovanos.

Užsibaigus pasitarimams, de­
legatai bus atsakančiai pavai­
šinti, o naujoji „vyriausybė” 
iškilmingai įvesdinta.

A. J. Zalatorius — pirm.,
Justas čiliauskas — sekr., 

2404 W. 46-th Place,.
Chicago, Ill.

PRANEŠIMAS SLA. IO-TO 
APSKRIČIO KUOPOMS.

Šiuomi pranešama SLA. 10-to 
apskričio kuopoms ir pavie­
niams nariams, kad metinis ap­
skričio suvažiavimas • atsibus 
sausio 20 d., 1935 metais, Po­
lish Veterans Home, 1629 So. 
10-th St., Milwaukee, Wis. Pra­
džia 9 vai. ryte. .

Tą dieną, tuojaus po suvažia­
vimui, SLA. 177 kuopa minės 
savo gyvavimo 20 metų sukak­
tuves, todėl kviečiame visas S. 
L. A. 10-to apskričio kuopas at­
silankyti koskaitlingiausiai į 
viršminėtą parengimą, yįršmi- 
nėtoj svetainėj ir paremti 177 
kuopą — kviečia apskričio raš­
tininkas.

Tolinus, visoms kuopoms iš­
siuntinėjau pakvietimus, tad 
jeigu kurios kuopos negavote, 
tai malonėkite skaityti oficia­
liu šį pakvietimą organe „Te? 
vynėj” ir prisiųskite delegatus, 
po vieną nuo kiekvienų penkio­
likos narių ir vieną nuo kuo­
pos. Pasitikiu, jog visi įsitėmy- 
site vietą ir laiką minėtam su- 
važiąvjmui.
... SLA. 10-to apskr. rast.,
- J. Radatičih,

į , . :3Č26 18-th Avė.; :
Cj.'. d AJ-. . <.'■ tKęno^ha, Wjs..,

PRANEŠIMAS SLA. 3-čIO 
i - APSKRIČIO KUOPOMS.
. Gerbiamos kuopų valdybos ir 

nariai, esate prašomi nedaryti 
jokių parengimų .birželio 16 die- 
.ną,.- š. m.,., nes. toj dienoj įvyks 
SLAP 3-čio apskričio piknikas 
gera?’žinomoj vietoj, „Adomo 
Sode”. Todėl rengiamės visi' 
prie |tos apskričio metines šven­
tes*.': i . ■- ■.vi.- .! urn.

J. Ki. Mažukna,-
Parengimų komisijos ndrys.

1. ' • ' V r- ■: . \ ;

1 S. S. LA. KUO P O

•pramintu keliu nešini augštai išęngausio, š. m. 
kėlę lietuvišką vėliavą.

musų finansinis 
turtas yra $217.78. Kitas tur- 

J. Kunca — koresp.„tas salės šėrai $60.00, šėpa kny­
goms apie $6 00, knygos apie 

$15.00. '
Narių stovis: naujų prisira­

šė per 1934 metus 8, iš kitur 
atsikėlė 1, išsikėlė kitur 1, mi­
rė 4, išsibraukė 4, suspenduotų 
4. Viso narių, skaitant suspen­
duotus, yra 205.

Atsižvelgiant į sunkius lai­
kus, tai musų kuopa dar neblo­
giausia stovi, tik reikia koope­
ruoti su valdyba ir tarpe sa­
vęs, o mes žengsim pirmyn. 
Ypač patartina paremti musų 
teatrą-koncertą-balių sausio 20 
ir kodaugiau ižde pinigų turė­
sime tuo bus lengviau pašelpti 
narius nelaimėje, arba padaryti 
kiti

CLEVELAND, OHIO.
Iš SLA. 14 Kp. Susirinkimo.

S LA. NARIŲ TRIBŪNA
SLA. SENELIŲ PRIEGLAU­

DOS REIKALU,
Namas su gerais Įtaisymais, tu­
ri elektrą, gerą šulnį, netruks 
vandens. Prie to, ši vieta la­
bai tankiai žmonių lankoma ir 
žinoma. Iš to lankymo bus nau­
dos prieglaudai ir laisvai lietu­
vių visuomenei, kuri bus paten­
kinta, kad nereiks atskiro pasi­
ruošimo senelių prieglaudai į- 
kurti. čionai yra gyviausia vie­
ta visoj Chicagoj. Čia visos 
draugijos rengia visokius išva­
žiavimus. Trumpai pasakius, 
visų kelių galas, kaip vasarą, 
taip ir žiemą yra šioje vietoje.

SLA. kaipo laisva, visuome- 
minė, tvirčiausia organizacija ir 
jos pareiga įsteigt senelių prie­
glaudą. Jau atėjo laikas, kad 
laisvoji visuomenė žiuri į SLA.

Matydamas spaudoj keliamą 
klausimą viršminėtu reikalu, 
noriu ir aš savo mintį pareik­
šti. Senelių prieglauda lietu­
viams labai reikalinga ir anks­
čiau ar vėliau bus įkurta. Kol 
dar nevėlu, noriu pasakyti štai 
ką: Senelių namai turi būti 
Chicagoj dėlto, kad Chicagos ir 
priemiesčių lietuviai turi Lietu­
vių Tautiškas Kapines ir pasek­
mingai tvarkosi. Pirmiau turė­
jo tik 20 akrų žemės, dabar 
nupirko prie tų dar 40 akrų. 
Paskiau nupirkta žemė gera, 
derlinga.

Pakol nupirktą žemę priseis 
reikalas užleisti kapinėms, gali­
ma butų pavesti senelių prie­
glaudai naudotis. Šalę kapinių 
tas pats ūkininkas, iš kurio ka­
pinės nupirko žemę, turi 8 kam­
barių namą su 10 akrų žemės.

SLA. 14 kuopos susirinkimas 
įvyko sausio 2 d. Susirinkimą 
atidarė pirm. F. Baranauskas 
7:30 vai. vakare.

Valdyba buvo >visa, išskyrus 
iždo globėją J. Katkų. Skaityta 
laiškai iš valdybos, tarpe kurių 
buvo ir paaaiškinimas iš Cen­
tro valdybos kaslink pakėlimo 
mokesčių pašelpoje priklausan­
tiems nariams, r j

Toliau buvo raportai, tarpe 
kurių pasirodė, kad SLA. skun­
džia narė Grigalevičienė delei 
jos vyro pomirtinės. Mat mirus 
jog vyrui, pasirodė, kad pagal 
metrikus jo metai buvo suma­
žinti ir tokiu budu ji gavo tik 
40 dol. pomirtinės, vieton 600 
dol. Tas taip ir turėjo būti, nes 
Centras kitaip negalėjo .elgtis. 
Kitos apdraudos’ organizacijos 
beduoda nieko tokiuose atsiti­
kimuose, bet ši narė gal nežino­
dama daugiau, negu tiek, pa­
klausė kokio advokato ir užvedė 
bylą, kuri beabejo išleis ir .dalį 
gautų 400 dol., o iš Susivieni­
jimo nieko negaus.

Prisirašė p. A. Lapinskienė 
ant 600 dol. pomirtinės ir 6 do­
lerių pašelpos. t •

Teatro ir baliaus komisija 
pranešė, kad parengimas bus 
sausio 20 dieną ir jau viskas 
surengta, tik reikia darbininkų. 
Sekanti nariai apsiėmė - padėti 
komisijai: V. židžiunas, J. Čės- 

* ; ■ - 4, i. ‘ et ,
na,r A. Citavičius, A.: Budas,, K. 
Mačys ir V. Dauparas.<'-Ga£pa- 
dorium baliaus išriiikth; V. 
džiunas, kuris gerai patyręs,ve­
dime parengimų. Buvo njitarta 
šiųsti nariams atvirutes, kvie-* 
čiant juos į parengimą. Tame' 
darbe padės j. Verbyla...

Toliau, p. Al šaukevičius ir J. 
U.rbšaitis iš "katalikų draugys­
tės sąryšio pakvietė SLA. 14 
kp;, prisidėti .prie apvąikščioji- 
mo sukaktuvių Lietuvos Nepri- 
priklausomybės šventės, kuri 
bus vasario 10 dieną. Musų 

j ■ • • • 1 • 'h - rr
kbopa vienbalsiai nutarė prisi­
dėti ir išrinko komisiją riš 2-ha*» 
fįų padėti rengti tą apyaikščio- 
jiihą. Komisijon įeina:.“J./.Brą- 
ząuskas i.r Fr-Baranauskas^. i « 

i Iš ligėnių lankymo komisijos 
raportų pasirodė, kad buvo" du 
.ligoniai: P. Sutkaitis, kuris at­
sisakė į savaitę laiko ir O. La- 
bėnskienė. '

Diskusuojama reikalas narių 
skolų atmokėjimo Centrui. Pla­
čiai išdiskusuota ir išaiškinta 
nariams.

•Įvezdinta nauja kuopos valdy­
ba, kurios didžiuma pernai val­
dyboje buvo.

pagerinimai kuopoje.
F. J. žuris, 

SLA. 14 kp. koresp.

Iš

DAYTON, OHIO. 7
SLA. 105 Kp. Veikimo

Nors pareiti metai buvo sun­
kus, bet SLA. 105 kp. sugebė­
jo įvykinti keletą parengimų ir 
buvo neblogos pasekmės. Buvo 
surengtas koncertas artistams 
A. Vanagaičiui ir J. Olšauskui, 
žmonių atsilankė du šimtai. Su­
rengta vienas piknikas ir vie­
nas balius. Kuopos iniciatyva 
pas geros valios lietuvius su­
rinkta $21.00, o iš kp. iždo au­
kota $10.00 — viso $31.00 Vil­
niaus krašto baduoliams sušelp­
ti.

Naujus metus pradedant S. 
L/ A. 105 kuopa rengia balių 
sausio 26 'd., "Stepono svetainėj.1 
Visas pelnas skiriamas Pitts­
burgh© uni vėrsi tėtė" įfeihghnui 
lietuviško ’kambario. Todėl visi 
nariai ir visi riietūViaf^viėčia-’ 
mi atsilankyti į balių ir parem­
ti tą prakilnų liėtuVih " tautai 
darbą. Nauja valdyba SLA. 105 
kp.; išrinkta - iš gerų narių. Tai 
išeis - ant* sveikatos ^ organizaci- 
jai. , ..y
\ Narys J.Onusaitisbuvo sun­
kiai apsirgęs,1 bet3 ^Padėjo1 thir 
sy t is. Linkėtina pasveikti.

Sekanti kuopos susirinkimai 
įvyks Sūnų ir Dukterų svetai­
nėj, 7:30 vai. vakare, pirmą 
penktadienį kožno mėnesio. Visi 
nariai malonėkit atsilankyti, 
nes turėsime pradėt daugiau 
veikti kuopos gerovei.

SLA. 60 kptcfcoresp.

MT. GREENWOOD, ILL.
SLA. 178 Kp. Valdyba.

Pirm- R. Valentinas, vice- 
pirm. A. Matįaitis? turtų rast 
O. Dobinienė/ užrašų rast. V. 
Ličinskiš/ iždin. P. Kernozins- 
gas, iždo globėjai K. Jurkus ir 
A. Mikšiai maršalka N. Lie- 
čįėnė, daktaras-kvotėj as Dr. T. 
Dundulis. ’ . •

i-i ■ M. Kasparas,
SLA. 178 kp. užraš. rast.

niekas daugiau.
Nauji metai, tad darykime 

naują rezoliuciją, kad partyviš- 
kumas ir partijų bei pasivadi­
nusių save vadais šlykščias ir 
blėdingas del SLA. ir de! visos 
Amerikos lietuvių laisvosios vi­
suomenės rietenos iš musų tar­
po ant visados pranyktų. Juk 
tos rietenos niekam jokios nau­
dos neneša ir dažniausiai varo­
mos vien tik asmeninių ambici­
jų patenkinimui, užmirštant 
visuomeninius svarbiausius ir 
visiems bendrus reikalus. Ener­
gija ir laikas eikvojama tuš­
čioms peštynėms. Tad lai 1934 . 
metai nusineša mus visas tuš­
čias ambicijas, padėkime į šąli 
visus savo partyviškumus ir 
eikim į vienybę. Pabaikim vie­
ną svarbų j/rii’Jėtą^ 4arbą - f- 
vykdinkime tr^ifctttlantinį skri­
dimą, o po to varde SLA. steig- 
kim senelių prieglaudą. Tuos da 
svarbiu darbu atlįkę, pasirody­
sim tikrais lietuviais, savo rei­
kalais pasirūpinti mokančiais.

P. Daubaras.

LAWRENCE? MAŠ^

Kas Tik Gyvas
SLA. 41 kuopa rengia Susi­

vienijimo reikalais prakalbas. 
Prakalbos prasidės punktualiai 
2 vai. po pietų, sausio mėn. 27 
dieną, sekmadieny, Lietuvių 
Ukėsų Kliubo Salėje, 41 Ber­
keley Street, Lawrence, Mass. 
Tam momentui paįvairinti at­
liks vietinės Panos Marijos, 
tautiškos parapijos choras savo 
liksmąją dainų dalį.

Prakalbose bus visiems ge­
rai žinomi kalbėtojai, kurie yra 
pakviesti iš kitur, kaip tai: S. 
L. A. Prezidentas adv. F. J. 
Bagočius, antro apskr. pirminin­
kas adv. Kalinauskas, vice-pir- 
mininkas adv. šalna, SLA. Iždo 
Globėjas St. Mockus ir antro 
apskr. organizatorė ponia Tu- 
mavičienė su J. Tumavičium; o 
iš vietinių kalbės Dr. J. Miko- 
laitis, Dr. Užkurys ir kun. M. 
Valatka.

Po prakalbų, 6 vai. vakare, 
atsibus metinė vakarienė. Per 
vakarienę gros „James Plau” 
dzūkiška orchestra, kuri visus 
besisotinančius ir lietuvišką mi? 
dutį su alučiu gurkšnojančius 
paliksmins gerame nuotaikos nu^arė kreiptis į sveti- 
upe. O tai tik 75 centai, visai 
kaip nieko!

Todėl kviečiame Lovelio, Ha- 
verihll’o ir aplinkinius SLA. 
kuopų narius ir nepriklausan­
čius skaitlingai prakalbose atsi­
lankyti — išgirsit, kaip Ameri­
kos lietuviai eina

■ Dėmesio!'.

Musų kuopa yra neužganė­
dinta rezultatu delegatų tarimų 
kaslink mažumos ir didžiumos 
projektų permainymui konsti­
tucijos punkto, liečiant padidi­
nimą pašelpinio skyriaus na­
riams mokesčių. Po ilgų disku­
sijų, buvo įnešta, paremta ir 
vienbalsiai nutarta išnešti re­
zoliuciją, reikalaujant Centro 
valdybos išaiškinti pagal kokį 
autoritetą ėmė balsavimus de­
legatų per „proxy” ir kad Cen­
tro valdyba pagarsintų viešai 
organe „Tėvynėj” davinius vi­
sų balsavusių delegatų, kurie ir 
iš kurių kuopų balsavo už ir 
prieš minėtus projektus, o jei 
atsisakytų valdyba paskelbti 
panašią rezoliuciją musų orga­
ne, tai nariai šios kuopos vien-

. mą spaudą ir šį dalyką gvilden­
ti. Šis susirinkimas įgaliojo 14 
kuopos valdybą šį dalyką atlik­
ti.

Toliau sekė finansų raportas, 
kuris buvo gana aiškus kaip 
fin. sekr. J. Polteriaus, taip iž- 

prosenolių do globėjų. Pasirodo, kad 1 d.

r c a;

:■ GRAND RAPIDSr MIŲH.
Iš SLA. 60 Kp. Susirinkimo.

.xiylaoH ..q .4 2 
•i:’SLA. 60 kp. jnetjmg susirin- 
kįmas buvo- sausio -ri' 'dieną, 
1935, paprastoj vietoj? Susirin­
kimą atidarė senas kuopos pir­
mininkas, A. Kauskas. Po to 
užleista vietos naujai- kuopos 
valdybai su atlikimu visų cere­
monijų.

Skaityta laiškas iš SLA. Pild. 
Tarybos priimtas. Nuodugniai 
svarstyta apie pakėlimą‘^C. Į lė-' 
šų fondą. Apkalbėta ir išaiškin­
ta nariams, jog tai privedė da- 
ryt Pildomąja! Tarybai del kuo­
pų neprižiurėjimo ligoj pašel­
pą imančių. Tokiu budu buvo 
perdaug lengvai pašelpos išmo­
kama.

Senoji kuopos valdyba išdavė 
raportus, kurie priimti. Pasiro­
do, kad 60 kuopoj yra gerame 
stovy 60 narių suaugusių ir 
8 jaunuolių skyriui. Pereitais 
metais gauta 6 nauji nariai — 
4 į suaugusių ir 2 į jaunu 
skyrius. Vienas numirė, du 
sibraukė.

Išmokant kuopos valdybai 
gas, pasirodė stoka kuopos

neužtenka 
kuopa ne­
paaukojo 

V. Moris, 
Naudžius

iš-

al- 
iž-

de pinigų. Kuriems 
algas išmokėti, kad 
turėtų skolų, nariai 
savo algas kuopai: 
raštininkas $2.00, S.
$3.00, E. Jankauskienė $2.00, 
Ė. Meškinis . $1.00 ir pakalek- 
tuota iš narių, kad išeitų kuopa 
lygiomis.

Išrinkta parengimų komisija: 
J. Matulionis, A. Gribas, Ona 
Smilgienė. Pereitais metais 
kuopos komisija pelno kuopai 
padarė $83.00. Tikimės, kad šie­
met ir nepasiduos — tiek pat 
darbuosis.

o,. 4 ‘‘

Sergančių ir Pašelpą Imančių 
LSLA. Narių Surašąs M

SLA. Pildomoji Taryba savo 
suvažiavime,'* laikytame spalių 
11—16, 1934, padarė sekamą 
tarimą: „Nuodugniai apsvars­
čius nutarta, kad visi su sir gri­
sieji .1. lai, kurie pasiduoda i 
pašelpą, butų Tuo jaus paskelbti 
„Tėvynėje’* ir po to skelbiami 
organe ištisai 'visų sergančių 
narių vardai kol jie serga ir 
ima iš Susivienijimo pašelpą.”

Pradedant su šiais 1935 me­
lais šis nutarimas įeina galėn 
ir ateity bus skelbiami surašai 
visų susirgusių narių, kurie yra 
pasidavę į pašelpą. Sergančių 
ir į pašelpą pasidavusių narių 
vardai bus skelbiami nuo to lai­
ko, kaip Centro Raštinė gaus 
pranešimą apie nario susirgimą 
ir iki tol, kol bus gauta jų atsi­
sakymo nuo pašelpos blanka.

Atsižvelgiant į šio tarimo 
prasmę, visi kuopų finansų raš­
tininkai yra prašomi ateity ne- 
ątjjįėliojant pranešti Centro 
Raštinei apie kiekvieno nario 
pasidavimą į pašelpą ir apie 
tiekvieno .nario atsisakymą nuo 
pašelpos. 
nešimais 
tikslumų 
se.

Tokiais greitais pra­
bus išvengta daug ne­
skelbiamuose surašuo-

M. J. Vinikas,
SLA. Sekretorius.

NAUJAI RAPORTUOTI 
SUSIRGĘ NARIAI.

Pasidavė 
į pašelpą

2

11

Kp., Forest City, Pa.
M. Rimšienė, 2 saus.

Kp., Waterbury, Conn.
A. Jesinskienė, II gruod.
M. Butnaricnė, n saus. 
J. Kazlauskas, 11 gruod. 
V. Zuvišius, * II gruod.

13

17

18

23

33

34

36

38

43

57

64

76

77

86

89

Kp., Minersville, Pa.
A. Miliauskas, ^3. .1gru6<l

Kp., Brockton, Mass.
P. Kapson, I7t ,5

Kp., Westville, Iii.
D. Tarvidas, 18
E. Poškienė, 18 lapkr.

Šmitienė, 18

grūo<L

saus. 1—35M.

Kp., Shenandoah, Pa.
V. Rakickas, 23 saus. 3—35

Kp., Miners Mills, Pa.
S. Abramavičius, 33 gr. 24—34

Kp., New Britain, Conn.
J. Čilešius, 34

Kp., Cb’cago, I1L

lapkr. 25—34

M. Krugelienė, 36
K. Katkevičius, 36

Kp., Brooklyn, N. Y.
P. Morinas, 38 gruod.
P. Macys, 38 gruod.

Kp., So. Boston, Mass.
A. Abazorius, 43

Kp., Mt. Carmel, Pa.

saus. 2—35 
gruod. 28—34 
gruod. 26—34

24—34

saus. 1—35

K. Karascvicius, 52 saus. 7—35

Kp.. Worcester, Mass.
O. Adomaitienė, 57 lapkr.

Kp., Baltimore, Md.
J. Astašauskas, 64

Kp., Ltizeme, Pa.
B. Savickas, 67

Kp., Brooklyn, N.

10—34

lapkr.

gruod. 30—34

saus. 5—35

Kp., Rockford, Ill.
M. Uzdaviniene, 77 saus. 3—35

Kp., N. S. Pittsburgh, Pa.
J. Baranauskas, 86 gruod. 23—34

Kp., E. Chicago, Ind.
. O. Vilutienė, 89 gruod. 17—34

101 Kp., Paterson, N. J.
K. Miškinienė, 101 saus. I—35

Kp., Philadelphia, Pa.
5f. Petrauskiene, * 107 lap. 15—34

Kp., Wilkes Barre, Pa.
5f. Griscavičienė, 115 saus. 3—35
p. Karalienė, 115 saus. 5—35

107

Ir5

29—34
7—35

22—34,119
20—34 I

Kp., Langleyville, Ill.
P. Janužis, 119 saus. 9—35

? ■■



c

130

131

’53

’55

187

’98

203

ai 1

226

238

250

266

293

303

308

3”

3’7

333

356

į
t

Sausio 18, 1935.

Kp., Livingston, UI.
M. ■ Bertulienė, 130 gruod. 19—34
Kp., Norwood, Mass.
O. Alikonienė, 
V. Vitartienė, ]

Kp., Du Bois,
S. Žauronskis,
J. Stačiokas, ♦

Kp., Benld, Ill.
M. Papeivienė, 155

131
131

153
153

saus. 9—35 
saus. 8—35

lapkr.
lapkr.

’4—34
14—34

gruod. 7—34

Pa.
gr.

Kp., Silver Creek, 
J. Abromavičius, 187

Kp., Akron, Ohio.
B. Švelnienė, 198 gruod.
Kp., Sebastopol, Pa.
J. Haley, 203
M. Lekanikienė, 203

gruod.
saus.

Kp., Mahanoy City,
V. Mikelionis, 211

Kp., Chicago, Ill.
T. Paliokaitienė, 226

Kp., Chicago, HE
A- Norkienė, 238

10—34'

17—34

25—34
2—35

saus. 2—35

gr. 23—34

saus. 4—35

I., N. Y.
gruod. 28—34

42

43

52

Kp.» Brooklyn, N.
K. Juras, 38
M. Bartkus/- 38

Kp., Grand Rapids,
A. Jacobaitienė, 42
J.. Lubinskls, 42
Kp., So-. Boston, Mass.
O. Ramanauskienė, 43 lap. 21—34
P. Šlekienė, 43 gruod. 3—34

lępkr.
gruod.
Mich.
lapkr. 13—34
lapkr. 26—34

155
19^-34
13—34

Kp., Mt. Carmel, Pa.
K. Vasiliauskas, 52 gruod.

53 Kp., Chelsea, Mass.
J. Kloniunas, 
J. Šleivis, 53
Kp., McAdoo, 
A. Šerkšnis,

54

56

57

27—34

53

Pa.
54

Kp., Penn, Pa.
M. Aleknienė, 56

Kp., Worcester, 
Dudonis, 57 

J.’ Cėsna, 57 
Karpavičius, 
Naujokienė,

F.

M.
M.

156

’57

gruod. 
lapkr.

18—34
13—34 ’58

lapkr.

lapkr.

30—34

30—34

57
57 19—34

160

164

3—34
25— 34
13— 34 
17—34 
15—34
14— 34
26— 34

296 Kp., Red Lodge, Mont, 
ji J. Povilaitis, 296 rugp.

Kp., A. Greenfield, Mass.
I. Jonaitienė, 297 gruod.

326 Kp., Bristol, Conn.
. > A. Mačys, 326 nigs. 15—34

297

300

346 Kp., Huntington,
A. Paukštis,' 340 birž. 29—33

Kp-, Maspeth, L.
p. Gedvilą, 250

Kp., Castle Shannon, Pa.
J. Aimornienė, 266 saus.' 5—35
Kp., Wilsonville, Ill.
E. Butkienė, 293 saus. 4—35
Kp., Shenandoah, Pa.
T.' Rutkauskas, 303 saus.

Kp., Zeigler, Ill.
R. Bitinienė, 308

Kp-» W. Frankfort,
K. Svinkunas, 311
M. Stanis, 311

Kp., Rivesville, W.
A. Grigas, 317

saus.

III.
saus.
saus.

lapkr.

60

63

64

2—35

7—35

5—35

27—34

26—34
29—34gruod.

saus. 3—35

Kp., Worcester, Mass.
T. Balčiūniene, 318 gruod.
D. Dapšis, 318
V. Putelienė, 318

Kp., St. James, L. I., N. Y.
A. Jankauskas, 333 saus. 9—35

Kp., Zeigler, Ill.
v. Lukošius, 356 gruod. 27—34

367 K p-, E- Port Chester, Conn.
M.- Guobienė, 367 gruod. 29—34

NUO SENIAU SERGANTI

Pasidavė 
į pašelpą

68

73

74

75

82

86

93

2

5

6

7

II

12

Kp., Edwardsville,
A; Biitkevičiua, r 
į. Ivanauskas, I

Kp., ‘Fčrest City,
J. Baliunas„ 2

Kp., Sioux City,
J. Juknis, 4

'Efcdicnė,. 4 .... 
w ”

Kp-, Plymouth,
J. Miliauskas,

Kp., Plymouth,
J. Jurčukonis,

raT.
Kp., Pittston, Pa.

J. Kuprinavičius, 7 lapkr.
J. KilikeviŽi«W, ,7^-'>liep.

Lileikienė, 77' birž.
Navickienę,; 7 . Jaękr. 9—34
Simukonis, 7 spal. 24—34

Z. Bartusevičius, 7 gruod. 5—34

Kp-, Waterbury, Conn.
p. Sandienė, 11 lapkr. 8—34

Kp., Nanticoke, Pa.
K. Aidukas, 12

lapkr. 18,1934

gruod. 21—34

gruod. 6—34 
gruod. 10—34

’3

18

21

23

27

29

30

33

34

35

36

R.
P.

Pa.
5. •
Pa. 

6 
.3D.0

Kp., Minersville,
O. Lisauskienė,
L. Mažeika, 13

Kp-, Cleveland, 
O. Labenskienė, 
V. Anderson, 14

rugs.

gruod

28—34

21—34
17—34
19—34

baland. 12—34

Pa.
13 spal. 5—34 

gruod. 20—34

Ohio.
’4

Kp-» Wiffitville, I1L
D. Svidrienė, 18

gruod. 4—34 
spal. 18—33

rugp. 29—34

Kp., Detroit, Mich.
M- Karosienė, 21

Kp., Shenandoah, Pa.
J. Katilius, 23
S. Martinaitienė, 23 liep.
V- Staniulionis, 23

lapkr. 10—34

rugp.

Kp., Auburn, Ill.
E. Kasetienė, 27

Kp., Westville, Ill.
A- Apanaitis, 29
J. Gerulis, 29

Kp., Scranton, Pa.
V. Čepauskas, 30
P. Astrauskas, 30
Kp., Miners Mills,
J. Jankevičienė, 33

Kp., New Britain,
R. Pankunienė, 34

Kp., Wilkes Barrg, 
Agurkis, 35 08 
Kaserauskas, 35 
Liškauskas, 35 ’ 
Liškauskas, 35 
Mažeika, 35.4 
Papartis, 35 
Ivanauskas, 35 
Sergalis, 35

B.
F.

J.
Kp., Chicago, Ill.
V. Zinčius, 36

Kazlauskas, ,M
O.
M. Rudis, 36

gruod.

n—34 
21—34 
n—34

gruod. ’4—34

spal 
birž.

29—34
1—34

gruod.
rugs.

30—34

lapkr.
gruod.

Conn.
saus.

27—34
24—34

’—35

spal. 22—34 
gruod. 3—34 
spal.
rugp.

gruod.
gruod.
gruod.
gruod.

gruod.
36 liep.
36 spal.

gruod.

’5—34

1-4—34

20—34
22—34

30—34

n—34

Mass.
vasar. 5—34 

lapkr. 29—34 
gruod. 4—34 
lapkr.

Kp-> Grand Rapids, Mich.
P. Guston, 60
M. Uritis, 60

Kp., Chicago, Ill.
J. Kurnėta, 63

Kp., Baltimore, Md.
M. Kundrotienė, 64
J. Matulonis, 64

lapkr.
lapkr.

10—33
12—34

lapkr. 25—34
167

Kp., Lee Park, Pa.
J. .Dubinskas, 68
P.. Naminskas, 68
T. Sailius, 68
P. Vaitekūnas, 68

Kp., Pottsville, Pa.
J. Macunas, 73

Kp., So. Chicago,
S. Šidlauskas, 74 '

lapkr. I—34 
’8—34rugp.

lapkr.
lapkr.
gruod. 4—34
gruod. 9—34

27—34
16—34

rugp.

III.
gruod.

Cal.
rugs.

3—34

Kp., Los Angeles,
N. Patašienė, . 75

Kp:,'Pana III.
J. Burdz lauskas 82 gruod. 8—34

Kp., N. S. Pittsburgh, Pa.
M. Macienė,
T. Ražickas,

86 • ' lapkr.-
86 > lapkr.

Nebr.
lapkr.

15—34

i 1—34 
10—34

A -."i
lapkt. sžĮh-34- 

lugruod, >&—f34;

Kp., Omaha,
J. Paukštis, 87

Kp., Heidleberg, Fa.
K. Plakiuiė,- 93
P. Švelnis, 03

Kp., Racine, Wis. *
P. Paricienė, 100 ' lapkr. ;i’9"’£r34

'B. Vaicekonienė, 100 spaį.p^5—M
102 KP-» Haverhill, Mass.

F. Aibikas, 102
T, Aidukonis, ip2
A. Večkys, 102

100

■1L.-HL 
lapkr. 22—34 
lapkr. 26—34 
spal. 22—34

104 Kp-, S. S. Pittsburgh, Pa.
?W- Lalikevičiiis, iO4 .-gruad. ^-Tr7^ 

Kp., San Francisco, Čal.
R, Mitchell, šgruod. 26—34

106

108

109

110

III

”4

”5

124

125

Kp., Canton, Ill.
O. Raškauskrenė,, x<į>8 ,'liep. 8—34
M. Burdulienė,. 108 gruod. 16-7-34

Kp., Chicago,. ; 11. j - , J J“1 j
K. Adomavičius,.!^ rugp% 2-7-34

Kp., Plains,
p. Milius, 110 rujp. —34

Kp., Tirscarora» Pa. J.
M- Gegužienė, Į u. vas.

Kp-, Hazleton, Pa. .
S. Pečiulis, 114 gruod.

Kp., Wilkes Barre, Pa.
A. Aušiura, 115 geg.
Kp., Hartford, Conn.
A. Solis, 124 , .. gruod. , 30^734

Kp., Melrose Park, Ill. ,
O. Žukauskienė, 125 lap. ,10—34

Kp., Benld, Ill.
p. Azbikaitė, 155‘gruod.
I. Klioris, 155 į _ spal. 
p. Lankutienė, 155 lapkr. 
O. Melnykienė, 15^’rugs. 
V. Mickalaitienė, 155 spal. 
M. Simanaitienė, 155 gr. 
E. Lugailienė, 155 gruod;
K. Simanaitienė, 155 gruod. 14—34
K. Urbutis, 155 saus. 1—35 
Kp., Benton, Ill. ;,f 
M. Paulavičienė, 156 lap.
Kp., Youngstown, Ohio.
O. Andrijauskienė,
J. Katlius, 157
Kp., Springfield,

A. Jurkonis 158
J. Kasparavičius,
M. Kalinauskiutė, 158 gr.

Kp., Donora, Pa.
A. Viičaitienė, 160 gruod. 8—34

’57 sp. 
rugs.

Ill.
spal.

158 gr.

14—34

23—34
17—34

7—34 
12—34 
’5—34

164

’ balan. 
lapkr. 
spal. 
lapkr. 
gruod 
rugp.

lapkr.

4— 34
5— 34 

24—34 
19—34

• 7—34 
28—34 
i6—34

Kp., Frackville, Pa.
U. Akelaitienė, 164
V. < Bartnikas, 164
K. Banionis,
J. Cickeyičius, 164
M. Česlavičius, 164
J. Packevičius, 164
Z. Šukevičius, 164
Kp., Joliet, Ill. .
K. Levinskienė, 167 rugs.
P. Akelaitis, 167-- gruod.
M. Žitkienė, 167 gruod.

170 Kp-> ‘Rūsselton, Pa.
O. Starsauskienė, 170 saus. 29—34

Kp., Chicago, Ill.
B. Janulis; 182 kovo 10—34

Kp., Boston, Mass. ‘A
J. Vaitkus, 188 lapkr.."29—34
Kp., New Kensington, Pa.

J. Martinkiėnė, 192 lapkr. 4—34
L. Rusno-ck, 192

27— 34 
20—34
28— 34

182

188

192

’95

198

■lapkr. 30—34
Pa.

gruod.
Kp., Pittsburgh,
J. Nabažas, 195
Kp., Akron, Ohio.
J. Sajeta, 198 spal.
V. Vasiliauskienė, 198 lap.

18—34

22—34
13—34

301
birž. 19—34 
gruod. 8—34

rugs. 23—34

341

347

Wis.

gruod. 21—34

Kp., Aurora, III.
J. Kazukauskas, 300

Kp., Cicero, I1L
• , P. Vedeckis, 301

V. Šermukšnienė, 301

302 Kp., Trenton, N. J.
E. Svečinskienė, 302

303 Kp., Shenandoah, Pa.
T. Kananavičius, 303 lap.
A. Juozaitis, 303 lapkr.
O. Petuškienė/ 363 rugp.

Kp., Buffalo, N.; Y.
V. Katilius, 304 1
J. Miliauskas, 304
Kp«., Zeigler, Ill.
O. Dočkienė, 308

Kp., W. Frankfort,
J. Gražulis, 311,’
V. Jasinskas, 311.
M. Stankevičienė, 311 rugs. 8—34
Kp., Easthamptpn, Mass.
V. Balčiūnas, 312 rugp. 28—34

323 Kp., Carnegie, Pa.Į ** "
J. Klučionikas, 32$ gruod. 23—34 

J T

12— 34
26—34
13— 34

304

308

3”

gruod.
rugp.

14—34
20—34

gruod. 7—34
III.
rugs. 11—34 
gruod. 3—34

12

Kp., Rhinelander,
A. Šiugždihis, 341

Kp., Providence, R. I.
A. Gumauskas, 347

349 Kp., Bridge water, Mass.
A. Miškinis, 349
Kp., Hillside, N. J.
J. Bairunas, 351 1

Kp., Detroit, Mich.
A. Januša, 352
O. Vaitkienė, 352
Kp., Zeigler, Ill.
J. Mažeika, 356
Kp., Cleveland, O.

M. Dubauskienė,
Kp., Jamaica Plain,
J. Akunevich, 365

368"Kp., New Britain, Conn.
K. Neimanas, 368 birž.
Kp., Cambridge, Mass.
P. Brazdzonis, 371 lap.

rugs. 7—34
35’

352

356

362

365

37’

lapkr. 23—34

gruod. 
gruod..

21—34
21—34

Pomirtinė $300 išmokėta jo dūkterei, 
Marei Naikeliutei, 1 d. rugs., 1934 m.

29. No. 39239, Bronė Briedienė, 50 
m., iš 36 kp., įstojo į SLA. 4 d. ko­
vo, 1923 m. Mirė 10 d. rugp., 1934 
m., Chicago, Ill., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $600 išmokėta jos vyrui, 
Vincui Briedžiui, 1 d. rugs., 1934 m.

30. No. 27399, Ona Jakavičienė, 46 
m., iš 158 kp., įstojo į SLA. 3 d. 
rugs., 1916 m. Mirė 7 d. rugp., 1934 
m., Springfield, Ill., nuo vidurių li­
gos. Pomirtinė $300 išmokėta jos 
vyrui, Petrui Jakavičiui, 
’934 m.

31. No. 54522, Elena 
45 m., iš 352 kp., įstojo
bal., 1931 m. Mirė 9 d. rugp., 1934 
m., Detroit, Mich., nuo pulmonary 
embolism. Pomirtinė $300 išmokėta 
jos vyrui, Juozui Sutkaičiui, 8 
rugs., 1934 m.

32. No. 49637, Jonas Gražienas, 
m., iš 57 kp., įstojo į SLA. 4
kovo, 1928 m. Mirė 26 d. liep., 1934 
m., Worcester, Mass., nuo septice­
mia. Pomirtinė $300 išmokėta jo mo­
teriai, Jievai Gražienienei, 
’934 m.

33. No. 38465. Marė
60 m., iš 246 kp., įstojo į
gruod., 1922 m. Mirė 20 d. rugp., 
1934 m.^ Plymouth, Pa., nuo cereb­
ral hemorrhage. Pomirtinė $300 iš­
mokėta jos vaikams: Jonui, Onai, 
Julei ir Genei Rageliams, 8 d. rūgs., 
1934 '6i. ’’i 00

34. No. 34343, Motiejus Pauluko- 
59 m., iš 57 kp., įstojo į SLA.

., 1920 m. Mirė 10 d. vas., 
Worcester, Mass., nuo ce-

8 d. rugs.,

Sutkaitienc, 
į SLA. 5 d.

2.

3-
4-

5.
6.

B. Simanavičičnė ” 300
11 Kp., Waterbury, Corm.

M. Tareiliutė 
Dr. F. J. Hill -

13 kp., Minersville, Pa.
J. Pivnickas
M. Simanavičienė

14 kp., Cleveland, Ohio.

’50 
300

300
300

II

I

gruod. 12—34

362 lap. 3—34
Mass, 
liep. 26—34

30—33

28—34
M." .J Vinikas,

SLA. Sekretorius.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE ATSKAITA
; TRECIO BERT AINIO, 1934 METŲ.

d.

48

8 d. rugs.,

Ragelienė, 
SLA. 3 d.

HI

7. E. Brazauskiutė 600 I
8. Z. Paliliuniutė 600 II
9. J. Budas 300 II
10. J. Budas 300 II
u. A. Budas 300 II

15 kp., East Hampton, NL Y.
12. P. Žilius ’50 III

18 kp., Westville, Ill.
13. J. Gudulauskas ’50 I

23 kp., Shenandoah, Pa.
14. E. Skuminas 600 III
15. P. Aleksandravičius 600 III

>. V. Virbickas ” 600 -—
17. M. Navickiutė 600 II

30 kp., Scranton, Pa.
18. E. Yawars II ’5o - -

36 kp., Chicago, Ill.
19. E. Calvi . ” 600 III
20. P. Wenckus 300 ——

41 kp., Lawrence, Mass.
21. P. Raišis 600

42 kp., Grand Rapids, Mich.
22. A. Montrem 150

43 kp., So. Boston, Mass.
23. B. Sinkevičienė 600 I
24. J. Jonušortis 1000 III

50 kp., Binghamton, N. Y.
25. M. Pundienė ’50 11
26. E. Marcinkevičienė ” 600 II

55 kp., Chicago, III.
27. S. Pyshko 1000 I
28. M. Pyshko 600 ' I

56 kp., Penn, Pa.
29. J. Shick 600 III

57 kp., Worcester, Mass.'
30. E. Gėlus 1000 - -
31. M. Gafvert ” 300 II
32. A. Girunaitienė 600 I

60 kp., Grand Rapids, Mich.
33 O. Smilgienė 300 I

63 kp., Chicago, Ill.
34. B. Girijočiutė 300
35. M. Aleksandravičienė 600 —
36. M. Alkimavičius 1000

66 kp., Ansonia, Conn.
37. A. Pajekalienė ,t: -Vi ioo J 4
8. O. Kalaskicne. ., : ;’*f 300 4 I.

70 kp., Cliffside, N. J. .
39. J. Kasdienė " ‘ *’ * 600' C is

76 kp., Brooklyn, N. Vi-
40. S. Aleksejjene •*’ 150 *

77 kp., Rockford, HL.. :
41. A. Aukskalniutė 300

nis,.
4 d. saus. 
’934 ih-. 
rebral hemorrhage. Pomirtinė $300 
išmokėta jo moteriai, Elzbietai Pau- 
lukonienei, 15 d. rugs., 1934 m.

35- No. 333’4, Jurgis Andriulis, 43 
<m., iš 211 kp., įstojo į SLA. 6 d. 
geg., 1919 m. Mirė 4 d. rugp., 1934 
m., Mahanoy City, Pa., nuo 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta 
moteriai, Magdei Andriulienei, 5 
rugs., 1934 m.

36. No. 36183, Vladas Feiferis, 
m., iš 275 kp., įstojo j' SLA. 14 
vas., 1921 m. MirŽ; 17:4- rugp., 1934 
m., Springfield,. III., rąup širdies li­
gos. Ęomirtinė $300 išmokėta jo mo­
teriai/Katrei Feiferiėfi'ėi,' 15 d. rugs., 
I934:m. r: 4

37J Noj'r-42045,.! Marė Voltienė, 58 
m.,, iš 155; k?-, į; 3 d. 
vas., 1924 m.' Mirė 8 d. rugp., 1934 
m., Benld, TU., nuo širdies ligos. Po­
mirtinė $300 išmokėta jofe s'unui, Jo­
nui Volčiuiį- 15; d. rugs., 1934 m.

38. No. ,46320, Ona Aleknavičienė, 
42 m., iš 7 kPf, įstojo į ŠLA. 11 d. Į 
1)3.1 I926 P’ 00 rl (rrnnH^m ’
’933 m., Pittston, Pa., nuo kepenų1 
ligos, i Pomirtinė $600 išmokėta jos 
administratoriui, John Klimavich, 22 46. p. Petkevičius 

■d. rugsėjo, 
ę 39- No. . _ ----
Čiertė, 50 m., iš 57 kp., įstojo į SLA.’48. M. Rastauskieno

Išmokėtos Pomirtines . vLiep., Rugp. 
Ir Rugs. Mėn,, .1934 m.

1. No. 21349, Vincas Valatka, 53 
m., iš 67 kp., įstojo į SLA. 14 d. 
birž.,'"51914 m. Mirė 2 i d. birž., 1934' 
m., Luzerne, Pa., j_nuo uždegimo- 
plaučių. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Aleksandrai Valatkienei, 7 
d. liep., 1934 m-

2. No. 43540, Izidorius Praškevi­
čius, 45 «!., iš 57 kp., įstojo į SLA. 
4 d. saus., 1925 m. Mirė 14 d. geg., 
1934 m., Worcester, Mass., nuo ap­
pendicitis. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, Juzei Praškevičienei, 7 
d., J934 m.

. !3- ZNo. h 23595, Karais Čepulis,. 54 
ni.’<i'š> 1'14 'itp.:, "įstojo į SLA. 2' d?

Mi’ė 27’'d. kovo, >1934' 
di’.; ri^teUto^rįįįą-., Ąuo' ' uždegimpj 
jplaųgų. 'Popyrtių.ė $600 išmokėta, j.o_ 
dūkterei, Marei Collins ir sunaiis" 
'globėjui,1’ Siiv’ėštrui Mikmanus, 7' 4f.' 

j No. 51547, Stasys Dzankaitis,. 
^3 rn..,. -iš 23 kp., įstojo į SLA. 3 d. 
kbvo, 1929 m. Mirė 25 d. bal., 1934' 
rrį., Shenandoah, Pa., 'nuo džiovos/ 
Pomirtinė. .$1:,00.0 išmokėta jo mote­
riai, Liąukadijai.. DzanĮpitienei, 14 d. 
lięp-r 1934..

5. No. 44226, Vincds Žukauskas, 
49 m.,' iš '‘281’' kp., įstojo į SLA. 5 d-i 
bąh> 4925 m: Mirė 23! d:.: birž., 1934 
m., Nanty, Glo, Pa., nuo kepenų Ii-. 
gp$. Pomirtinė $300 išipokėta jo mo- 
teriaiį Magdei Žukauskienei, 14 d. 
liep;, 1934 irti.

6: No. 31631, Jonas Butkus, 5Q.tn>/ 
iš į SLĄ,. 7 d.
1918 rų. Mirė 20 d. birž., 1934 m.';
EjizkVžth,'’ nA'J.1, nuo tiždegimd pf&i1-'- _
čių. Foniii’tirle^oO išmokėta jo.,:ttfa#J;yip> ‘I92’Č<nS 
tėriaiį;rQnai.J Butkienei,; 14

■•j. (Nq.. 12821, Silvestras Plečkaitis, 
72 m‘ iš 201 kp., įstojo į SLA. 30 d. 
apab, ’1908 m. Mirė 14 d.- birž., 1934 
m., Seelyville, Ind., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $ijjo išmokėta jo 
moteriai, Marei Plečkaitienei, X4 d. 
liep., 1934 m.

8. No. 47582, Viktoras Buda, 52 m., 
iš 57 kp., įstojo į SLA. 2 d. saus., 
1927 rh. Mirė 21 d. baL, 1934 m., 
Worcester, Mass., nuo bright’s di­
sease. Pomirtinė $600 išmokėta jč 
dūkterei, Julei Palušienei, 
1934 m.

9. No. 48802, Elzbieta 
41 m., iš 27 kp., įstojo į 
spal., 1927 m. Mirė <2 d. 
m., Auburn, Ill., i--T *_ 
Pomirtinė $300 
kams: Juozui ir 
21 d. liep., 1934

10.
45 m., iš 68 kp., 
bal., 1932 m. Mirė 12 d. birž., 1934 
m., Lee Park, Pa., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $1,000 išmokėta 
jo moteriai, Petronei Ulozienei, 28 
d. liep., 1934 m.

11. No. 40071, Andrius Mineika,
46 m., iš 211 kp., įstojo į SLA. 7 d. 
geg., 1923 m. Mirė 15 d. birž., .1934 
m., Mahanoy City, Pa., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė 
moteriai, Onai 
liep., 1934 m.

12. No. 4437b 
39. m-,

geg., .
3934 m., New Haven, Conn., nuo vė­
žio ligos.- Pomirtine $600 išmokėta 

Jazukeyičie-

sis. Pomirtinė $300 išmokėta jo mo­
teriai, Onai Noreikienei, 28 d. liep., 
Į934 m.

'■ 15. No. 45482, Ignas Daugirda, 49 
'3(4., iš 23 kp., įstojo 
£ruod., 1925 m. Mirė 
1934 m., Shenandoah, 
rių ligos. Pomirtinė 
Jo sunams: Antanui 
girdams, 28 d. liep., :

16/ No. 34603, Stasys Franka, 42 
m., iš 230 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
Vąs^.. 1920 m. Mirė 14 d. liep.,.1932 
iri., Wanamie, Pa., nuo saužudystės. 
Pomirtinė $400 išmokėta Tarno 
Franko globėjui,' First' & Farmers 
Nation^, Ęąnl^ j&j T?ust Co. of Mon- 
-troseb Pįi., d rugp,K. 1934 m.
rtil7:’T No. 3634d, Juozas Starinskas, 

išfl3ti< kp.,tįstojo į SLA. 6 d.
kovo, 1921 m. Mirė 30 d. geg., 1934 
m., W. Frankfort, III., nuo širdies 
'ligosOiPbmirtfnė $ijooo išmokėta fd 
Seserei,; PaliŠĄtiskięngi,- d. 
rugp., 1934 m-

18. Nd. <3&z8o,į;Jurgis ,-Česnaviiiųs, 
38 nj., iš. .30 kp.pjstpjo į^LA. 7 :d.? 
1apkr\, 1922 ra. .Mirė 22 .d. Jiep., 1932 
m., Scranton, I^a'.,' nuo ŠirSiės' li^os. 
Pomirtinė ‘$950 ;/fšm6k6ta. • Jufctus 
Ęnglehartd (arba ..Cortui) 
S. Lopattai (sulig’.teismo 
džię>) 4 d-,; rugp., J934 m,

19. No. 33418, Paulina .
38 m., iš 89'lkp.’,tįstojo’-į ■ŠLA.'-)'-i 6. 
birž., 1919 m. Mirė 27 d. birž., 1934 
nil., Ę.^Chid^gO, Ind.,jnuo inkstų li- 
goS' , Tpmįrtinę $600 išmokėta jos 
vyrui, Juozui Jasaičiui, ii d. rugp., 
4934 m.

1 20.

į SLA. 6 d.
25 d. birž., 

Pa., nuo vidu- 
$150 išmokėta 
ir Jonui Dau- 
1934 m.

vėžio 
jo 
d.

55
d.

Kp., Sebastopol, Pa. .. 
B. Basevičius, 203 spal

KPv {Sp. Manchester, Conn.
J. Ramančiukienę, 207 rūgs. 25—34 

f; i I C.-ir.l’- • Gri ' i
209 y jęp-r,, Į^ynbęęęk^ -Pą. ;f

J. Pilaclęas, 209 rugp.; -d. ianoT
aio ■ P?Pr/-W^liajn^^wni, Pa.

P. Runta, 210 . birž.- '!■ j, .-•■ - ■ '
Uit Kp.,! Mahanoy ! City, įPa.

M. Baubus, 211
M. Brozdūš, 211

• V. Dunffii, “.2Hrl gruotfJ^'7—34
' iJfcyRagsjžrnsięaĄisjtir -spabj^—534.

J. Šerpenskis, 211 gruod. 1—34
M. Varžinskas, 21! spal. 31—34 j-uua r.vfjrf irt:. -L <- 

2i2i«Kp4 įKėRPsha,. Wis. ■ '

s. . Poyius,, 212 vas. 10—34
Kp., St. Louis, Mo.
K. Mačinskas, 214 geg.

Kp./ i^ofolvillej N. Y.
J. Juozaitis, 215 . , rugs. 2-—34,

t - i* J
Kp., Roslyn, Wash.

' j -;yji-Savi<dia^^2i9 .r: spat 14-T-I34
J &r.uod-:
- O. Č&rnauskienė, 219 gr. t) ;(ūTafiTų 
224 Kp., £ulpitt,>I;ll. ■ -

D. Jančiulis, 224 gruod 
r J, ■ . U ■. <-

Kp., Oregon City, Ore.
S. Plikunienė, 240
P. Ratnikas, 240

203

07

214

215

t
219

21—34

21—33

5—34

Pav. Kp., New York, N
A. Gudaitis, pav.
Kp., Chicago, Ill.
K. Rūkas, 129
M. Stankauskienė, 129

Kp., Norwood, Mass.
P. Babilas, 131
M. Uždavinienė, 131
j. Baužienė, 131

Kp., Seltzer, Pa.
J. Zdanaitis, 132

Kp., Chicago, Ill.
S. Narvilienė, 134

129

131

132

134

’35

141

’42

’43

’45

’47

’49

’53

240

liep. 19—34

spal. 9—34
rugs. 20—34 

.1“ * f i. -'i x

liep. 3—34
liep. 1—34 

gruod. 8—34

lapkr. 27—34

rugp. 20—34

15—34 
A

ir

29—34

rūgs, 
gruod.

7—34

5—34 
i—w

5—34

l8^

lapkr.
gruod. 2—34

19—34

ir '$50/J. 
nUsGspiįen-

Jasaitiene,

Pa.
lapkr. 29—34

141

141

Pa. 
gruod. 
gruod. 

gruod. 
gruod.

21—34 
1—34 

21—34 
24—34

21—34

’2—34

21—34

Kp., Philadelphia.
S. Venslovas, 135

Kp., South Fork,
A. Rapecka,
J. Kozičius,
T. Švigsda,
A. Rasimas,
Kp, New Haven, Conn.
M. Ausukaitienė, 142 lap.

Kp., Scrantčn/ Pa. ■f
K. Zalen^au^kas, 143 Spal.
Kp., Byesville, Ohio.
E. Meldažis, 145 lapkr.
D. Rečkienė, 145 lapkr.- 5—34

Kp., Girardville, Pa.
S. Bieliauskas, 147
K. Kugrienė, 147

Kp., Ashley, Pa.
p. Klimavičius, t-49

Kp., D” Bois, Pa.
K. Kizelienė, 153

lapkr. 13—34 
spal. 27—34

liep. 2—34

liep. 24—34

Kp., Newark, N. J.
A. Narvaišienė, 245 lapkr.

J247.. Kp., . Alifluippa, Pa.
A. ’ Gvazclauskienė, 247 gr.
P. Gajauskas, 247

250 Kp., Maspeth, L.’
B. Vaičaitis, 250

245

251

260

262

264

265

266

270

272

274

275

281

283

84

285

30—34

lapkr.

gruod.

n—34
28—34

21 d. liep

98 kp., Tower City, Pa. •' '
42. P. BUskis ” 300

101 kp., Paterson, N. J.
43. P. Z^ancevičius ” 300

105 kp., Daytoci, Ohio.
m. Mirė 22 d. gruodžio,’44 M. Vaickiute

45. V. Vaickmtė»v i 

j 122 kp>> Chicago, I1L

1934 m. I 124 kp., Hartford, Conn.
40579,"Mikalina Jerušėvi-*475 A? Radauskas

; 300
3OQ

1000

300
300

I

Kp., Chicago, Ill.
K. Bočkus, 251

Kp., Chicago, Ill.
M. Aleksynienė, 260 lapkr. 26—34
M. Banienė, 260 gruod. 10—34
B. Nanartonienė, 260 spal. 24—34

Kp., Waukegan, Ill.
O. Vaišnorienė, 262 lapkr. 24—34
Kp., Somerville, Conn.
M. Patrimantienė, 264 rugs. 8—34
Kp., Treveskyn, Pa.
D. Slaževičienė, 265 lapkr. 25—34
Kp., Castle Shannon, Pa.

J. Simaitis, 266 lapkr. 10—34
J Urbanavičius, 266 lap. 12—34
Kp., Niagara Falls, N. Y.
P. Kepalas, 270
Kp., Amsterdam,

A. Petrilienė, “272
Kp., Spring Valleyt III.
J. Kvedas, 274 spal.
J. Masitrfonis, 274 ‘lapkr,

Kp., Springfield, Ill.
C. Dičbonienė, 275 lapkr.
M. Jomantienė, 275 rugp. 5—34

Kp., Nanty GIo, Pa.
J. Jeneliunas, 281 lapkr.

Kp., Coaldale, Pa.
A. Bačkus, 283 lapkr.

Kp., Tolleston, Ind.
J. Vaitkus, 284 gruod.
.Kp., Linden, N. J.
A. Butkienė, 285 birž.

lapkr. 22—34

No. 55294,

Fogelienė, 
SLA. 2 d. 
geg., 1934 

nuo brain tumor, 
išmokėta jos vai- 
Elenai Fogeliams, 
m.' • • >■
Bernardas Uloza, 

įstojo į SLA. 3 d.

us^ 58 
d.fko- 

_____ (1*934 
rtf., Worcester, Mass., nuo cerebral 
edema. Popiįrtinė ^300 išmokėta jo 
Šeserei, Artiilljli Katkati’škieifci, A1 d. 
rųgp., Į^un.

21. 'No.'"' 18138, Zuzana Milašienė, 
4! m.,Jš 63 kp., įstojo į SLA. .4 d. 
rūgs., 1912 m. Mirė 25 d. birž., 1934 
m.; Chicago, III., nuo uremia. Po­
mirtinė $150 išmokėta jos vyrui, Jo- 
ųui Milašiui, 11 d. rugp., 1934 m.

22. No. 50517, Ignas Masunskas, 
54 m., iš 199 kp., įstojo į SLA. 6 d. 
liep., 1928 m. Mirė 16 d. liep., 1934 
m., Shaft, Pa., nuo peršovimo. Po­
mirtinė $600 išmokėta jo moteriai, 
Rožei Masunskienei, 18. d. rugp., 
1934

23. 
iš 3 
1907
Elizabeth, N. J., nuo širdies lięos. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo seserei, 
Barborai Schilling, 18 d. rugp., 1934 
metų.

24. No. 
m., iš 48 
geg., 1914 
m., Portage, Pa., nuo vidurių ligos. 
Pomirtinė 
riai, Elenai Savukienei, 
1934 m.

25. No. 39840, Juozas 
59 m., iš 275 kp., įstojo

u a . uozas
ftį., iš^57.'kD,, jst<y\^ SI?

m.
No. 9385, “Jurgis Mačys, 52 m., 
kp., įstojo į - SLA. 29 d. bal., 
m. Mirė 17 d. liep., 1934 m.,

21070, Vincas Savukas, 64 
kp., jstojo į SLA. 17 d. 
m. Mirė 28 d. birž., 1934

$150 išmokėta jo
18 d. rugp.,

mote-

i d. rugp., 1923 Mirė 5 d. rugs.,1 kpų -MeJrose Park„ JU, 
1934 mį Xyorcesier, Mass., nuo ink- 49. i. Petraitis ’’ 600
stų ligos. Pomirtinė $600 išmokėtai 136 kp., Cleveland, Ohio.
jos __ .'.t—ir-2ira4..:- nr ”

d. nigs., 1934' m. !
40. No. 451:36, Marė Bęnęvičienė,]5l ”2. Jonekienė

44 m* R 33Q k#; įĮšįtoJa j £UA. 1 d. 
spal,, 1925.1m. Mirę* . 7 d. geg., 1932 
m., Sheboygan, ’Wis., užmušta auto- 
mtibiliau*;. Pomirtinė' ■’ $366 išmokėta 
jos vyruk -’ Petnia;, Bchevįčiui, 20 d. 
rugs.,-qi93.4 c-. t .. '

41., |No. 34<j»65,, Mikas Vaitekutis, 
62 m.; iš .306 li'p.,’ įstojo į’SLA. I d. 
vas., 1920 m. Mirė f’-’d. rugs., 1934 
m., Danbury, Conn., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Agotai Vaitekutienei, 29 d. 
rugs., 1934 m-

42. No. 18659, Teresė Gavelienė, 
70 m., iš 47 kp., įstojo į SLA. 26 
d. saus., 1913 m. Mirė 28 d. rugp., 
1934 on., J^assaic, N, J., nuo vėžio 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta, jos 
sunui, Adolfui Gavelitii, 29 d. nigs., 
1934 m.

43- No.
64 m., iš
m. Mirė
ton, Pa., nuo širdies ligos. Pomirti­
nė $150 išmokėta jo seserei, Onai 
Čekaitienei, 29 d. rugs., 1934 m.

44.. Nd; 27054, Stasys Šliora, 51 m., 
iš 57 kp., įstojo į SLA. 2 d. liep., 
1916 m. Mirė 13 d. vas., 1932 m., 
Worcester, Mass., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė 
Viktorui, 
riams, 29

vyrui, Motiejui Jeruševičiui, 29 50. M. Aponaitienė
! 139 kp., Chicago, Ill.
’___ V 1 • — ' M

145 kp., Byesville, Ohio.
52. E. Velavičiutė

173 kp., Lowell, Mass. ..
53. J. Ramanauskas 4
54. E. Kondrotienė

178 kp., Chicago, Ill.
55. A. Galinskis

’79

327, Jurgis Kazakevičius, 
7 kp., įstojo į SLA. 1889 
ii d. bal., 1934 m., Pitts-

$150 išmokėta jo vaikams:
Stasiui ir Teresei Šlio-

d. rugs., 1934 m.

II

300

1000

300

gruod.

lapkr.

8—34

19—34

25—34;
5—34

17—34

24—34

24—34

22—34

$600 išmokėta jo
Mineikienei, 28 d.

Stašys Jazukevičius, 
iš 142 kp., įstojo į SL^.. 1 

1925 m. Mirė 29 d. birž.,

jo - moteriai, Viktorijai 
nei, 28 d.' liep., 1934

13. No. 18529, Kazys 
m., iš 4 kp., įstojo į 
gruod., 1912 m. Mirė 
1934 m., Sioux City, la, 
dystės. Pomirtinė $300 išmokėta 
moteriai, Marei Kiaušienei, 28 
liep., 1934

14. No. 
m., iš 50 
vas., 1917 
m., Binghamton, N. Y., nuo paraly-

Kiaušas, 51 
SLA. 23 d. 
21 d. birž. 
nuo saužu- 

jo 
d.

m.
28340, Vladas Noreika, 
kp., įstojo į SLA. 1 
m. Mirė 5 d. liep., 1934

d.

Kliučinikas, 
į SLA. 8 d. 

bal., 1923 m. Mirė 28 d. rugp., 1934 
m., Springfield, Iii., nuo sun-stroke. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo mote­
riai, Marei . Kliučinikienei, 25 d. 
rugp., 1934 m.

26. No. 52462, Motiejus Šurmaitis, 
46 m., iš 132 kp., įstojo į SLA. 14 d. 
liep., 1929 <m. Mirė 26 d. liep.', 1934 
m., Seltzer, Pa., inuo prigėrimo. Po- 
'mirtinė $600 iąpipkėta jo 
Adelei Šurmaitienei, 25 
J934 m.

27. No. 36756, Martinas 
53 m., iš 158 kp., įstojo į 
d. birž., 1921 m. Mirė 10
1934 m., Springfield, Ill., nuo apo- 
pledy. Pomirtinė 
moteriai, 
rugp., 1934

28. No.
m., iš 168 
bal. 
m.,

Vaikų Skyriaus Išmokėtos Pomirti­
nės Liepos, Rugpiučio ir Rugsėjo 

Mėn., 1934 m.
No. 440, Jonas Endrijaitis, 18 

iš 159 kp., įstojo į SLA. 5 d.
1918 m. Mirė 11 d. rugp., 1934 

Collinsville, Ill., nuo hodgkins

« ’5° T*u-,

” lopo .1
kp., Zeigler, ill. ,J

kp., Sweet Valley,

56. J. Vainauskas II
. 184 kp., Keene, N. H.

57. J. Tauras

300

0°
II

II
8. J. Černauskas

195 kp., Pittsburgh, Pa.
’50 II

59.fcvK. Pikelis
;go{pkp., Chicago, Ill.

600 I

x>. V. Malinauskienė
lilt kp., Mahanoy City,

600 
Pa.

I

6l." K. Sandonavičienė •**
214 kp., St. Louis, Mo

300 I

62. K. Bereipa 300 I
3. A. Veatch

226 kp., Chicago, Ill.
300 I

64. M. Siemund 600 I
65. K. Kungienė 300 I
66. J. Šrubas

245 kp., Newark, N. J.
300 I

67. M. Mitkienė
260 kp., Chicago, Ill.

’50 —

68. P. Pužauskas
284 kp., Gary, Ind.

600 11

69. I. Mažeika 1000 II
70. L. Mažeikienė 600 I
71. Z. Galinauskicnė

289 kp., Harvey, Ill.
600 I

A. Skirmontas 300 II
O. Balčiuniutė —— II
B. Balčiūnas — II

600
291

72. B. Stanaitienė
297 kp., Greenfield, Mass.

73. A. Dėdinas

moteriai, 
d. rugp.,

Dzierva. 
SLA. 12 
d. rugp..

$300 išmokėta
Dzievienei, 25

Jonas Naikelis,

jo 
d.

57 
d.

Marei 
m.
11485,
kp., įstojo j SLA. 24

1908 m. Mirė 3 d. rugp., 1934 
Stamford, Conn., nuo džiovos.

I. 
m., 
bal., 
m.,
disease. Pomirtinė 150 išmokėta jo 
tėvui, Jurgiui Endrijaičiui, 1 d. rugs., 
1934. m. ..

2. No. 1064, Elena Nasiulevičiutė, 
17 m., iš 153 kp., įstojo į SLA. 4 d. 
lapkr., 1923'm. Mirė 5 d. rugp., 1934 
m., Du Bois, Pa., nuo džiovos. Po­
mirtinė $100 išmokėta jos tėvui, Jo-
nui Nasiulevičiui, 1 d. rugs., 1934 m.

Nauji Nariai, Priimti į SLA.
Liepos, Rugp. ir Rugs. Mėn.,

’934 Metų.

v:
vi rt

’Z? rt q

5 c.
cr. Z < C4

10 Kp., Philadelphia, Pa.
1. J. Gluobis 300 Ii

299 kp., Rumford, Me.
74. A. Koris ” 300-." II
75. O. Korienė ” 150 c I

305 kp., Manchester, N. H.
76. O. Petkienė ” 1000^' It

318 kp., Worcester, Mass. h
77. V. Sakalauskienė ” 600 I

334 kp., Warehouse Point, Conn.J
78. J. Tomelis ” 300 I
79. A. Tomelienė ” 300 I
80. S. Luscinkienė ” 150 II

341 kp., McNaughton, Wis.
81. O. Butkienė ” 600 I

350 kp., Moundsville, W. Va.
82. M. Andriulionienė ” 300 II

352 kp., Detroit, Mich.
83. A. Rauba " 600 III

354 kp., Akron, Ohio.
84. P. Jonuškienė ” 300 III
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9761310 72.25357 kp., Chicago, Ill
85. P. Kaupienė

367 kp., Port Chester, N. Y.
Gotautas II ”
kp., Richmond Hill,
Atkočaitienė 
kp., Amsterdam,

II

110 
m 
112
113
114

115
116
117
118
119
120 
121 
122
124
125 
126 
Pav.
127 .
128
129 
130 
131
132 
>33
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150 
151 
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163

10319
1321
2804
7303
2717

16682 
3850

V. ir J. Bukauskas, Zeigler, Ill. 13.10-
K. Vaičiūnas, Harrisburg, III. 8.28
K. Bendoraitis, Auburn, Ill.
K. Varkalas, Wyoming, Pa.*

11621
992 

ic<>4 
7342 
3U5 

11389 
1595

Išmokėjimai Trečio Beriainio, t. y. 
Liepos, Rugp. ir Rugsėjo men., 
* 1934 Metų.

LIEPOS MĖN.
Pomirtinių: (Žiūrėk mirusių 

atskaitą)

865 
2352 
5743 
2526
9209 
1971 
4675 
1382

K. P. Gugis, Chicago, Ill.
SLA. Iždininko pagelb.,

Chicago, Ill...........................
S. Gegužis, Mahanoy City, 
’ Pa............................................

SLA. Prezfdento pagelb., 
Mahanoy City, Pa.........

M. J. Vinikas, New York,

J. Raulinaitis, Springfield, 
Ill. 5 d....................................

J. Stankevičius, Tamaqua, 
Pa. 12 s..................................

M. Gražienė, Sioux City, 
la. n s. ir 2 d....................

J. Čirvinskas, Spring Valley,
Ill. 14 s. ir 5 d......................

A. Staponkienė, Joliet, 
Ill. 2 s. ir 1 d....................

J. Mačiulis, Tamaqua, 
Pa. 12 s..................................

A. Sublinskienė, Chicago, 
-Ill. 5 s. ....... ..........................

M. Galinaitis, Carlinville, 
Ill. 12 s. ir 1 d. ... ............

V. Hanmond, Osceola Mills, 
Pa. 6 s...... . ...................... ...

J. Skinkaitis, Collinsville, 
Ill. i s. ir 4 d....................

J. Krilavičius, Warehouse
Point, Conn. 5 s. ir 3 d. ..

V. Dudienė, Sioux City, 
la. 6 s............................. . . .....

A. Užupis, Wilkes Barre, 
Pa. 1 s. ir 5 d.......................

J.. Palušienė, Worcester, 
Mass. 14 s. ir 1 d.................

A. Kiveris, Shenandoah 
Heights, Pa. 20 s..............

J. ir it. Fogelis, Auburn, 
Ill. 7 s. ir 2 d....................

A. Gudaitis, Kayford,
W. Va. 3 s. ir 5 d. ...............

P. Žilionienė, Mahanoy City, 
Pa. 2 s. .

O. Dagilienė,
Mass. 14 s. ir 1 d. ..

B. Pudzaitis, Waterbury,
Conn, i s. ir 2 d..........

Z. Grigulienė, Brooklyn,

3122 
1719 
4064 
3242 

22525 
4272
1572

257
258
259

5553
10.00

528 
■84b

4752
3396
8899
2864
2362 
1755

75-00
300 72.00

10661 41.66
Viso — $190.78300 68.006,800.00N. 40.00

120.75
196.00

26.0072.00

1776 12.50 144.00

36.00 60.00

28.50 14500
119.00 III.

36.00 J. Tumasonis, New York,
54-00 1.26

20.00
12.00

66.00
82.8058.50

72.00 3i 6579.8010.00
16.50 6.6775-6o5275 64.50
78.50

Rugsėjo, 1934 m. 64.8026.00
14400

30.00
5546 Viso — $1,880.7744.00

98.8082.50
2646 2909 46.00

213.22
10.0012.00

Greenfield, 140.15
78.50

154-40120.00
22.00

1381330.00
108.00

130.66114.00
9.00

154-7533-00
58.00

3113 98.4032.00
10.0079.00

63.00
5Q-OO

S.26.00
54-00

18.00
43-00 8.00

55-00
41.00

27 12.00
72.00

12.00
31.50

22.50
108.00

36.0033 3107 100.00116.00
8.0082.50 49-486.00
8.0048.00

4.00
24.00

1406 • •- 5 00
30.00

28.00
22.00

24.00

6.00

39 iŠ19.0032.00 J. Tumasonis, New York,
36081.0029.00

M.
62.0014500

72.0057-00

50028.0084.00

30.0079.00

23.0072.00

63.0030.00

2327 26.0016.00

68.0015400
1268

5 008350125.25

7.00

2539 52.00
5.0082.50

18001154 12.00
72.00

7931 12.00
18.00

42.00
60.00

72.00
14-50

12500200000 76.50

80000 37 0019.00

Viso — $388.001940025.00
67292

36.0040.00

10.0814.0014.00 72.00

Viso 63.006.00 60.00
24.4874-006379 34-50 60.00

Viso — $6,506.50965 10.50 20.00
3282 •Viso — $73.773-80 T.36.00 Mich. 6 s. 54-00

271.18 39-00 K. 27.00G.Brooklyn,
. 2,125.00 4.00 12.00P.Jamaica Plain,

6.00800.00
Kingston, Vise — $22.75

672.922198 30.00
I.

Viso įėjo $69,904-708757 4973

146.20
136.00

8.00
8.00

8.00
8.00

29
30
3i

12
13

11690
1467

8235
10915
2646

1589
2207

5758
5093

240
I75I7

1174
3908 27.00

108.00

Zeigler, Ill.
Zeigler, TIL

Ill.
Ill.

196.00
146.20

500
500

500
500

500
500

8.00
8.00

5123
3368
2196
4008
8255

7612 
12774 
i486

11662
11735
2236

2536
1700
1307
2006

2356
2074

10825

20.00
4.00

M.
O.

10.00
10.00
10.00
10.00

10.00
10.00
10.00
10.00

8.00
5.00
500
500

5-oo
500
500
500

500
500
5.00
500
500

5072
2926

1024
1875

2731
1043
7301
926

6340
6209
1283

76147
533625

13278
11096

S.
S.
M.

4150
840

3375
5239

2022 
5867. 

10834
3019

3680
5147
6946

Liepos ....
Rugpiučio .
Rugsėjo ..

3389
8077
6575

931

1016
3089

723
3818
1710

1308
4644
4513
5832
5995

4751
5349
1561

1952
2487
7U

1535

Atskyrus atmokėtus 
bankų įdėlius .

326
327
329

3435
1202

1579
2170

2234
8154
2709
3231

6983
3702

7155
1393
1001

1928
4691

2000
4500

179750

1215
1355
1304

2384 
4949 
4635 

804

1083
7882

* 1628
2207

3414 
13016 
3505 
1496 
971

3140
3334
8366

638

J. Raščius, New York, N. Y.
J. Paulauskas, New York,

500
5-00
500
500

1989
3234
4125

5582
9956
3816
1972

10.00
10.00
8.00

300
18.00

5 00 
5-oo 
500 
500 
560

16896
5155
2166

1333 
2045 

18299 
, 888
7435

40.66
114.00
90.00

III...............................
Ill. N’tl Bank

Co., ’ Chicago, Ill.
New York, N. Y.54-00 

84.00.

Algos:
S. Moskus, So. Boston, Mass. 100.00

P. Kunčius, Westville, 
Ill. 5 s. ir 4 d. • ••........

T. Pangonis, W. Frankfort,
Ill. 4 s. ir 3 d..............

V. Kaulakienė, Lewiston,

70.00
27.00
96.00

714
289
978

' 4660
964

3960
5982

d....:.
W. Lynn, 

2d.........
Brooklyn,

7-98 
16.00 
1740

S. E. Vitaitis, New York, 
N. Y................... ...................

P. Bajoras, New York, N. Y
M. L. Vasil, New York,

3 95
79 26 
10.00

Philadelphia, 
5 d................
Maywood,

4 d. ,..........

5-44
7-50
7-68

{eigos 3-čio Bertainio, t. y. Liepos, 
Rugpiučio ir

Kuopa

J. Rackickas, Herrin, Ill.
I J. Šidlauskas, Omaha, Nebr.
J. Švežiauskas, Omaha, Nebr.
M. Valiušis, Dayton, Ohio

9-25 
4-25 
6.50 
i.00
1-75

O. Pupeliutė, New York,
N. Y................................ ..

O. Aušriutė, New York, N. Y. 64.80

500 
5 00 
500 
5 00 
5-00

. taksų — —
Adm. 26230

! s..................
E. Kulikienė, Buffalo

M

1.00

372
87. E.

373
88. S. Juškevičiūtė
89. O. Mikolaičiutė

300
150

II
I

Vaikų Skyrius.

56 kp., Penn, Pa.
1. J. Kazlauskas

Laipsniai

II
2. O. Kazlauskiutė II

60 kp., Grand Rapids, Mich.
3. O. Giraičiutė II
4. J. Giraičiutė I

183 kp., Hart, Mich.
5. A. Misevičius I
6. M. Misevičius I
7. B. Misevičius I

284 kp., Gary, Ind.
8. Z. Galinauskaitė I

373 kp., Amsterdam, N.
9. M. Juškevičiūtė

Y.
II

15130 
9449 
7808 

18234
2738 
4410 

10439

8200 
3.148 
1761 

42885 
17163 
2509 
4165 

17001 
5592
1680 

11587
984

20116
5759
8244

19280
438o

2045 
10270

261
262
263
264
265
266
267
268

2
3
4
5
6
7
8
9

10

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

35
36
37
38
39
40
41
42
43

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

85
86 
87 
88
89
90
91
92 
93 
94
95
96
97
98
99

IOO 
IOI 
102

103
104
105
IO6
107 
IO8
IOO

Liepos Rugpiučio Rugsėjo
20916 19509 17885

3802 7253 5855
1725 2046 1800
6846 7898 6717

13233 9913 14293
6080 4038 4452

3M5O 25330 29437
2416 1698 1536

_ — 1962 _ —
1760 2988 7632

-9567 80502 11285
11535 10032 —
15870 20371 16883
21955 30421 32106
3002 3488 4147
2210 7091 ■■ ■ ■ ' ■
4858 11298 11978

I568O 17921 23767
I28o 1082 1715

- ■ - 1814 — ——
4153 3920 6299
3216 2624 33’8

27234 26252 22324
4793 1744 —
— --- —— 3192

971 ■ ' ■ ■ 11 1942
6191 6341 5816
2654 4083 6439

18009 13703 12871
25015 25615 22914

5742 — — 5742
3629 3834 3396
5088 6511 5157

15505 16158 16344
23047 24163 24376
44147 52826 66082
4500 —— “ — ——

24381 23107 52305
3666 5349 3678

17888 14218 17238
8972 14445 — ——’
9866 12129 16503

25678 24400 38894
— 838 468

3336 2599 2862
3959 4256 3931
2764 630 3253
1183 1127 938
884 *■■■ ■' ■'1 ■■ 628

31698 32991 30815
5291 6760 5741

16651 ■■ ' ■ — — -- -
27’9 2469 3921
6328 4686 4644

10368 16211 J 0733
2653 2653 3432

27077 42333 29028
2502 — — 378

638 2212 946
8722 720 17870

.... -■ 500 2580
3847 4968 3868

22774 27469 27479
— — 450 —

1093 1007 921
13019 — —. 11841
6335 6684 - 5951

12951 12384 14373
—— —- —■ — — 1 1558

1925 2083 2050
■■ ■ .... 1380 —
2046 —• ■ - ' ■
3936 382 4677
5162 10383 5592
7359 “ — 9339

12689 7783 8016
17200 20258 24414
2629 1918 ’796

-7884 7680 83 5 4
3153 2226 3563
2664 — 2931
4094 5015 39’6
4408 2786 3319
2556 ■ 1 —■ »

6668 5437 6924
58i9 8535 12205
4265 7673 7281
9390 5853
3288 3917 —— —-
— 16615 — ——
— — 3900

4060 3770 3835
883 998 952

— — . 2680 672
7358 .4980- 6313

16003 
3271 
2685 
6027 
6505 
3290

897 
5399 
7816 
1729 
5596 
7090 
8427

244 
1709 
2557 

12339 ■ 
2851 
1609
680 

1722

4496
1466
5745
5814 

10424
2418
3342 

13723

10488 
6530 

13212 
5086 
3459 
7M9 
6000
2419

165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
176
177
178
180
181
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
195 
196' 
197
198
199 
200
201
202
203
204
205
206
207 
208
209
210
211
212
213
214
215
216
218
219
220
221
222
223
224

226 
227 
228
229
230 
232 
233
234 
235 
237
238
239
240 
241 
242
243 
244 
245
246 
247 
248
249 
250 
251
252 
253 
254
255

8632 
605 

16230 
5289 
8246 

12717 
2795 
2549 
1035 
2196 
1089 
9975 
1989 
2316 
5385 
7447 
2599 
855
600

3546 
2758 

12321 
10919 
5698 
1091 
4558 

22397 
2576 
4404 

15542 
9863 
1701 
2504 
2304 
1557 
3903

519 
884 

1293 
1178 

11711
605 

12286 
3970 
7295 

19267 
2886 
1791 
4024

16400 
3194 
1615 

15993 
5773 
1464

6535 
10901 

1598 
5675 

10564 
6406

8052
605 

12819 
6609 
6441 

21735 
2598 
2448 
4436

3349
4266
416

2898
1504
2481

1180
5746 ’ 
1397 
2318

985 
474 

9194 
3160 
4713 
1388
420 

14800 
10859 
4038 
9000 
8662

2463 
2895 

28660 
12630

1665 
9244 
2103 
1094
2265 
8265

3539
4928 
4341 
5939
2030 
6802 
2873

3941
2065 
7714 
1400
6318 
3155

612
1962 
7967 

13270 
2606
1988

5017 
11951
2964
865

1581
830

13160
1940
3821
4448
8030
2638
694

3664

289 
1438 
4801 
2415 
2486

939 
474 

11724 
2695 
6468

8705 
9020 
2896 
2968 

35398 
13998 
1302 
8530 
1552 
1094 
3724

10741
2174
2576
3694 
5357 
2332

2898
1074
2437
7353
2144

11605

270
271.
272
273
274
275
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
288
289
290
291
292
293
294
295

4297 
3711 
5268
345
690 

3620 
3353 
7766 
4902 

. 8706 
23201

1834 
1690 
1909 
3429 
9062

I578i 
20177 

1408 
1927 
2512 
3525 
5142 
1618 
6771 

10418 
5109

3276 
2915 
8691 
7018 

12918 
25016

1580 
1783 
1649 
3737 
.7012

9837
2003

-1592
296 890 . 890
297 8656 — —

298 508 508
299 4374 _ ——
300 5462 7430
301 13882 15887
302 1983 2754
303 20930 5779
304 6321 7660
305 9582 —
306 —- — 4382
307 98 h 824
308 3183 7824
308A 3206
309 3336 ■ 6570
310 — —- — —
311 10244 8382
312 3846 2826
313 366 —

315 —— —— 1864
316 775 1901
317 3058 3371
318 19415 19520
320 456 —
321 2980 — —
322 327 328
323 1850 1730
324 447 --- ---

325 1494 2x45

5784 
913 

- 2716 
890 

7875 
656 

4410 
3738 

13762

2957 
28887 

1515 
2980 
1020 
2189 
1161 
1648 
2528

Pašelpos Ligoje:
V. Prekevičius, Brooklyn,

N. Y. 12 savaičių ........
P. Rėškus, Pittston,

Pa. 4 s. ir i diena ...
A. Gustaitis, Westville,

Ill. 12 s..............................
K. Mačienė, Pana,

III. 3 s. ir i d................
V. Šimkevičius, Benld, Ill. 3 s. 36.00
O. Mačionienė, Worcester,

Mass. 15 s...............................
M. Gaidimauskas, New Britain, 

Conn, i s. ir 2 d..................
M. Slavickas, Nanticoke,

Pa. 6 s. ir 3 d...........................
J. Meldažis, Shenandoah,

Pa. 1 s. ir 4 d.' ........................
A. Pūkas, Minersville,

Pa. 7 s. ir 1 d............................
M. Cernevičius, Pittston, 

Pa. 2 s. ir 1 d............ ..
P. Kantautas, Westville,

Ill. 2 s. ir 3 d...................... . ....
O. Kruopienė, Terre Haute,
f Ind. 9 s. ir 1 d..........................
P. Snapstiš, Chicago,

Ill. 5 s. ir 5 d. .............. .  ..
V. Latvėnas, Cicero, III. 3 s.
A. Seliešius, Coaldale, Pa. 8 s.
J. Malinauskienė, Auburn,

Ill. 10 s.............. .....................
D. Mačienė, Madison,'

Ill. 5 s. ..................................
A. Kraujelis, E. White

Plains^ N. -Y. 9 s. ir 3 d. .. :
J. .Bernatavičius, Shenandoah,

Pa. 5 s. ir 3 d............................
A. Rygelienė, Luzerne,

Pa. 5 s. ir 2 d........................
J. Kričinas, Pittston,

Pa. 10 s. ir 3 d........................
J. Rimša, Forest City,

Pa. 4 s. ir 2 d........................
A. Šukaitis, Harrisburg,

Ill. 3 s.......................................
A. Daunis, Lewiston,

Me. 9 s. ir 1 d..........................
J. Jeneliunas, Nanty Glo,

Pa. 2 s..........................................
A; Lazauskas, Jeannette, 

"Pa. 1 s. ir 2 d.,..... .............
V. Šilingis, Coal Centre,

Pa. 2 s. ir 3 d..........................
S. Sadžius, Mahanoy City,

Pa. 4 s........................................
P. Kalėda, E. St. Louis, *

Ill. 9 s. ir 1 d. ..........................
S. Vanagas, New Haven, 
. Conn. 4 s.............. ......................
A. Batvinienė, Charleroi,

Pa. 4 s........................................
J. Raulinaitis, Shenandoah,

M. Aušriutė, New York, N. Y.
N. Pietariutė, New York, N. Y.
A. Karkauskiutė, New York,

N. Y.............................................
B. Vizbariutė, New York,

N. Y.............................................
H. Miliauskiutė, New York,

726 
474 

7882 
1859 
3411 
1326

9412 
2907 
2692
2508 

29430 
10373

1706
9394
1973
1094 
3703

4195 
4626 
8088
2901
1443 

18947
2621

„Tėvynės” Reikaluose: 
Publishers Photo Engraving

Co., N. Y. C.............................. 11.22
Amer. Type Founders Corp.,

Jersey City, N. J...................... 26.00
J. Joyce & Co., New York,

N. Y. („Tėv.” popiera) .... 285.60 
Swan Finch Oil Corp.,

New York, N. Y................
Postmaster, New York, N. 
V. S. Jokubynas, Chicago,
Intertype Corp., Brooklyn,

Dr. J. Jonikaitis, Detroit, 
Mich......................................... 166.66 .

Dr. E. G. Klimas, Phila., Pa. 133 33
N. Y. Edison Co., New

York, N. Y............................
Consolidated Gas Co., 

New York, N. Y...........
Ekspresas, ekspedicija, etc.

331 3607 —— — — Pa S. . . ...........................  ;.. ..............

332 5087 4968 5515 A Miliauskas, Nanticoke,
333 — —— 6516 --- Pa. i s. ir 5 d........................
334 7742 — —— 7599 P. Sinkevičius, Wilkes Barre,
335 349 673 --- —.

Pa. 6 s. ....................... .'.............
336 --- — 2265 ——— G. Mileris, Nanticoke, Pa. 7 s.
337 825 825 825 V. Krisiunienė, Worcester,
338 —— —— 1501 --- --- Mass. 2 s. ir 4 d.......................
340 705 1957 —— O. Tarvidienė, Westville,
341 7632 4207 3102 Ill. 4 s. ir 5 d...........................
342 1596 7654 3383 J. Karšinskas, Washington,
343 4013 3159 9201 Pa. 12 s. ir 1 d......................
347 5729 —— — — M. Žukauskienė, Nanty Glo,
349 — ——• --- --- 1467 Pa. 9. s. ir 3 d...........................
350 2410 1894 2193 B. Žadeikienė, Castle
351 2156 2759 2252 Shannon, Pa. 9 s. ir 2 d. ..
352 25878 33228 21049 J. Vaicukauskas, Sesser,
353 1962 1309 4912 Ill. 7 s. ir i d.......... .. ...
354 5180 5219 6254 M. Seliokienė, Bristol,
355 — — — — 2388 Conn. 8 s.................................
356 2516 6195 7802 U. Barisienė, Worcester,
357 2572 6406 2655 Mass. 5 s....................................
358 3383 3415 3398 A. Kunca, Shenandoah,

1565 
2559 
2349 
2210 

707 
5477 
6907 
1402 
3010

359 
360 
361 
362 
364 
365 
367 
369 
371 
372 
373 
Seimo 
aukos 
Panaikinti
orderiai ---------
Randos 84388 
Nuoš. 428780 
Sugrąž. 
mortg. 
paskolos — — 
Atmokėti 
bondsai-------
Atmokėti 
bankų 
įdėliai-------

l665iSugr4Ž. 
2599 

925 
14084 
- 878 $23,523-73 $25,l85-79 $25,064.28

$23,523 73 
. 25,185.79
. 25,064.28

7189 
10526 

870 
3146 
1496 
‘10*7 T '

Atskyrus sugrąžintas 
bedarbių paskolas

Atskyrus sugrąžintas 
mortg. paskolas .. 

3071 1 Atskyrus atmokėtus 
42121 bondsus .^.............

2132 Atskyrus atmokėtus 
2250 
M92 
1640

Pa. i s. ir 2 d........................
A. Čiapo-nis, Minersville, 

Pa. 13 si ir 4 d....................
P. Banienė, Zeigler, 

Ill. 15 s. ir 5 d...............
A. Marčukaičiutė, Chicago,

Ill. 4 s. ir 3 d........................
E. Puišienė, Akron, Ohio 9 s.
O. Beilskienė, Wilsonville, 
, Ill. 9 s. ir 1 d........................
M. Balsienė, W. Frankfort,

Ill. 6 s. ......................................
K. Jekaičiutė, Nanty Gio,

Pa. 3 s.................. . ...................
K. Orbačius, Chelsea, 

Mass. 10 s.............................
K. Povilaitienė, Shenandoah, 

Pa. 4 s. ir 5 d..................... .
J. Šoliunicnė, Donora, 

Pa. 13 s. ir 3 d..................
J. Gerulis, Westville,

Ill. 3 s. ir 1 d...........................
K. Karpavičius, Cleveland,

Ohio 4 s. ir 1 d....................
T. Montvilienė, Plains, 

Pa. 6 s. ir 4 d......................
I. Miškinis, Grand Rapids,

Mich. 1 s. ir 1 d. .. ...............
M. Žukauskienė, E. St.

Louis, Ill. I s..........................
J. Žaliauskas, Forest City,

Pa. 7 s. ir 4 d. ......................
J. Svereika, Binghamton,

N. Y. I s. ir 1 d. ....................
M. Bražukienė, Moundsville,

W. Va. 5 s. ir 3 d....................
O. Bložienė, Rockford,

Ill. 4 s. ir 2 d..........................
J. Ragauskas,

E. Grabauskiutė, So. Fork, 
Pa. I s. .......... .................

B. Karinauskas, Benton, 
Ill. 5 s. ir 2 d........... ... ...

S. Remeikis, Williamstown,
Pa. 7 s. ir 1

V. Valkevičius,
Mass. 8 s. ir

T. Petrauskas,
N. Y, 9 s. ..

G. Dirsė, Plymouth,
Pa. 7 s. ir j d......................

A. Laukaitis, Benld, 
Ill. 6 s. ir 5 d............. ....

P. Račila, Worcester,
Mass. 12 s.......................... ....

S. ’'M'aziliauskas, Cleveland, 
Ohio 5 s. ir- 3-d. ...... ... ;

P. ’ Neimonienė, New Britain 
Conn. 24 s................ .

P. Zdanavičius, Wyoming,
Pa. IS s. ir 2 d...................

O. Kuprienė, Wilkes
Barre, Pa. 1 s......................

P. Dapkis, St. Clairsville,
Ohio 4 d................................

U. Glodienė, Worcester,
Mass. I s. ir 4 d................

J. Adamonis, Springfield, 
Ill. 2 s. ir 2 d..................

V. Luišis, Springfield,
Ill. 2 s. .................. . .............

M. Šukienė, Omaha,
Nebr. 1 s................................

M. Mačiulskis, Pittston,
Pa. 3 s. ir 1 d........................

O. Navickienė, Buffalo,
N. Y. 9 s................................

J. Demikis, Kingston,
Pa. 5 s. ir i d........................

J. Paulavičius, McAdoo, 
Pa. 12 s..............................

O. Mačelienė, Waterbury,
Conn. 4 s. ir 4 d..................

J. Šnaideris, So. Fork,
Pa. 3 s. ir 2 d. ..................

M. Indrelienė, Chicago, 
Ill. 3 s. ir 5 d....................

A. ir J. Daugirda, Shenandoah,
Pa. 7s...

M. Railienė,
Pa. 5 s. ir

P. Vaičiūnas,
Ill. 5 s. ir

O. Dambrauskienė, New
Haven, Conn. 15 s. ir 5 d. ..

A. Norgėlas, Philadelphia, 
Pa. i s. ir 1 d........ .............

N. Patašienė, Los' Angeles,
Call. 4 s. ir 2 d.......... . .........

A. Zinkevičius, Minersville, 
Pa. 1 s. -.......... .......................

O. Raulinaitienė, Westville,
Ill. 2 s...................................

A. Bužis, Pottsville, 
Pa. 3 s. ir 3 d.......... ...........

A. Straus, San Francisco,
Cal. 12 s......................................

O. Kizienė, Binghamton,
N. Y. 1 s. ir 4 d.............. 7.

K. Genčius, Pana, III. 2 d.
J. Stankus, Leechburg,

Pa. 6 s. ir 1 d........................
L. Žukauskienė, So. Boston,

Mass. 20 s. ir 2 d. .. ...........
K. Neimanas, New Britain,

Conn. 12 s..................................
K. Vasiliauskas, Westville, 

Ill. 1 s. ir 1 d......................
S. Visminas, Montello, 

Mass. 7 s..................................
V. Pilkavičiutė, Cambridge, 

Mass. 6 s. ir 1 d. .,..........

Atlyginta Organizatoriams:
S. Ganiprauskas, Lynn, Mass. 

Kulikauskas, Albany, N. Y. 
Neverauskas, Akron, Ohio

K. Ozalienė, Bicknell, Ind.
J. Mickevičius, Montello, Mass.A. Pečiulienė, 

Mass. 1 s.
O. Parulienė,

Pa. 5 s. ...
K. Lazauskas, Mahanoy

City, Pa. 1 s. ir 3 d.

Pašelpos iš N. ir N. Fondo:
O. Andriuškevičienė, Port

Carbon, Pa...............................
J. Breidienė, E. Port Chester, 

Conn............... ..........................
M. JuŠčienė, Springfield, Ill-
M. Kanapkienė, Plymouth, Pa.
J. Kulikauskienė, Plains, Pa.
J. Lukošienė, Spring Valley, 

ui................................................
J. Mockevičienė, Kingston, Pa.
M. Papeikienč, Wyoming, Pa.
S. Rukužienė, Mohawk, N. Y.
A. ir J. Grybai, Wilkes Barre, 

Pa. ..........................~............
J., E. ir I. Matoniai, Pittston, 

Pa................................................
A." Dročiunas, Pittston, Pa.
M. Eičienė, Springfield, Ill.
P. Juodaitienė, Mahanoy City,

Pa.....................................................
Z. Kalošienė, Worcester,

■Mass. .............................................
M. Kairukštienė, Pittston, Pa.
A. Muzikevičienė, Kulpmont,

Pa. .................. . ...........................
R. Statkienė, Zanesville, Ohio
M. ir S. Grabauskiutės,

So.-- Fork, * Pa.............................
J. Drobnis, Middleport, Pa.-
B. Januškevičius, Forest

Hills, N. Y. ............................
V. Kalašinskas, Shenandoah, 

Pa..... ...........................................
M. Šalaševičius, Wilkes

Barre, Pa.......................................
R. Bartašiunienė, Pittston, Pa.
O. Dzikienė, Forest. City, Pa.
J. Gerulienė, Shenandoah, Pa.
E. Greimienė, Mahanoy City,

Pa....................... . ............................
M. Kavaliauskienė,. Pittston, Pa.
J. Laučienė, Mahanoy City, Pa.
J. Laugminienė, Carnegie, Pa.
K. Likauskienė, Pittston, P^-
A. Mockaitienė, Mahanoy

City, Pa.........................................
Povilionienė, Benld, Ill. 
Radzvilienė, Pittston, Pa. 
Sarpalienė, Wanamie, Pa. 
Seveckienė, Pittston, Pa.

O. Širkauskienė, Mahanoy
City, Pa.........................................

M. Slavėnienė, Wilkes Barre,
Pa.....................................................

J. Staninienė, Gilberton, Pa.
M. Staniukinienė, Kingston, Pa.
A. Stepšienė, Worcester, Mass.
E. Tamulionienė, Nanty Glo, .

Pa. ‘................................................
J. Tamulionienė, Pittston, Pa.
O. Žiugždienė, Silver Creek, Pa.
A. Žurauskienė, Pittston, Pa.
J. ir E. Melsbakai, Bridgeport, 

Conn. ....................................
A. ir J. Mizarai, Shenandoah, 

Pa.................................................
S. Stanick, Bulpitt, Ill.
J. Balčiūnas, New Britain, 

Conn............................................
J. Dubinskas, Wilkes Barre, Pa. 5-°o 

Gruzdis, Plymouth, Pa. 
Kairis, Cle Elum, Wash. 
Kmieliauskas, New Britain,

Conn.................................................
S. Kunauskas, Lynbrook, N. Y.
J. Lečius, Forest Hills,

Paskolos SLA. Nariams-bedar- 
biams Užsimokėjimui Duoklių: 

A. Subačius, Pittston, Pa. 
S. Bielionis, Auburn, Ill. 
J. Andriejauskas, Auburn, Ill. 
J. ir A. Damijonas, Wilkes 

Barre, Pa................................
V. Mickevičius, Christopher, 

Ill......................................
Ilgūnas, Zeigler, Ill. 
Plioplis, Zeigler, Ill.
Stalioraitis, Buckner, 
Rumbauskas, Buckner, 
Pilypas, Buckner, Ill. 

Valaitis, Buckner, Ill. 
Vištartas, Buckner, Ill. 
ir J. Elbrektas, Buckner, Ill.
Stašaitis, Mahanoy City, Pa. 4-92 
Bukevičius, Cicero, Ill.

-Butkus, 
Šimkus,

Viso — $1,004.02

Kelionės ir Sugaištys:
P. W. Bierstein, Shenandoah, 

Pa. ...... .-........................
F. J. Bagočius, So. Boston,

Mass..........................................
S. Gegužis, Mahanoy City, 

Pa...........................................
A. Mikalauskas, Brooklyn,

M. J. Vinikas, New York, 
N. Y.......................................

Dr. J. Staneslow, Waerbury, 
Conn.........................................

J. Januškevičia, W. Hartford, 
Conn........................................

S. E. Vitaitis, New York,

Dr. J. Baltrušaitis, Pittsburgh, 
Pa......................................... ..

Dr. K. Drangelis, Chicago, Ill.
Mockus, So. Boston, Mass.
P. Gugis, Chicago, Ill.

B. Borden, Chicago, Ill.
P. Varkala, Chicago, III.

37-90
36.00

141.50
152.62
92.72
7383

Viso — $1,66308

Įvairus Išmokėjimai:
Dr. J. Vitkus, Cleveland, Ohio 5.00
Dr. J. Baltrušaitis, Pittsburgh,

Pa. ............................................
A. Andrulis, Detroit, Mich.
F. J.. Bagočius, So. Boston,

Mass. SLA. konst, reik.)
S. E. Vitaitis, New York, 

N. Y.......................................
N. Rastenis, Baltimore,

Md. (Skundų ir Apel. Ko­
misijos išlaidos) ..................

Drovers N’tl Bank, Chicago, 
Ill............................................

The Northern Trust Co.,
Chicago,

Continental
& Trust

J. Raščius,
M. L. Vasil, New York,

100.00

1-54
85-47

J. B. Borden, Chicago,
Ill. (SLA. konst, reik.) .. 80.00 

Amer. Lith. Trans-Atlantic
Flight Assn, (auka),
Chicago, Ill.......................... .. 500.00

Joint N’tl Code Authority, 
Chicago, Ill..................... •• 25 75

Raštinės reikalai 24.20
Rev. tax ant adm. čekių .26
SLA. Daktaro Kvotėjo lėšos 15500

i Literatūra 2.00
Valstijoms 20.00
Popiera spaudos darbams 69.50
Krasa, tel., etc. 130 73
SLA. nuosavybių reik. 5,211-57
B. & C. Bookbindin Co., 

New York, N. Y........... ... 6755
Forest Paper Co., New

York, N. Y.......................... ... 66.00

Viso — $6,764.00
Investmentai:

S. Shamet, Cicero, Ill.
(Pirmo mortgičiaus pas­
kola) .......... ........................... i.Soojoo

J. Mikulėnas, Chicago, III. 
(Pirmo mortgičiaus pas­
kola) .................................. 4,000.00

Viso — $5,500.00

Viso liepos mėn. $30,719.90

RUGPIUČIO MEN.
Pomirtinių: (Žiūrėk mirusių 

atskaitą) .......................... 5.550-00

Pašelpos Ligoje:
M. Šalaševičius, Westville,
. Ill. 4 savaitės ir 1 diena .. 25.00
J. Muckus, Plymouth,

4.80 j Pa. 12 s................................
6.72 J. Elbrektienė, Buckner,

Ill. 5 s..................................
J. Miliauskas, Wilsonville, 

Ill. 5 s..............................
A. Kiserauskienė, Chicago, 

4.56 j UI. 3 s. ir 2 d....................
9.36 V. Balevičius, Detroit, 
5 16
6.06'A. Raslevičius, Montello, 
7.98 j Mass. 3

68.00

5400

.aJW’ r‘
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Me. 8 s. ir 5 d........................ 79-50

P. Urbiene, Springfield,
Ill. i s......................................... 9.00

K. Šermukšnis, Hartford,
Conn. 3 s. ir 5 d...................... 41.00

P. Platukas, Worcester,
Mass, 5 s. ir 5 d................... 70.00

O. Naglazienė, Shenandoah,
Pa. 1 s........................................... 6.00

J. Kulis Richmond, Hill,
N. Y. 6 s...............................  36.00

J. Juknevičius, Wilkes Barre,
Pa. 13 s. ir 2 d........................ 88.00

J. Milašius, Chicago,
Ill. 12 s. ir 2 d........................ 38.00

J. Lengvinas, Kulpmont,
Pa. 2 s. ir 3 d........................ 1500

J. Baniulis, Benld, Ill. 6 s. 18.00
O. Juodsnukienė, Freemanspur,

Ill. 5 s......................................... 60.00
J. Rakauskas, Tamaqua,

Pa. 16 s....................................... 84.00
J. Mažeika, Mahanoy

City, Pa. 1 s. ir 5 d............ . 16.50
V. Andriulis, Chicago,

Ill. i s. ir 1 d.......................... 14.00
L. Milašienė, Detroit,

Mich. 8 s. ir 1 d.................... 73-50
M. Galdikas, Akron,

Ohio 3 s. ir 2 d...................... 30.00
R. Matulavičius, Tamaqua,

Pa. 4 s......................................... 36.00
I. Karanga, Minersville,

Pa. 13 s. ir 4 d....................... 154-00
P. Sublinskas, Chicago,

Ill. 6 s........................................ 72.00
J. Kulokas, Shenandoah,

Pa. 9 s.................................... 108.00
M. Skučienė, Wilburton,

Okla. 13 s. ir 1 d..................    75.50
J. Jocis, Zeigler, Ill. 12 s. 144.00
M. Stanawhite, So. Boston,

Mass. 24 s............................... 216.00
O. Jesinskienė, New Haven,

Conn. 3 s. ir 2 d..................... 20.00
A. Bujauskas, Benld, Ill. 10 s. 30.00
E. Savukienė, Portage,

Pa. 9 s. ir 4 d.......................... 48.50
K. Palutis, Scranton,

Pa. 12 s........................................ 72.00
J. Grigaliūnas, Spring Valley,

Ill. 3 s. ir 3 d...............................42.00
A. Vainora, Clinton,

Ind. 2 s. ir 4 d....................... 32.00
J. Kisleris, Springfield,

Ill. 5 s. ir 3 d......................... 66.00
B. Bartkus, Hazleton,

Pa. 16 s. ir 5 d...................  173.00
A. Bružas, Langleyville,

Ill. 7 s. ir 2 d......................... 88.00
A. Mičiulienė, Benld,

Ill. 2 s. ir 4 d..........................  24.00
F. Vilčinskas, Zeigler,

Ill. 7 s. ir 4 d. ...................... 92.00
J. Kertainis, Thompsonville,

Conn, t s. ir I d...................... 10.50
J. Veiveris, Westville,

Ill. 18 s.......................  144.00
M. Bernatavičius, Spring Valley,

Ill. 2 s. ir 4 d............................ - 32.00
B. Juknevičius, Chicago,

Ill. 10 s....................   60.00
•J. Reaganas, Zeigler,

Ill. 8 s. ir 4 d.......................... 104.00
V. Patackis, Tamaqua,

Pa. 6 s..............................  54.00
V. Tumasienė, Du Bois,

Pa. 1 s. ir 2 d. ....................  8.00
O. Karaliūnienė, Scottville,

Mich. 9 s. ir 3 d...................... 70.50
V. Untulis, Indiana . Harbor,

Ind. 2 s. ir I d....................... 26.00
I. Aidukonis, Haverhill,

Mass. 2 s. ir '-1 d...................... 26.00
M. Uselienė, Westville,

III. 7 s. ir 5 d......................... 94.00
M. Jovaišienė, Ansonia,

Conn. 2 s. ir 5 d...................... 17.00
K. Senkienė, TayldY Springs,

III. u s. ir 2 d....................... 102.00
M. Danielienė, Huntington,

N. Y. 17 s. ir 1 d...................... 87.50
V. Zarankienė, Nanty Glo,

Pa. 6 s. ir 3 d.......................... 39.00
S. Akunevičienė, Jamaica

Plain, Mass. 1 s....................... 12.00
M. Clymn, Cleveland,

Ohio 3 s..................................... 36.00
V. Treideris, W. Frankfort,

Ill. 8 s. ir 4 d......................... 78.00
O. Ivanauskiutė, Bellevue,

Pa. 3 s. ir 3 d......................... 21.00
V. Kreivėnas, W. Frankfort,

Ill. 1 s. ir 1 d....................... 7.00
K. Lubinas, Los Angeles,

Cal. 2 s. ir 4 d....................... 24.00
P. Kemerziunas, McAdoo,

Pa. 3 s. ir 3 d......................... 21.00
A. Gruodis, Frackville,

Pa. 1 s. ir 5 d......................... 11.00
J. Jančeras, Wanamie,

Pa. 22 s. ir 4 d...................... 104.00
J. Grabauskienė, Tacoma,

Wash. t6 s. ir 2 d.................... 38.00
A. Andriuškevičienė,

Pittston, Pa. 2 s. ir 5 d. .. 17.00
J. Parulis, Kingston,

Pa. 10 s..................................... 30.00
V. Aleksa, Amsterdam,

N. Y. 2 s..................................... 12.00
K. Vištartienė, Racine,

Wis. 4 s. ir 3 d..................... 27.00
A. Dičkus, New Haven,

Conn. 6 s. ir 1 d......................... 37.00
A. Žemaitis, Reinerton,

Pa. 11 s. ir 3 d...................... 138.00
M. Šimelionienė, Osceola,

Mills, Pa. 1 s..............................  6.00
J. Kudenas, Frackville,

Pa. 2 s. ir 5 d......................... 17.00
J. Stasiulevičius, Brooklyn,

N. Y. 4 s.................................. 48.00
A. Krivaitis, Hazleton,

Pa. 1 s. ir 5 d......................... 22.00
K. Dikenas, Baltimore,

Md. 2 s ir 5 d.......................... i7-oo
T. Zienius, Frackville,

Pa. 6 s. ir 1 d............................ 55-5°

O. Sandargienė, Chicago,
4 s.......................................... 36.00

J. Strazdienė, Omaha,
Nebr. 2 s. ir 2 d...................... 14.00

S. Burneikis, Scranton, 
Pa. 5 s. ir 4 d...... .  68.00

J. Galvanauskas, Westville,
Ill. 6 s. ir 5 d.........y......... 82.00

E. Elginienė, Harrisburg,
Ill. 1 s. ir 4 d.......................... 20.00

J. Davidonis, Montello,
Mass. 4 s. ir 1 d.................. 25.00

P. Degutis, Crystal Falls,
Mich. 4 s................................... 36.00

M. Akromavičius, Mahanoy
City, Pa. 2 s............................. 12.00

J. Klimaitis, Silver Creek, 
Pa. 4 s.................................... 36.00

J. Kerutis, Wanamie, 
Pa. 4 s. ir 3 d...................... 27.00

R. Stokienė, Westville, 
Ill. 4' s. ir 3 d.................... 27.00

P. Makauskas, Shenandoah, 
Pa. 11 s.....................  132.00

A. Akromas, Stamford, 
Conn. 3 s. ir 3 d................. 21.00

P. Balinskienė, Detroit, 
Mich. 3 s. ir 5 d.................... 23.00

M. Ratkevičienė, Scranton, 
Pa. 7 s. ir 3 d...................... 22.50

O. Balickienė, Springfield, 
Ill. 3 s.................................... 18.00

M. Kelly, Binghamton,
N. Y. 1 s. ir 4 d.................... 20.00

V. Pupkis, Shenandoah, 
Pa. 24 s............................. 162.00

J. Stankevičius, Mahanoy
City, Pa. 8 s........................... 72.00

F. Čiras, Shaft, Pa. 2 s. 24.00
A. Alikoniutė, Johnston 

City, Ill. 5 s........................ 30.00
A. Galdikas, Scranton,

Pa. 3 s. ir 4 d.............................44.00
K. Mockaitienė, Duryea,

Pa. 8 s. ir 2 d........................ 50.00
L. Guzauskas, Chicago,

Ill. 3 s. ir 4 d............................ 44.00
J. Ramanauskienė, Worcester,

Mass. 24 s.................................. 162.00
M. Danielavičienė, Milwaukee,

Wis. 12 s. ................................ 144.00
O. Spezia, Westville, Ill. 1 s. 12.00
Z. Pestone, Chicago, 

Ill. 1 s..................................... 6.00
B. Rymšiutė, Joliet, Ill. 1 s. 9.00
A. Cvirka, W. Lynn,

Mass. 1 s. ir 3 d...................... 9.0c
K. Anužis, St. Louis,

Mo. 3 s. ir 2 d........................ 20.00
M. Rinkevičius, Minersville, 

Pa. I s........................................ 6.00
O. Valenčienė, So. Boston, 

Mass. 10 s..............................  60.00

Viso — $5,750.00

Atlyginta Organizatoriams:
P. Šimkevičius, Minersville, 

Pa....................-........................... 2.00
A. Petrauskas, Wilkes Barre, 

Pa.  .............. •............................ 2.00

Viso — $4.00

Algos:
M. J. Vinikas, New York,

N. Y. ................................... 196.00
S. E. Vitaitis, New York,

N. Y............................................ 196.00
P. Bajoras, New York, N. Y. 146.20
M. L. Vasil, New: York,

N. Y.............. ........................... 146.20
J. Raščius, New York, N. Y. 136.00
K. J. Paulauskas, New York,

N. Y........................................... 119.00
M. Aušriutė, New York,

N. Y.......................................... 114.00
N. Pietariutė, New York,

N. Y.......................  90.00
A. Karkauskiutė, New York,

N. Y............................................ 82.80
B. Vizbariutė, New York,

N. Y......................................... .. 79-8o
H. Miliauskiutė, New York,

N. Y.............................  75-.6o
O. Pupeliutė, New. York,

N. Y............................................. 64.80
O. Aušriutė, New York, N. Y. 64.80

Viso — $1,511.20

Pašelpos iš N. ir N. Fondo:
J. Sudeikis, Chicago, Ill. 13.80
O. Andriuškevičienė, Port

Carbon, Pa.................. ,............. 10.00
J. Breidienė, E. Port Chester,

Conn.............................................. 10.00
M. Jusčienė, Springfield, Ill. 10.00
M. Kanapkienė, Plymouth, Pa. 10.00
J. Kulikauskienė, Plain, Pa. 10.00
J. Lugailienė, Benld, Ill."- 10.00
J. Lukošienė, Spring Valley,

Hl.................................................... 10.00
J. Mockevičienė, Kingston,

Pa................................................... 10.00
M. Papeikienė, Wyoming, Pa. 10.00 
A. Pakošienė, Mahanoy

City, Pa. .................................. 10.00
S. Rukužienė, Mahawk, N. Y. 10.00 
A. Ruzgailienė, Johnston

City, III....................................... 10.00
V. Šedlakienė, So. Fork, Pa. 10.00 
A. ir J. Grybai, Wilkes Barre,

Pa.................................................. 10.00
J., E. ir I. Matoniai, Pittston,

Pa................................................... 10.00
A. Dročiunas, Inkenman,

Pittston, Pa............................... 10.00
M. Janušonis, Wilkes Barre,

Pa................................................... 10.00
A. Šinkonis, Mahanoy City, '

.. ..................................................... 10.00
M. Dignaitienė, Pittston, Pa. 8.00
M. Eičięnė, Springfield, Ill. 8.00
P. Juodaitienė, Mahanoy

City, Pa. ................................. 800
Z. Kalošienė, Worcester,

Mass.................................................. 800

R. Statkienė, Zanesville, Ohio 8.00 
J. ir O. Demikiai, Wilkes

Barre, Pa, .............................. 8.00
S. ir M. Grabauskiutės,

So. Fork, Pa............................... 8.00
J. Drobnis, Middleport, Pa. 8.00
B. Januškevičius, Forest

Hills, N. Y................................. 8.00
V. Kalašinskas, Shenandoah

Heights, Pa.................................. 8.00
A. Muzikevičius, Kulpmont,

Pa..................................................... 8oo
M. Šalaševičius, Wilkes

Barre, Pa.................................... 8.00
R. Bartašiunienė, Pittston, Pa. 5-00
O. Dzikienė, Forest City, Pa. 5-°° 
J. Gerulienė, Shenandoah

Heights, Pa................................. 5-°°
E. Greimienė, Mahanoy

City, Pa......................................... 5-00
A. Katauskienė, Benld, Ill. 5-°°
M. Kavaliauskienė, Pittston,

Pa..................................................... S-00
J. Laučienė, Mahanoy City,

Pa...................................................... 5-°°
J. Laugminienė, Carnegie, Pa. 5-°°
K. Likauskienė, Pittston, Pa. 5-°°
A. Mockaitienė, Mahanoy

City, Pa................ 7....................... 5-00
M. Povilionienė, Benld, Ill. 5-00
V. Radzvilienė, Pittston, Pa. 5°°
M. Sarpalienė, Wanamie, Pa. 5-°°
O. Seveckienė, Pittston, Pa. 5-°°
O. Širkauskienė, Mahanoy

City, Pa......................................... 5-00
M. Slavėnienė, Wilkes Barre,

Pa..................................................... 5-°o
J. Staninienė, Gilberton, Pa. 5-°°
M. Staniukinienė, Kingston,

Pa..................................................... 5-00
A. Stepšienė, Worcester,

Mass.  .................   5°°
E. Tamulionienė, Nanty Glo,

Pa...................................    -........... 5-00
J. Tamulionienė, Pittston, Pa. 5-°°
O. Žiugždienė, Silver Creek, Pa. 5-°° 
A. Žurauskienė, Pittston, Pa. 5-00 
J. ir E. Melsbakai, Bridgeport,

Conn............................................... 5-00
A. ir J. Mizarai, Shenandoah,

Pa....................   5-00
S. Stanick, Bulpitt, Ill. 5-°°
J. Balčiūnas, New Britain,

Conn..................................     500
J. Dubinskas, Wilkes Barre, Pa. 5-°° 
S. Gruzdis, Plymouth, Pa. 5-°° 
S. Kairis, Cle Elum, JVash. 5-oo 
M. Kmieliauskas, New

Britain, Conn. .-. . ...v. ............ 500
S. Kunauskas, Lynbrook, N. Y. 5.00 
J. Lečius, Forest Hills, N. Y. 5-°° 
J. Rakickas, Herrin, Ill. 5-<>o
J. Šidlauskas, Omaha, Nebr. 5°° 
J. Švežiauskas, Omaha, Nebr. 5-°° 
M. Valiušis, Dayton, Ohio , 5-00

Viso — $474-8o

Paskolos .SLA. Nariams-bedar- 
biams Užsimokėjimui Duoklių:

J. Juraitis, Cleveland, Ohio 13 26
P. Zaleskas, Johnston City, Ill. 12.48 
J. Stanynas, Johnston City, Hl. 5-70
D. Vitkus, Langleyville, Ill. 6.16 
J. Stučis, Springfield, III. 4-74
A. Kvedaras, Kenosha, Wis. 17-36
B. Kuzma, Kenosha, Wis. 7-38
P. ir R. Bagdonas, Zeigler, Ill. 18.12 
A. Skabickas, Zeigler, Ill. II.16 
J. Grigutis, Zeigler, Ill. 8.40
J. Kumpikas, Zeigler, Ill. 8.16 
P. Urbonas, Zeigler, Ill. 7-56
P. ir A. Šalčius, Pittston, Pa. 18.36 
J. Kaveckas, Pittston, Pa. ’ 9.60
J. ir E. Stankus, Bethlehem,

Pa................................................... 25.80
L. Raudis, Chicago, Ill. 462
J. Jenulevičius, Zeigler, Ill. 4.44
A. ir O. Pieteris, Auburn, Ill. * 12.60 
J. ir M. Gustaitis, Scranton,

Pa............................................. ..... 11.72
J. Vingelis, Christopher, Ill. 9.66 
V. Lieponis, Christopher, Ill. 10.98 
Jj Matukaitis, Christopher, Ill. 11.88 
J. ir Z. Petrikas, Wyoming,

Pa..................................................... 9-30
J. Mažeikis, Zeigler, Ill. 6.96

Viso — $256.40

Sugrąžintos Mokestys:
P. Lukšys, New Kensington,

Pa..................................................... 4.01
R. Viranis, Dorchester, Mass. 249
P. Keršis, Keene, N. H. 3.22
P. Lukšys, New Kensington,

Pa. ...............................................  2.76

Viso — $12.48

„Tėvynės” Reikaluose:
Postmaster, New York, N. Y. 81.54 
Publishers Photo Engraving

Co., New York, N. Y........... 7-8o
V. S. Jokubynas, Chicago, Ill. 20.00 
J. Joyce & Co., New York
(„Tėv.” popiera) .................. 285.60
Intertype Corp., Brooklyn,

N. Y................................................ 3.00
Consolidated Gas Co., New

York, N. Y.............................  1.15
Ekspresas, ekspedicija, etc. 107.20

Viso — $506.29

Įvairus Išmokėjimai:
H. S. Smith, Wilkes Barre, Pa. 400
J. Mackevičius, Chicago, Ill. 100.00 
W. G. Gould, New York,

N. Y......................................... 230 joo
Continental N’tl Bank &

Trust Co., Chicago, Ill........... 1.25
The Northern Trust Co.,

Chicago, Ill................................. 1.22
Raštinės reikalai - 2549
Rev. tax ant adm. čekių .22
Popiera spaudos darbams 10-75
Krasa, tel., etc. 85.30

SLA. nuosavybių reikalai 51-35

Viso — $509-58

Viso rugpiučio mėn. $14,574.75

RUGSĖJO MĖN.

Pomirtinių: (Žiūrėk mirusių 
atskaitą) ....... .................. 5.950-00

Pašelpos Ligoje:
A. Brazauskas, Worcester,

Mass. 6 savaitės .................. 72.00
J. Jačėnas, W. Hazleton,

Pa. 6 s........................................ 72.00
J. Galinauskas, Rumford,

Me. 3 s. ir 4 d._ .................... 22.00
A. Voška, Kingston, Pa. 12 s. 144.00 
A. Žurauskienė, Pittston,

Pa. 1 s. ir 2 d........................ 8.00
P. Kirsgalvienė, Westville,

Ill. 16 s. ir 1 d........................ 84.50
O. Šumpienė, Harvey, Ill. 3 s. 27.00 
A. Jasinskienė, Waterbury,

Conn. 5 d.................................... 5-°o
V. Berens, Chicago, Ill. is.* 9.00 
A. Jonaitis, Brockton,

Mass. 15 s. ir 2 d............ . 82.00
J. Naujalis, Mayview,

Pa. 4 s. ir 1 d........................... 25.00
M. Kuklis, Wanamie, Pa. 3 s. 18.00 
M. Grigaliūnienė, Hartford,

Conn. 1 s. ir 4 d........................ 5-°°
M. Monkevičienė, Zeigler,

Ill. 2 . ......................................... 24.00
A. Sarafinas, Buffalo,

N. Y. 6 s. ir 2 d....................  57-00
J. Zavackas, Haverhill,

Mass. 1 s. ir 3 d............A..... 18.00
J. Salatka, Girardville, Pa. 2 s. 18.00 
R. Levanavičienė, Pittston,

Pa: 9 s. ir 1 d........................ 110.00
J. Juškevičius, Springfield,

Ill. 4 s. ir 5 d.......................... 29.00
J. Misevičius, Binghamton,

N. Y. 4 s. ir 1 d-. ................ 25.00
K. Medišauskienė, Sioux
jCity, la. 13 s. ir 3 d............ 45-00

J. Stasiulevičius, Tamaqua,
Pa. 4 s. ir 4 d........................... 28.00

J. Margevičius, E. White
Plains, N. Y. 3 s. ir 4 d. .. 44.00 

J. Baranauskas, N. S. Pittsburgh,
Pa. 7 s. ir 5: d........................ 54-00

J. Praškevičienė, Worcester,
Mass. 17 s. ir 2 d. ...... 132.00

O. Bružienė, Harrisburg,
Ill. 20 s. ir 2 d...................... 194.OO

J. Valavičius, Indiana Harbor,
Ind. 2 s...................................... 24.00

V. Brazienė, Springfield,
Ill. 4 s. ir 5 d.......................... 58.00

V. Kumpis, Worcester,
Mass. 11 s. ir 1 d................ 100.50

J. Šabunas, Scranton,
Pa. 7 s. ir 4 d.......................... 74-00

M. Popikienė, Omaha,
Nebr. 4 s. ir 4 d.................... H-50

K. Subačienė, Shenandoah,
Pa. 11 s. ir 5 d.................... 142.00

V. Patackas, Tamaqua,
Pa. 1 s. ir 2 d............................. 12.00

P. Štreimikis,? Manchester,
Conn. 1 s. ................................ 12.00

J. Gražienienė, Worcester,
Mass. 3 s. ir 1 d.......... .  28.50

M. Pakutka, Shenandoah,
Pa. 5 s. ir 2 d........................ 32.00

M. Petkiutė, Springfield,
Ill. 2 s. ir 2 d....................... 21.00

I. Elaksiutė, St. Louis,
Mo. 2 s. .................................. 18.00

J. Danielius, Osage, W.
'Va. 4 s. ir 5 d.......................... 58.00

J. Šopis, Huntington Sta.,
N. Y. 3 s. ir 3 d.................... 21.00

N. Tarmanienė, St. Louis,
Mo. 1 s. ir 5 d........................ 11.00

E. Rutkauskienė, Worcester,
Mass. 2 s. ir 3 d...................... 15 00

J. Skerstonas, St. Louis,
Mo. 3 s. ir 3 d..................  42.00

B. Sipavičius, Worcester,
Mass. 6 s. ir 5 d.................... 61.50

J. Micius, Roslyn,
Wash. 3 sjr 3 d.................... 42.00

J. Sutkaitis, Detroit,
Mich. 7 s."..................................63.00

K. Reynolds, E. Port Chester,
Conn. 3 s. ir 4 d.................... 22.00

P. Tvarkunas, Westville,
Ill. 5 s. ir 3 d............ .. 33.00

P. Pupkis, Springfield, Ill. 5 s. 15.00 
J. Valiukas, So. Fork,

Pa. 5 s. ir 5 d.......................... 35.00
J. Deltuva, Westville,

Ill. 2 s. ir 4 d......................... 16.00
K. Razmas, Westville, Ill. 3 s. 18.00 
A. Levanas, E. St. Louis,

Ill. 1 s. ir 2 d. .. ..................... 8.00
V. Majauskas, Mahanoy

City, Pa. 7 s............................ 42.00
A. Sirevičienė, Phila., Pa. 4 s. 12.00 
J. Strapėla, Nanty Glo,

Pa. 5 s. ir 5 d........................ 35.00
M. Navickas, Springfield,

Ill. 8 s. ir 2 d........................ 75.00
V. Šerkšnis, Mahanoy City,

Pa. 6 s. ir 4 d. .................... 60.00
J. Burdzilauskas, Pana,

HI. 9 s. ir 1 d.......................... 82.50
T. Gedaminskienė, Springfield,

Hl. 2 s. ir 1 d.......................... 13 00
J. Zakarevičius, Nanty Glo,

Pa. 10 . ............................ - - - - 90.00
P. Sinkevičius, Wilkes Barre,

Pa. 6 s.................... ................... 54 00
J. Galminienė, Springfield,

Hl. 11 s. ............................. *99.00
E. Kaminskienė, Muskegon,

Mich. 18 s................................ 180.00
T. Bleizgis, Du Bois,

Pa. 9 s. ir 4 d.......................... 24.00
6. Maknienė, Kulpmont,

Pa. 2 s. ir 4 d.......................... 16.00
V. Varnagis, Westville,

Ill. 4 s. ir 2 d.......................... 52.00
J. Valentukonis, Du Bois,

Pa. 4 s. ir 1 d........................ 50.00
B. Vaitiekienė, Niles,

Ohio 4 s. ir 3 d.................... 40.50
S. Pušinskas, Wilkes Barre,

Pa. 1 s'. .................................... 12.00
D. Valungevičius, Worcester,

Mass. 11 s. ir 2 d.................. 68.00
J. Kašelionis, Detroit,

Mich. 19 s. ir 4 d.................. 90.50
I. Dargis, Denver,

Colp. 24 s............................... 216.0a
V. Pajaujis, Youngstown,

Ohio 15 s.................................. 54-00
J. Vaitulionis, Grand Rapids,

Mich. 8 s................................... 72.00
K. Navickienė, Chicago,

Ill. 11 s. ir 2 d....................... 68.00
J. Bolt, Keene, N.

H. 17 s. ir 4 d...................... 178.00
B. Kubilienė, Virden, Ill. 7 s. 42.00 
M. Kirmelevičienė, Chelsea,

Mass. 3 s................................... 18.00
T. Tikofskienė, Jamaica

Plain, Mass. 9 s. ir 5 d. ... 118.00
B. Kubilskis, Johnston

■City, Ill. 5 s............................. 45.00
J. Pileris, Rockford, Ill. 2 s. 18.00
K. Feiferienė, Springfield,

Ill. 2 s. ir 4 d. .................... 16.00
M. Andriulienė, Mahanoy

City, Pa. 12 s....................... 144.00
E. Paulukonienė, Worcester,

Mass. 17 s. ir 5 d................ 179.00
A. Karašienė, Kingston,

Pa. 13 s. ir 1 d...................... 54-5°
O. Noreikienė, Binghamton,

N. Y. 3 s. ir 5 d............ .. 23.00
P. Mažutis, Los Angeles,

Cal. 6 s........................................ 36.00
A. Naunčikas, Cleveland,

Ohio 16 s................................... 60.00
P. Katinas, Cicero, Hl. 2 s. 12.00
B. Narakas, Wilsonville,

Ill. 8 s.......................................... 48.00
P. Vaitiekūnas, Wilkes Barre,

Pa. 14 s. ir 2 d........................ 122.00
P. Slamiškis, Ray Brook,

N. Y. 12 . .................................. 72.00
A. Braslauskas, Osage,

W. Va. 1 s. ir 4 d................ 15.00
W. Glodienė, Worcester,

Mass. 8 s. ir 5 d.................... 26.50
P. Gilis, Wilkes Barre,

Pa. 5 s....................................... 60.00
J. Bielonienė, Castle Shannon,

Pa. 13 s.................................... 104.00
K. Gelčienė, Sesser,

Ill. 12 s. ir 4 d...................... Iii.oo
M. Blaškevičienė, Spring

Valley, Ill. 10 s......................... 60.00
V. Armonas, Spring Valley,

Ill. 1 s. ir 3 d........................... 9.00
J. Mickevičius, Coaldale,

Pa. 3 s. ir 2 d........................ 40.00
M. Skirkienė, Worcester,

Mass. 12 s. ir 3 d. ................. 73-50
A. Levickas, Spring Valley,

Ill. 1 s. ir 2 d......................... 8.00
E. Šedlauskienė, Lorain,

Ohio 7 s................................... 42.00
J. Jonuška, Wilkes Barre,

Pa. 9 s......................................... 54-00
J. Vilčiauskas, Springfield,

Ill. 6 s. ir 2 d......................... 76.00
A. Giedra, E. White Plain,

N. Y. 1 s.................................... 12.00
J. Guzevičius, Mt. Carmel,

Pa. 10 s....................................... 60.00
M. Simulauskas, Scranton,

Pa. 2 d.......................................... 4.00
P. Grimaila, Chicago,

Ill. 12 s.................................... 144.00
S. Pažerienė, Zeigler,

Ill. 2 s. ir 3 d'. ....................... . 15.00
M. Sevinskienė, Jeannette,

Pa. 4 s. ir 5 d.......................... 43.50
S. Černiauskas, Shenandoah,

Pa. 14 s. ir 3 d. ................. 148.00
J. Čepulienė, Chistopher,

Ill. 3 s. ir 3 d............................ 21.00
J. Kalvaitis, Nokomis, ,

Ill. 6 s. ir 1 d.......................... 74-00
I. Stajinskas, Cleveland,

Ohio 1 d. ............................ 2.00
A. Girdvainis, Gary,

Ind. 5 s. ir 3 d.......................... 49-50
M. Dilienė, So. Boston,

Mass. 6 s. ir 1 d...................... 37.00
K. Nutaitis, Plains, Pa. 4 d. 6.00 
M. Žebrauskienė, Chicago,

Ill. 4 s.................. ........... .......... 24.00
V. Jocis, Zeigler, Ill. 12 s. 72.00 
A. Goberis, Shenandoah,

Pa. 5 s. ir 3 d.......................... 49.50
J. Ivoška, New Kensington,

Pa. 24 s. ........................ 108.00
A. Balčiuniutė, Sioux City, 

la. 1 s. ir 2 d........................ 16.00
M. Smith, Jeannette,

Pa. 2 s. ir 3 d........................ 22.50
J. Petraitis, Springfield,

Ill. 1 s. ir 5 d............................ 22.00
J. Klimavich, Pittston, Pa. 2 s. 12.00 
J. Kilikevičienė, Pittston,

Pa. 6 s........................................ 36.00
M. Liepienė, Carnegie,

Pa. 13 s. ir 1 d.......................... 75.50
J. Gudzinskas, New Britain,

Conn. 12 s.................................. 72.00
M. Miklas, Rockford,

Ill. 1 s. ir 2 d.......................... 16.00
S. Skučas, Portage,

Pa. 2 s. ir i d.......................... 13^00
M._ Povilionienė, Benld,

Ill. 4 s. ir 2 d.......................... 26.00
A. Sadauskas, Chicago,

HI. 3 s. ir 3 d. *.<.................. 31.50
A. Vareikienė, Binghamton,

N. Y. 13. s. ir 3 d.................... 90.00
L. Sakavičius, Zeigler,

Ill. 8 s. ir 1 d. ..».................. 98.00
V. Briedis, Chicago, Ill. 3 s. 9.00
K. Kraipavičius, Springfield,

Ill. 3 s. ir 1 d.......................  38.00
K. Pockevičienė, Pittsburgh,

Pa. 9 s. ir 5 d.......................... 59-00
M. Gečienė, Vestaburg,

Pa. 11 s. ir 4 d........................ 105.00

S. Eismontas, Lewiston, 
Me. 3 s..................................... 18.00

E. Zorskienė, Manchester, 
Conn. 8 s. ir 3 d.................. 76-50

O. Maselienė, Waterbury, 
Conn. 2 s. ir 3 d................ 15-00

S. Sasnauskas, Akron, 
Ohio 12 s............................... 36.00

J. Stelmokiutė, St. Louis, 
Mo. 9 s. ir 2 d...................... 84.00

M. Bekiezienė, Indiana
Harbor, Ind. 7 s. ir 2 d. 88.00

A. Mauragis, Springfield, 
Ill. 2 s. ir 2 d........................ 28.00

M. Marčiukaitienė, Chicago, 
Hl. 21 s.................................. 148 50

M. Sabalauskienė, Chicago, 
Hl. 2 s. ir 4 d...................... 16.00

M. Bernotienė, Manchester, 
N. H. 3 s............................... 27.00

A. Pajaujis, Shenandoah 
Heights, Pa. 10 s...... ........ 60.00

Viso — $7,923.50

Atlyginta Organizatoriams:
V. Jenkins, Wellesley, Mass. 8.50
A. Meldažis, Senecaville, Ohio 9.00
W. A. Amsie,- Dorchester,

Mass.................................................. 6.75
J. Urbonas, Shenandoah, Pa. 13-75
J. Svelnis, Carnegie, Pa. 9-75

Viso — $47-75

Algos:
K. P. Gugis, Chicago, Hl. M4-5°
Iždininko pagelb., Chicago,

Hl.................................................. 120.00
F. J. Bagočius, So. Boston,

Mass............................................... 83.33
Prezidento pagelb., So.

Boston, Mass. ........................ 90.00
M. J. Vinikas, New York,

N.. Y........................................... 196.00
S. E. Vitaitis, New York,

N. Y........................................... 196.00
P. Bajoras, New York, N. Y. 146.20
M. L. Vasil, New York,

N. Y. .................................... 14620
J. Raščius, New York, N. Y. 136.00
K. J. Paulauskas, New

York, N. Y.............................. 119.00
M. Aušriutė, New York,

N. Y............................................ 114 00
N. Pietariutė, New York,

N. Y............................................. 90 00
A. Karkauskiutė, New York,

N. Y............................................. 82.80
B. Vizbariutė, New York,

N. Y........................................... 7980
H. Miliauskiutė, New York,

N. Y............................................. 75-6o
O. Pupeliutė, New York,

N. Y................. ........................... 64 80
O. Aušriutė, New York, N. Y. 64.80

Viso — $1,94903

Pašelpos iš N. ir N. Fondo:
O. Andriuškevičienė, Port

Carbon, Pa................................. 10.00
M. Juščienė, Springfield, HI. 10.00
M. Kanapkienė, Plymouth, Pa. 10.00
J. Kulikauskienė, Plains, Pa. 10.00 
J. Lukošienė, Spring Valley,

Hl.................................................... 10.00
J. Mockevičienė, Kingston,

Pa................................................... 10.00
M. Papeikienė, Wyoming, Pa. 10.00
S. Rukužienė, Mohawk, N. Y. 10.00 
J., E. ir I. Matoniai, Pittston,

Pa................................................... 10.00
M. Dignaitienė, Pittston, Pa. 8.00
M. Eičienė, Springfield, Ill. 8.00
P. Juodaitienė, Mahanoy

City, Pa........................................... 8.00
Z. Kalošienė, Worcester,

Mass.................................................. 8.00
A. Muzikevičienė, Kulpmont,

Pa..................................................... 8.00
J. ir O. Demikiai, Wilkes

Barre, Pa. .................................... 8.00
M. ir S. Grabauskiutės,

So. Fork, Pa. .. .......................... 8.00
B. Januškevičius, Forest

Hills, N. Y................................... 8.00
V. Kalašinskas, Shenandoah

Heights, Pa................................... 8.00
M. Šalaševičius, Wilkes

Barre, Pa. .................................. 8.00
E. Greimienė, Mahanoy City,

Pa..................................................... 5-00
A. Katauskienė, Benld, Ill. 5-°°
M. Kavaliauskienė, Pittston, Pa. 5-°o
R. Mačinskienė, Mahanoy

City, Pa......................................... 5-00
A. Mockaitienė, Mahanoy

City, Pa....................................... 5-°°
O. Širkauskienė, Mahanoy

City, Pa....................................... 5-00
J. Staninienė, Gilberton, Pa. 5-°° 
A. Stepšienė, Worcester,

Mass................................................. 5-0°
E. Tamulionienė, Nanty Glo,

Pa..................................................... 5 00
O. Žiugždienė, Silver Creek,

Pa..................................................... 5-00
A. Žurauskienė, Pittston, Pa. 5-0°
J. ir E. Melsbakai, Bridgeport,

Conn................................................. 5-0°
A. ir J. Mizarai, Shenandoah,

Pa...................................................... 5 00
S. Stanick, Bulpitt, Ill. 5-0°
S. Kairis, Cle Elum, Wash. 5.00
S. Kunauskas, Lynbrook, N. Y. 5.00
J. Švežiauskas, Omaha, Nebr. 5-00
M. Valiušis, Dayton, Ohio 5-°°

Viso — $260.00

Paskolos S LA. Nariams-bedar- 
biams Užsimokėjimui Duoklių:

S. Kraujutaitis, Seattle, Wash. 4-86
I. Gulbinas, Divernon, Hl. 2.31
V. ir V. Perlis, Benton, Hl. 16.80
J. Perlis, Benton, Ill. 6.36
A. Paulaitis, Newark, N. J. 10.80
A. Barisa, Leechburg, Pa. 6,24
O. Dočkienė, Zeigler, Hl. 7-38

J. Šeškauskas, Auburn, III. 2.25
V. ir E. Petrauskas, Benton,

HL ................................................. 16.56
A. ir M. Padriežas, Pittston,

Pa................................................... 22.98
J. Mažeikis, McKees Rocks, 

Pa. .............................................. 39»
J. Norkus, Carlinville, Ill. 435

Viso — $104.79

Sugrąžintos Mokestys:
V. Andrulis, Chicago, Ill. 16.52
A. Kardokas, New Britain,

Conn................................................. 6.26
V. Strucnskis, Chicago, Hl. 5.13 
S. Žilinskienė, Brooklyn, N. Y. 6.05
B. Alexander, Chicago, Hl. 204 
V. Malinauskienė, Chicago, 111. .50 
D. Kundrotienė, Scottsville,

N. Y. ................  4.72
Z. Juškaitė, Amsterdam, N. Y. 2.00

Viso — $43-22
„Tėvynės” Reikaluose:

Postmaster, New York, N. Y. 101.63
N. Y. Edison Co., New York,

N. Y............................................. 62.20
Publishers Photo Engraving

Co., New York, N. Y. 7.92
F. H. Levey Co., New York,

N. Y............................................. 40.50
J. Joyce & Co., New York,

N. Y. („Tėv.” popiera) .... 285.60
Consolidated Gas Co.,

New York, N. Y..................... 13-34
The Unility Co. In., New

York, N. Y................................. 7-56
V. S. Jokubynas, Chicago, Hl. 10.00
V. K Račkauskas, Kaunas,

Lietuva ...................................... 35-00
Ekspresas, ekspedicija, etc. 118.00

Viso — $681.75

Įvairus Išmokėjimai:
Mellon N’tl Bank, Pittsburgh, 

Pa................................................. 1.50
The Northern Trust Co.,

Chicago, HI.................................. 7.04
Drovers N’tl Bank, Chicago, Hl. 4.12 
Continental Ill. N’tl Bank

& Trust Co., Chicago, III. 3.22 
B. Schegaus, Brooklyn, N. Y. 145.05 
Dr. A. Kindar, Amsterdam,

N. Y.......................................................50
Kultūros Draugija Vilniuje,

(Seimo auka) ........................ 200.00
Lithuanian Memerial Fund,

Pittsburgh, Pa........................ IOOJX-
L- L- Etinės Kultūros Draugija

Kaune, Lietuvoje ................ 100.00
L- L- Kultūros Draugija

Kupišky, Chicago, Ill........... 50.00
Pieno Lašo Draugija,

Kaunas, Lietuva .................... 33-5®
Lietuvos Žiburėlio Draugija,

Kaunas, Lietuva .................... 33-50
Jaunoji Birutė, Chicago, Ill. 10.39 
Raštinės reikalai 25.64
Taksai ant adm. čekių .26
Pašaliniai darbai 2.00
F. J. Bagočius 38.02
Popiera spaudos darbams 25.00
Valstijoms ■> 50.00
Krasa, ekspresas, etc. <33-95
SLA. nuosavybių reikalai 3,641.80

Viso — $4,60549

Viso rugsėjo mėn. $21,565.53

3-čio Bertainio Išmokėjimų 
Sutrauka.

Pomirtinių .......................... $18,300.00
Pašelpos ligoje .................... 20,180.00
Atlyginta organizatoriams 74-50 
Algos .......................    5,341.00
Pašelpos iš N. ir N. Fondo 1,122.80 
Sugrąžintos mokestys .......... 55-70
Kelionės ir sugaištys .......... 1,663.08
„Tėvynės” reikaluose .......... 2,192.06
Įvairus išmokėjimai 
(smulkmeniškai paaiškinta 
gale kiekvieno mėn. po 
antgalviu „Įvairus išmo­

kėjimai”) ............................ 11,879.07
Paskolos SLA. nariams-

bedarbiaens ........................ 55<-97
Investmentai .......................... 5,500.00

Viso — $66,860.18 
Išskyrus paskolas SLA.

nariams-bedarbiams .......... 55<-97
Išskyrus investmentus .... 5,500.00

Viso išmokėta $60,808.21
Birželio 30 d. 1934 m.
- pinigų buvo .................. i,559,3&4-92
Liep., rugp. ir rugs.

1934 m. įėjo  ............ 69,904.70

Viso — $1,629,289.62 
Liep., rugp. ir rugs.

1934 m. išmokėta .......... 60.808.21

Lieka — $1,56848141

SLA. ABELNAS TURTAS.
SLA. Namas ...................... 50,000.00
Real Estate ........................ 57.390-78
Mortgages (Paskolos) ... 430,075.00
Liberty Bonds .................. 74,023.75
Įvairus Bonds ..........*.... 863,944.92
Inventorius (Spaust, ir tt.) 9,275.74 
Pinigai Taupomose

Sąskaitose ........................ 16,601.56
Pinigai Einomose

Sąskaitose ........................ 98465.22
Administratoriaus Sąskaitoje 1,500.00
Paskolos Moksleiviams .. 6,850.00
Paskolos SLA. Nariams-

bedarbiams ...................... T2488.24

Viso — $1,620,615.21
M. J. Vinikas, 

SLA. Sekretorius.
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2 jums artimiausią musų Biznio Ofi- 
Tuomet užeikite mus pamatyti. Jo- 
atsakomybes už tai imti nereikės.

SVARBIU REIKALU 
PRAKABOS.

suda-
Tikimasi, kad komisija

PASKIRTA ČARTERIO REVI­
ZIJOS KOMISIJA.

Telefonas kainuoja mažiau, negu tris 
penktukus per dieną. Susiieškokite Tele­
fono Knygoje (Telephone Directory) pus­
lapy 
są. 
kios

telefoną
Heilo, Mamyte- ^f^pašatikin 

jaU įrengprimtu--'

Lietuvių Amerikos Piliečių 
Kliubas, kuris turi nuosavą na­
mą su svetainėmis adresu: 80 
Union Avė., Brooklyne, susirū­
pino išgauti iš miesto vyriausy­
bės pripažinimą lietuvių centro! 
Brooklyne. Tuo tikslu kliubas į 
nori, kad esanti prieš kliubo na­
mą aikštė butų pavadinta LI- 
TUANICA vardu. Tokis kliubo 
sumanymas ir pasirįžimas yra 
girtinas ir remtinas.

Tačiau reikalinga kliubui pa- 
gelba ir visų Brooklyno lietu­
vių Amerikos piliečių. Tuo rei­
kalu gali priseiti surinkt keli 
tūkstančiai piliečių parašų po 
tokiu prašymu miesto valdžiai, 
kad ji minėtą aikštę pavadintų 
Lituanica. šito svarbaus reika­
lo aptarimui yra šaukiamas 
mass-mitingas — prakalbos 
penktadieny, sausio 18 d., Lie­
tuvių Amerikos Piliečių Kliubo 
salėje, 80 Union Avė., Brookly- 
ne. Prakalbos prasidės 7:30 vai. 
vakare, Susirinkusiems bus nuo 
dugniai išaiškinta šio reikalo 
svarba Brooklyno lietuvių kolo­
nijai. Pakviesti kalbėti „Vieny­
bės” redaktorius J. Tysliava, 
„Tėvynės” redaktorius S. E. Vi- 
taitis, Dr. V. B. Vencius, Adv. 
Briedis ir kiti žymus lietuviai 
ir amerikonai kalbėtojai. Bus 
ir dainų gražus programas.

visus programo dalyvius ir 
proga tą dalį apleidžiame, 
norime atžymėti tik abel- 
vakaro nuotaiką, kuri rei- 
skaityti labai sėkminga.

daug, kas

džioje pereito rudenio, valdžia IŠPLAUKTI* NUODINGAS 
padarė kratą Adamavičių sodos 
išdirbimo dibtuvėje ir surado: 
slaptą degtinės bravorą. Už to­
kį prasižengimą prieš federalius 
įstatymus dabar teismas kon­
fiskavo visą brolių Adamavičių 
nuosavybę. Taigi transatlanti­
niai lenkų lakūnai daugiau gar­
sinami amerikonų spaudoje už 
užlaikymą slapto degtinės bra­
voro, negu už atliktą žygį, nus- 
krendant iš New Yorko į Var­
šavą. Reporteris.

Todėl kviečiami visi Brookly- 
no lietuviai atsilankyti į šias 
prakalbas ir kuo kas gali prisi­
dėti prie sėkmingo įvykinimo 
šio svarbaus ir lietuviams reikš 
mingo sumanymo.

Reporteris.

LANKĖSI REDAKCIJOJE.

Kadangi apie muzikalę pro­
gramo pusę recenziją pateikti 
pasižadėjo musų specialis korės 
pondentas, tai beabejonės sumi­
nės 
šia 
Čia 
ną 
kia
Publikos atsilankė 
reiškia, kad p. F. Morkus turi 
daug draugų ir dar daugiau i- 
vertinančių jo pastangas sce­
nos meno darbuotėje per pasta­
rųjų dvidešimt metų. Publikos 
tarpe matėsi net iš tolimų kolo­
nijų atvykusių, kaip SLA. Dak­
taras Kvotėjas Dr. Stanislovai- 
tis ir ponia Stanislovaitienė iš 
Waterbury, Conn., ponia Pilve- 
lienė, p. V. Alksninis ir ponia 
Alksninienė iš New Haven, 
Conn., p. Vaivada ir ponia Vai- 
vadienė iš Philadelphia, Pa., ge­
ras būrys New Jersey lietuvių, 
taipgi ir longislandiečių matėsi, 
jų tarpe p. G. J. Jokūbaitis.

Po programai buvo šokiai pui 
kiam J. Avižonio Radio Orkes­
trui grojant, šokių pertraukose 
buvo lošiama basketbolas. Lošė 
Brooklyn© Lietuviai ir Central 
Brooklyno Vyčiai. Abeji smar­
kus lošikai, tačiau abiejose da­
lyse laimėjo Vyčiai. Reikia pa­
sakyti, kad basketbolo lošos 
šiame vakare buvo ir perdaug. 
Nesą pabaigus garsintą basket­
bolo lošą ir poį. vięno>kito> šokio 
atsirado kiti lošėjai ir vėl lošė 
tą patį žaislą. Publika mažai 
tuomi įdomavo ir skirstėsi į na­
mus. Mat visam kam yra sai­
kas.

RUKŠTIS Iš INKSTŲ
Jei rūgštys inkstuose ir 
deginantis šlapimas prike 
lia jus iš miego ir sutruk­
do pasilsi, apsaugokite sa­
ve nuo didesnių ken- 
t ėjimų, užsisakydami 
KI-RETIC Plyskelių 
(Tablets), kaip tūk­
stančiai yra padarę.
Jos išplauja lauk nuodus. Nebelieka 
skaudėjimo strėnose, silpnos pūslės 
ir gėlimų sąnariuose, paeinančių del 
inkstų neveiklumo. Užsisakykite sau 
dėžutę šiandien. Nesiųskite pinigų. 
Užmokėsite laiškanešiui $1.25, kuo­
met pristatys jums vaistus. Pinigai 
grąžinami, jei nesijausite jaunesniu ir 
geriau j dvi dienas. Rašykite j:
KI-RETIC, Dept. T, 529 Hudson St., 
New York, N. Y.

Pagaliau New Yorko majoras 
La Guardia paskyrė New Yorko 
miesto čarterio revizijos komisi­
ją, kurios pareigomis yra pa­
tiekti naujus moderniškesnius 
budus miesto valdymui. Komisi­
jos nariai negaus jokių algų už 
savo darbą, todėl ir komi si j on 
paskirta tik tokie žmonės, ku­
rie turi užsiėmimus, arba išga­
li tokį darbą atlikti be jokio 
atlyginimo. Komisiją sudaro 
trys republikonai, penki demo­
kratai ir vienas socialistas. Va­
dinasi, p. La Guardia stengėsi 
koartimiausią New Yorko poli­
tinei sudėčiai komisiją 
ryti.

NEWARK, N. J. 
Atstatymo Bendrovės šėrininkų 

Dėmesiui.
New Jersey valstijoje gyve­

nančių Atstatymo Bendrovės 
šėrininkų priešseiminis susirin­
kimas šaukiamas sekmadieny, 
sausio 20 d., 2:30 vai. po pietų, 
Šv. Jurgio Dr-jos salėje, 180 
New York Ave., Newark, N. J. 
Susirinkime teks paliesti seka­
mus klausimus:

1. Bf įdrovės dabartini stovi 
ir reikalą sušaukti jos teisėtą 
seimą. ' i

2. Seiman vykimą ir įgalioti­
nių į jį siuntimą.

3. Patikrinimą šėrininkų ad­
resų, nes dabartinieji Bendro- 

’ mini i nrivnnni irv»n v\nnn

ŠEIMYNA tik sekundui 
atstume dėka 
telefono.......
* Nedaro skirtumo, kaip toli Jūsų myli­
mieji gyventų - ačiū telefonui, išrodo, 
kad jie gyvena po tuo pačiu stogu.

Telefonas suteikia ir daugiau naudų. Jis 
superka jums reikmenis blogame ore. Jis 
visuomet yra pasiruošęs suteikti pagelbą 
atsitikime ligos, gaisro ar vagystės. O jū­
sų vardas išspausdintas Telefono Knygo­
je jūsų pažįstamiems ar pasitaikiusioms 
biznio progoms pagelbės jus lengvai su­
rasti.

savo darbą atliks artimoje atei-Įves esamieji adresai yra pase- 
tyje ir sekamą rudenį kartu su 
reguliariais valdininkų rinki­
mais piliečiai turės progos vi­
suotinu balsavimu užgirti komi­
sijos pasiūlytas čarterio patai­
sas. ‘ •

Sausio 10 d. apsilankė „Tė­
vynės” Redakcijon Dentistė Te­
ofilė Veličkiutė iš Albany, N. 
Y. Kai jau buvo pranešta „Tė­
vynėje”, kad D-rė Veličkiutė 
dantisto mokslą baigė pereitais 
metais, tad pastaruoju laiku ap- : 
sistojus laikinai New Yorke 
tikslu susirasti užsiėmimą sa- ■ 
voj profesijoj. Mat kol kas jau­
na profesionalė nenorinti ar ne- ■ 
išgulinti savistoviai stoti i sa­
vo profesijos praktiką ir norin­
ti gauti užsiėmimą pas kitus 
dentistus.

Sausio 12 d. lankėsi SLA.
Centre SLA. 104 kuopos finan- i 
sų sekretorius p. J. Kuizinas iš ! 
Pittsburgh, Pa. Buvo atvykęs ] 
su reikalais pas SLA. Sekreto­
rių Dr. M. J. Viniką. Kai kurių ; 
šios kuopos narių stovis nesu­
tinka Centre su kuopos rekor­
dais. Kadangi tokie dalykai la­
bai sunku susirašinėjimais iš­
aiškinti, tad p. Kuizinas atvyko 
paviešėti New Yorkan ir ta pro­
ga bandė tuos skirtumus žodžiu 
išaiškinti ir patikrinti sulig 
prisiųstų Centran mokesnių 
blankų ir kitų rekordų, palygi­
nant su kuopos rekordais. Tuo 
reikalu p. Kuizinas praleido. 
Centro Raštinėje kelias valan- į 
das laiko.

Reikia priminti, kad ponai 
Morkai pavaišino visus .progra­
mo dalyvius ir artimesnius sa­
vo draugus, bei prietelius. Pa­
vaišinimu svečių daugiausiai rū­
pinosi ponios Merkienės mamy­
tė ponia Lukoševičienė ir bro­
lis p. Viktoras Lukoševičius. 
Aplamai paėmus, reikia pasaky­
ti, kad ši pramoga buvo sėk­
minga ir atsilankiusi publika 
patenkinta visu parengimu. Il­
gametis scenos darbuotojas p. 
Morkus pagerbtas ir jo darbas 
įvertintas tinkamai.

SVARBUS PRANEŠIMAS.
Lietuvos Atstatymo Bendro­

vės priešseiminė konferencija 
įvyks penktadieny, sausio 18 d., 
8 vai. vakare, „Vienybės” patal­
poje, 193 Grand St., Brooklyn, 
N. Y. Prašomi visi L. A. B-vės 
šėrininkai dalyvauti, atsineški­
te gautas iš B-vės centro įga­
liojimo blankas, kurias išpildys 
centro sekretorius ir notaras 
paliudys nemokamai. Reikia tu­
rėti su savim ir šėrų certifika- 
tus. -:

NEPĄĄIATUOTAI KALTINA 
TELEFONO KOMPANIJĄ?-
Westchester apskričio valsty­

bės gynėjas įnešė skundą prieš 
New Yorko Telefono Kompani­
ją, tikrindamas, kad kompanija 
koopdruoja su gembleriais ir ki­
tais nelegalio biznio raketie- 
riais’J'feu teikdama tokioms įstai- 
goftisP id asmenims telefono pa- 
tSrnM^ifaą. Į tokį įtarimą New 
Yo^kb ‘ Telefono kompanija pa­
aiškina, kad įstatymai reikalau­
ja iš ‘kompanijos suteikti tele­
fono patarnavimą kiekvienam, 
kas tik to reikalauja ir kas tik 
gali užsimokėti ‘ už toki patar­
navimą. Kompanij aj nėra su­
teikta policijos teisių nei galios 
tyrinėti ..kas kokiam bizniui te­
lefono reikalauja. Toliaus ;konv- 
panija ‘paaiškina, kad visuomet 
kompanija kooperuoja su val­
džios įstaigomis ir. kuomet ata­
tinkami valdžios organai įsako 
nutraukti telefono patarnavimą 
bent kokioms nelegalėms įstai­
goms ir kriminaliams tikslams 
naudojamą privačių asmenų te­
lefoną, tokie įsakymai tuoj aus 
išpildomi. Taigi nepamatuotai 
įtarta telefono kompanija.

nę — jais šėrininkų pasiekti ne­
galima.

4. Išaiškinti arba pagelbėti 
išaiškinti mirusiųjų šėrininkų 
šėrų statusą.

5. Apsvarstyti reikalingumą 
turėti nuolatinį šėrininkų 
initetą New Jeršey; vaisieji 
j 6- Nustatyti-, bei sąvo.fuynt^s 
'pareikšti del Bendrovės ateities.

Daugiausiai „ BendrpYęšhštiEi- 
*•-7* > ‘ninku New Jersey valstijoje yra 
Newarke, Elizabethe" ir Harri- 
scn-Kearay — jie lengvai galė­
tų pripildyti tą skaitlinę, kuri 
yra reikalinga (apie 2,000), 
balsų kvorumą sudaryti.

Visi šeri kilikai susirinkiman 
kviečiami, frdb šio susirinkimo 
priklausys ’ šaukiamojo seimo 
teisėtumas ir Bendrovės likimo 
nustatymas.

Kvorumo Komisija.

Kuopa Susirinkimai
Providence, R. I. SLA. 347 kuopos 

Susirinkimas įvyks sausio 27 d., 2 
vai. po pietų, L. . P. P; Kllubo sve­
tainėj,. 208 Charles 1 St. Malonėkite 
visi nariai ir narės 'Atsilankyti, nes 
tai metinis : susirinkilnaS, •' kurianhe 
bus išduota atskaita iš -pereitų mėtų. 
Taipgi yra ir kitų [reikalų aptarimui. 
Neužmirškite 
prirašyti prie

atsivesti savo draugus 
SLA. 347 kuopos.

J. Bankauskas — sekr.

A. B. Strimaitis,

NEW YORK TELEPHONE COMPANY

Plejėns Alfonsas, kilęs iš Panevė- 
atvykęs prieš 
Yorko apylin-

zl° Amer>kou
karą ir gyvenęs New 
kėje.

Augščiaų išvardyti 
prašomi atsiliepti ir kiekvienas kas 
kąų nors apie juos žinotų yra prašo­
mas suteikti žinių. Bent kokia žinia 
bus brangiai įvertinta.

LIETUVOS KONSULATAS, 
100 East Bellevue Place, 
CHICAGO, ILLINOIS.

Tel. Newtown 9-4464
ANT. J. VALANTIEJUS, 

Laisniuotas Graborius ir
asmenys yra

S. L A. KALENDORIUS
KUOPŲ BEI APSKRIČIŲ,

PRANEŠIMAS AUTOMO­
BILISTAMS. '

HILLSIDE, N. J. — SLA. 351 kuo­
pa rengia maskaradų balių šešta­
dieny, sausio 19 d., Barcay Hali 
salėje, kamp. Howard Ave. ir 
Bloy St., pradžia 7 vai. vakare. 
Bus teikiami trys prizai už gražiau 
sius, juokingiausius ir komiškiau- 
sius kostiumus. Geras orkestras 
gros visokius šokius. Įžanga su­
augusiems 35c., vaikams 15c;. Va-

- žiuojant iš Newarko reikia imti 
ant Broad St. busas No. 10 ir iš­
lipti Hillside prie Barcay Hali. 
Širdingai kviečiame visus vietos 
ir apylinkės lietuvius atsilankyti.— 
Rengimo Komisija.

.Hudson, Mass. SLA. 58 kuopos 
susirinkimas įvyks sausio 19 -dr, 7:30 
vai. vakare, J. Susiąyičienės name, 
8 Florence St. Visi r^fiąt-ir narės 
prašomi atsilankyti/ .nes biri renka­
ma kuopos valdyba 1935 m. Taipgi 
nepamirškite atsivesti savo draugus 
ir drauges prirašyti prie SLA. 58 
kuopos.

L. A. Volkavičias — sekr.

UŽ LIETUVOS BONUS
Mes mokame augščiau- 

sią rinkos kainą. Nepar- 
duokite pirm parašymo 
pas mus. - ,,

Kurt H. Schurig & Co., 
50 Broadway, New York.

Apdrauda visose šakose.
Notary Public.

54^41 — 72nd Street, 
(4 Lexington Ave.) arti 

Grand St_ Maspeth, L.I.N.Y.

PAIN-EXPELLER BB
U K Pm. o«

Visokiems muskulų 
skausmams palengvinti

naudokite
ANCHOR 

PAIN-EXPELLERI 
Pain-Expelleris visuomet 

palengvina skausmus

KILLS PAIN«

$1.00 Juss°f„a $1.00Šie asmenys gyveną Amerikoj yra 
ieškomi:

Janulaitis Pranas. Amerikoje vadi­
nosi Frank Mitchell. Gyvenąs Det­
roit, Michigan.

Kaučius Baltramiejus. Kilęs iš 
Žalpių km., Lielių parapijos, Kel­
mės valse., Raseinių apskr. Kadaise 
gyveno Rockford, Illinois.

Mieliauskai, Jonas ir Ignas. Ka­
daise gyveno Westville, Illinois.

Mikalaitis Kazys. Gyvenąs Mel­
rose Park, Illinois.

Trakas Antanas. Kilęs iš Londžių 
km., Veviržėnų valse., Kretingos 
apskr. Gyvenąs Chicagoje.

Kerbelis Vladhs, kilęs iš Šiaulių 
apskričio'.

Karlioniai ar
Jurgis, gyvenę 
kėje.

Megelinskas
Žiežmarių v.,
gyvenęs Scranton, Pa.

Užsirašančiam laikraštį „Sandarą” ant metų, šis 
kuponas skaitomas VIENO DOLERIO VERTĖS. Užsira- 
šymo laikas nuo Rugpiučio-August 
Vasario 1 dienai, 1935 m. 
tams, 
dėjęs 
liems 
1935

1-mos dienos iki 
Sandaros” kaina $2.00 me- 

Atsiųsk Sandaros Administracijai ši kuponą pri- 
tk vieną dolerį ir gausi laikrašti „Sandarą” čie- 
metams. šis kuponas geras tik iki Vasario 1-mai, 
metų.

KENOSHA, WIS. — SLA. 212 kuo­
pos metinis parengimas įvyks sek­
madieny, vasario 3 d., German 
American salėje’. Bus suvaidinta 
gražus veikalas „Jaunystes Karš­
tis”, taipgi bus- išpildyta koncer­
tinė programo dalis, geriausioms 
vietinėms ’spėkoms dalyvaujant. 
Nuoširdžiai kviečiami visi vietos ir 
apylinkių SLA. nariai ir visi lietu­
viai atsilankyti. — Rengėjai.

—o—
ROSELAND-CHICAGO, ILL. — 

SLA. 139 kuopa rengia gražų kon­
certą sekmadieny, vasario 17 d., 
A. Balchuno salėje, 158 E. 107-th 
St. Koncerto programą išpildys 
„Pirmyn” Choras. Bus puikus pa­
rengtas ir tikimasi, kad SLA. 
kuopl| nariai skaitlingai atsilankys 
į koncertą. Įžanga prie durių 40c., 
išanksto perkant .bilietus 35c. 
meniui. '■— A. Norbutas.

—HO—

STAMFORD, CONN. — SLA.
kuopa rengia puikų halių šeštadie­
ny, sausio 19 d., Holy Name Au­
ditorium salėje, kampas Henry ir 
South gatvių, pradžia 7:30 vai. va­
kare. Širdingai kviečiame savus ir 
apylinkių SLA. kuopų narių ir 
nares, kaip ir visus geros valios 
lietuvius atsilankyti į musų paren-. 
girną ir užtikriname, kad 
smai laiką praleisite. — 
Eutė — sekr.

New Yorko valstijos motori­
nių vežimų komisionierius Char 
les A. Harnett prašo paskelbti 
visuomenės žiniai, kad atidėlio­
jimas atnaujinti leidimus auto­
mobiliais važinėti grūmoja di­
deliu susikimšimu paskutinėse 
dienose šio mėnesio, kuomet 
kiekvienas automobilistas jau 
turi turėti atnaujintą leidimą 
ir naujas automobiliaus nume­
rio iškabas. Nors 1935 metų nu 
merio iškabas kiekvienas auto­
mobilis turi turėti su sekamo 
vasario mėnesio 1 d., tačiau tas 
naujas iškabas jau galima ir 
dabar naudoti. Taigi be atidėlio­
jimo galima dabar išsiimti nau­
jas numerio iškabas ir tuo bu- 
du sutaupyti laikas. Dabar nau­
jas iškabas galima gauti į pen­
kiolika minutų laiko, o pasku­
tinėmis dienomis dažnai reikia 
ištisas valandas išlaukti eilėje 
iki tas reikalas atliekamas. To­
dėl patariama automobilistams 
nieko nelaukiant išsiimti naujas 
numerio iškabas.

Vardas-pavardė

SANDARA — 814 W. 33-rd St., Chicago, III.

as-

i68

federalė valdžia perimdama bro
galėjo būti ijų Adamavičių nuosavybę šią

B.

Karlonai, Adolfas ir 
New Yorko apylin-

Numeris ir gatvė 
Miestas, valstija .

Bernardas, kilęs iš 
Trakų apskr., seniau

nos vaizdelio

visi link-, 
Taru-

SĖKMINGA F. MORKAUS 
PRAMOGA.

LENKŲ LAKŪNŲ NUOSAVY­
BĘ VALDŽIA KONFISKAVO.

1 Laikraščiai praneša, kad sau- 
jsio 11 d. federalio teisėjo M. W. 
i Byers teisme prisaikintieji tei­
lsėjai išnešė nuosprendi, kuriuo 
konfiskuota brolių Adamavičių 

’nuosavybė — namas ir sodos 
Ilgamečio scenos meno dar- Jšdirbystės fabrikas, adresu 111 

buotojo p. Felikso Morkaus dar- Conselyea St., Brooklyne. ši 
lx) įvertinimui ir jo pagerbimui ■ nuosavybė įkainuota $45,000 stf- 
pe.reitą sekmadieni, Klasčiaus • moje. Matoma lietuvė, ponia 
salėje, Maspethe, įvyko spėk- Petronėlė Baukus, gyvenanti 
taklis dubeltavu programų: kon Brooklyne, turėjo pirmo mort- 
certine dalimi ir vaidinimu see- g-įčio paskolą ant šios nuosavy- 

Naktiganiai”. sumoje $2,900, tad prisai- 
Vaizdelis yra silpnas ir šablo- kintieji teisėjai nusprendė, kad 
niškai parašytas. Tokia tema 
scenos vaizdelis 
daug tikslesnis. Bet susirinku­
sioji publika programų paten­
kinta, nes surinktos gražios dai­
nos žymiai vaizdelį paįvairino. 
Daug gyvumo vaidinimui pri­
davė ir įvesti šokiai.

paskolą poniai Baukienei atmo­
kėtų.

Kaip žinoma, broliai Adama- 
vičiaį pereitą vasarą nuskrido 
į Lenkijos sostinę Varšavą ir 
jiem dar esant Lenkijoje, pra-

Reumatizmas Sausgėlė
. Nesikankykite savęs skaus­

mais, Reumatizmu, Sausgėlė, 
Kaulų Gėlimu, arba Mėšlungiu 
■— raumenų sukimu, nes skau­
dėjimai ant patalo paguldo.

CAPS ICO COMPOUND 
mostis lengvai prašalina virš- 
minėtas ligas; mums šiandien 
daugybė žmonių siunčia pad?- 
kavones pasveikę. Kaina 50c. 
per paštą 55c. ar dvi už $105

Dukart tvirtesnė 75c.
Knyga: „ŠALTINIS SVEI­

KATOS” augalais gydytis, kai­
na 50 centų.

JUSTIN KULIS,
3259 South Halsted Street, 

CHICAGO. ILL.

Prenumeratos Vajus
Visi kviečiami dalyvauti „Vienybės” vajuje, kuris 

prasidėjo lapkričio 1 d. ir baigsis sausio 31 d. Lenkty- 
niuojantiems prenumeratą rinkėjams skiriamos

Trys dovanos pinigais I—$50, II—$35, III—$15 
ir daug dovanų knygomis. Be to duodamas ir komisas.

Klauskite smulkmenų
LITHUANIAN PRESS CORPORATION 

Publishers of Vienybė
BROOKLYN, N. Y.193 GRAND STREET,




